


Πίνακας Περιεχομένων 

01  _____________________________________________________________  Ελληνική Λογοτεχνία 

02  _________________________________________________________________ Ξένη Λογοτεχνία 

03  ______________________________________________________________ Παιδική Λογοτεχνία 

04  ________________________________________________________________ Λαϊκή Λογοτεχνία 

05  _______________________________________________________ Εικονογραφημένες εκδόσεις 

06  ________________________________________________________________ Περί Λογοτεχνίας 

07  _________________________________________________________________________ Λεξικά 

08  ______________________________________________________________________ Κλασσικοί 

09  ___________________________________________________________________ Γλωσσολογικά 

10  ________________________________________________________________________ Παιδεία 

11  ___________________________________________________________________ Βιβλιογραφία 

12  ___________________________________________________________ Βιογραφίες και Χρονικά 

13  ____________________________________________________________________ Θρησκευτικά 

14  ______________________________________________________________________  Τεκτονικά 

15  ____________________________________________________________________ Μεταφυσική 

16  _____________________________________________________________________ Φιλοσοφία 

17  ______________________________________________________________________ Επιστήμες 

18  ______________________________________________________________  Υγεία και Διατροφή 

19  ____________________________________________________________ Οικονομία Βιομηχανία 

20  ________________________________________________________________________  Νομικά 

21  __________________________________________________________________ Κυνήγι Ψάρεμα 

22  ____________________________________________________________ Αρχιτεκτονικά Θέματα 

23  ____________________________________________________________  Αρχαιολογικά Θέματα 

24  __________________________________________________________________ Αρχαία Ελλάδα 

25  _______________________________________________________________________ Βυζάντιο 

26  _________________________________________________________________ Πολιτική Ιστορία 

27  _______________________________________________________________________  Ιστορικά 

28  __________________________________________________________________________ Β' ΠΠ 

29  ________________________________________________________________ Εθνική Αντίσταση 

30  _______________________________________________________________________ Εμφύλιος 

31  _____________________________________________________________ Ναυτικά Στρατιωτικά 



32  __________________________________________________________________ Τοπικά / Αττική 

33  ___________________________________________________________ Τοπικά / Στερεά Ελλάδα 

34  ___________________________________________________________ Τοπικά / Πελοπόννησος 

35  _______________________________________________________________ Τοπικά / Θεσσαλία 

36  ________________________________________________________________  Τοπικά / Ήπειρος 

37  ______________________________________________________________ Τοπικά / Μακεδονία 

38  ___________________________________________________________ Τοπικά / Νησιά Αιγαίου 

39  ____________________________________________________________  Τοπικά / Δωδεκάνησα 

40  _______________________________________________________________ Τοπικά / Επτάνησα 

41  ______________________________________________________________ Τοπικά / Άγιον Όρος 

42  __________________________________________________________________ Τοπικά / Κρήτη 

43  _________________________________________________________________ Τοπικά / Κύπρος 

44  _____________________________________________________________  Τοπικά / Μικρά Ασία 

45  __________________________________________________________ Τοπικά / Έξω Ελληνισμός 

46  ____________________________________________________________ Τοπικά / Λοιπές χώρες 

47  _____________________________________________________________________ Λαογραφία 

48  _________________________________________________________________________ Τέχνες 

49  _____________________________________________________________________ Λευκώματα 

50  ______________________________________________ Γεωγραφικά Περιηγητικά φωτογραφικά 

51  ________________________________________________________________________ Θέατρο 

52  _________________________________________________________________ Κινηματογράφος 

53  ___________________________________________________________ Μουσική και Τραγούδια 

54  _______________________________________________________________Λόγοι και Διαλέξεις 

55  _____________________________________________________________________ Ολυμπιακά 

56  ______________________________________________________________________ Περιοδικά 

57  ___________________________________________________________ Αφιερώματα Περιοδικά 

58  _________________________________________________________  Φιλολογική Πρωτοχρονιά 

59  __________________________________________________________________________ Κόμικ 

60  __________________________________________________________________ Γελοιογραφικά 

61  ____________________________________________________________________ Καταστατικά 

62  ____________________________________________________________________ Νομισματικά 



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010001

GRECE. Poetes Contemporains. Traduits par Dimitri 

Yanoukakis. Athenes 1959. 8ο, σ. 101+3χ.α. Με αφιέρωση του 

μεταφραστή. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010004

ΔΕΚΑΟΧΤΩ ΚΕΙΜΕΝΑ. Γιώργος Σεφέρης, Μανόλης 

Αναγνωστάκης, Αλέξ. Αργυρίου, Θανάσης Βαλτινός, Λίνα 

Κασδαγλή, Νίκος Κασδαγλής, Αλέξανδρος Κοτζιάς, Τάκης 

Κουφόπουλος, Μένης Κουμανταρέας, Δ. Ν. Μαρωνίτης, 

Σπύρος Πλακοβίτης, Ρόδης Ρούφος, Τάκης Σινόπουλος, Καίη 

Τσιτσελή, Στρατής Τσίρκας, Θ. Δ. Φραγκόπουλος, Γιώργος 

Χειμωνάς. "Κέδρος" 1970. 8ο, σ. 209+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010005

ΠΑΛΜΟΙ ΦΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΡΙΑΣ. Τύποις "Ερμού" Αλέξ. 

Βιτσικούνη. Αθήναι 1923. 8ο, σ. 157+1χ.α. Χαρτόδετο 

(φθαρμένα εξώφυλλα)

          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010006 ΑΓΓΕΛΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ Ο ΜΕΓΑΣ ΑΡΧΩΝ. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 

195+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010007 ΑΘΑΝΑΣ Γ.

ΠΡΩΪΝΟ ΞΕΚΙΝΗΜΑ. Ποιήματα. Έκδοσις Δευτέρα μετά 

προλόγου Κωστή Παλαμά. Εκδότης "Ιωάννη Ν. Σιδέρης" 

Αθήναι . 8ο, σ. η'+119+9χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.

        10 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010009

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΣΤΑΥΡΩΣΗ ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΣΤΑΣΗ. Μυθιστόρημα. Τόμος Α'. 

Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 416. Σκληρόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010010

ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ 

ΠΕΤΡΟΣ

ΜΕ ΤΟΝ ΜΙΝΩΤΑΥΡΟ. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" Αθήναι 

1962. 8ο, σ. 104+8χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010011

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 

Ν. Η.

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. 1708‐1952. Έκδοση Πέμπτη. Αθήναι, 

"Βιβλιοπωλείον της Εστίας". 8ο, σ. 880. Σκληρόδετο.
        12 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010013

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΚΛΕΦΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ * ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ * ΚΩΣΤΑΣ 

ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ * ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ. Επιμέλεια Κώστας 

Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος Άνθρωπος ‐9‐. Αθήνα. 

Συνιστώνται από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα Αναγνώσματα για τους 

Μαθητές. 8ο, σ. 228. Βιομηχανικό δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010014

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΠΑΛΑΜΑΣ. Επιμέλεια Κώστας Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος 

Άνθρωπος ‐8‐. Αθήνα. Συνιστώνται από το Υπουργείο Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα Αναγνώσματα για 

τους Μαθητές. 8ο, σ. 238. Βιομηχανικό δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010015

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ * ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ. Επιμέλεια Κώστας 

Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος Άνθρωπος ‐7‐. Αθήνα. 

Συνιστώνται από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα Αναγνώσματα για τους 

Μαθητές. 8ο, σ. 278. Βιομηχανικό δέσιμο.

          6 € 

Σελίδα 1 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010016

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΚΩΝ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ. Ο ΠΥΡΓΟΣ ΤΟΥ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Επιμέλεια Κώστας Σαρδέλης. Σειρά 

Ελεύθερος Άνθρωπος ‐6‐. Αθήνα. Συνιστώνται από το 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα 

Αναγνώσματα για τους Μαθητές. 8ο, σ. 227. Βιομηχανικό 

δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010017

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ ΘΑΝΑΤΟΣ ΠΑΛΛΙΚΑΡΙΟΥ * ΓΙΑΝΝΗ 

ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ ΤΑ ΠΑΛΛΗΚΑΡΙΑ ΤΑ ΠΑΛΙΑ. Επιμέλεια Κώστας 

Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος Άνθρωπος ‐5‐. Αθήνα. 

Συνιστώνται από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα Αναγνώσματα για τους 

Μαθητές. 8ο, σ. 270. Βιομηχανικό δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010018

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΑΝΔΡΕΑ ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑ ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΛΩΡΗΣ * ΑΡΓΥΡΗ 

ΕΦΤΑΛΙΩΤΗ ΝΗΣΙΩΤΙΚΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Επιμέλεια Κώστας 

Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος Άνθρωπος ‐4‐. Αθήνα. Βασικά 

Κείμενα Νεοελληνικής Λογοτεχνίας. Συνιστώνται από το 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα 

Αναγνώσματα για τους Μαθητές. 8ο, σ. 298. Βιομηχανικό 

δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010019

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΓΡΑΝΙΤΣΑ ΤΑ ΑΓΡΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΛΟΓΓΟΥ * ΚΩΝ. ΘΕΟΤΟΚΗ Η ΖΩΗ ΚΑΙ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ 

ΚΑΡΑΒΕΛΑ. Επιμέλεια Κώστας Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος 

Άνθρωπος ‐3‐. Αθήνα. Βασικά Κείμενα Νεοελληνικής 

Λογοτεχνίας. Συνιστώνται από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα Αναγνώσματα για τους 

Μαθητές. 8ο, σ. 229. Βιομηχανικό δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010020

ΒΑΣΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ

Σ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ

ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΓΑ ΤΟ ΑΜΑΡΤΗΜΑ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΣ ΜΟΥ * 

ΘΑΝΟΣ ΒΛΕΚΑΣ ΠΟΙΟΣ ΗΤΑΝ Ο ΦΟΝΕΥΣ ΤΟΥ ΑΔΕΛΦΟΥ ΜΟΥ 

* ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΙΖΥΗΝΟΥ ΜΟΣΚΩΒ ΣΕΛΗΜ. Επιμέλεια Κώστας 

Σαρδέλης. Σειρά Ελεύθερος Άνθρωπος ‐2‐. Αθήνα. Βασικά 

Κείμενα Νεοελληνικής Λογοτεχνίας. Συνιστώνται από το 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων ως Ελεύθερα 

Αναγνώσματα για τους Μαθητές. 8ο, σ. 278. Βιομηχανικό 

δέσιμο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010025

ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΦΡΕΝΤΥ

ΤΟ ΔΙΣ ΕΞΑΜΑΡΤΕΙΝ. Με σχέδια του Κυρ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 

Έκτη Έκδοσις, 1971. 8ο, σ. 196. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010026

ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΦΡΕΝΤΥ

ΟΥΤΕ ΑΛΑΤΙ ΟΥΤΕ ΠΙΠΕΡΙ. Εκδόσεις "Γρηγόρη". 8ο, σ. 190. 

Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010027

ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΦΡΕΝΤΥ

ΜΕ ΣΥΓΧΩΡΗΤΕ, ΛΑΘΟΣ! Με σχέδια του Κυρ. Εκδόσεις 

"Γαλαξία" 1971. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010028

ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Π. 

ΗΛΙΑΣ

ΟΡΦΕΩΣ 2. "Άγκυρα" 2002. 8ο, σ. 131. Σκληρά εξώφυλλα με 

κουβερτούρα.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010029

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Γ. 

(πλοίαρχος)

ΛΙΓΑ ΑΠ' ΟΛΑ. Η σημαία μας. Φυσιογνωμίας Ι. Χρ. 

Σκιαγραφία. Πεποιθήσεις απ τη ζωή. Περί Σύμπαντος. 

Ποιήματα. Ανέκδοτα και άλλα. Αθήναι 1971. 8ο σ. 128. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Σελίδα 2 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010030 ΓΟΥΔΗΣ Ν. Δ.

ΕΥΘΥΜΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ. Εκθέσεων Τεύχος Α'. Έκδοσις Β' 

επηυξημένη. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Π. Δ. 

Κυριακού, 1928. 8ο, σ. 80. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010033 ΓΡΥΠΑΡΗΣ

ΑΠΑΝΤΑ. Τα πρωτότυπα με τα μικρά μεταφράσματα. Έκρινε Γ. 

Βαλέτας. Εκδόσεις "Πηγής" Κ. Μ. Παπαδημητρόπουλος. 

Αθήνα 1952. 8o, σ. ΧΙΙ+μη'+397. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα . 

(αποχρωματισμός στα σκληρά εξώφυλλα)

        12 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010034

ΔΗΜΑΚΗΣ 

ΜΗΝΑΣ

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Α'. Μακρύ Ταξίδι στη Νύχτα. Ars 

Poetica. "Οι Εκδόσεις των Φίλων" Αθήνα 1977. Τα κοσμήματα 

των εξωφύλλων έγιναν από τον Γιάννη Μιγάδη. 8ο, σ. 

59+5χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010035

ΔΗΜΑΡΑΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΜΠΡΟΣ ΣΤΟΝ ΕΤΣΙ ΠΟΥ ΧΑΡΑΞΕ Ο ΤΕΤΟΙΟΣ. Εκδόσεις 

"Κάκτος" 1981. 8ο, σ. 178. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010036

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΣ Τ. 

ΠΟΛΥΒΙΟΣ

Η ΧΡΥΣΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. Κοινωνιολογική Φιλοσοφία. Εν Αθήναις, 

εκδοτικός οίκος "Δ. και Π. Δημητράκου" Αθήναι. 8ο, σ. 

κη'+4χ.α.+70, Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010037

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΥ 

ΛΟΝΤΟΥ Κ. 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

Τόμος Α'. Τα Λογοτεχνικά. Διηγήματα ‐ Ποιήματα ‐ Κοινωνικαί 

Υποθήκαι. Τύπος ‐ Χάρτης. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 407. Άκοπο, 

αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010039

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΕΝΑΣ ΑΙΩΝΑΣ ΡΟΜΑΝΤΙΣΜΟΥ. "Στην Αθήνα την Παληά". 

Εξώφυλλο και σκίτσα του ιδιου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 

έκδοση Ι'. 1979. 8ο, σ. 182. Σκληρά εξώφυλλα με 

κουβερτούρα.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010040

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΥΑΚΙΝΘΟΣ

ΕΝΑ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ 365. Τυπογραφείο "Πολυβιοτεχνική", Αθήνα 

1949. 8ο, σ. 228. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010041 ΔΙΒΑΝΗ ΛΕΝΑ

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΤΗΣ Μυθιστόρημα. Τρίτη έκδοση. 

Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 348. Χαρτόδετο.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010042 ΔΟΥΚΑ ΜΑΡΩ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΣΚΟΥΡΙΑ. Μυθιστόρημα. Εικοστή Έβδομη Έκδοση. 

"Κέδρος" 1979. 8ο, σ. 272. Αρχικά εξώφυλλα.
          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010044

ΔΡΟΣΙΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ. Τέταρτη Έκδοσις Εικονογραφημένη. Εκδότης "Ν. 

Ι. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 8χ.α.+134+4χ.α. [δεμένο μαζί] ΤΟ 

ΒΟΤΑΝΙ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ. Έκδις Τρίτη. Εκδότης "Ι. Ν.Σιδέρης" 

Αθήναι. 8ο, σ. 195+5χ.α. Δύο βιβλία δεμένα μαζί σε έναν 

ιδιωτικό σκληρόδετο τόμο. (2)

        12 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010047

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΙΑΣΩΝ

ΨΗΦΙΔΕΣ Τόμος Α' [‐Β']. Σχήματα και πρόσωπα ιδεών. 

Εκδότης "Ι. Σιδέρης" Βόλος 1967 [‐1970]. 8ο, σ. 90, 100+3χ.α. 

Χαρτόδετοι. (2)

        10 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010048

ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

ΛΙΛΗ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: ΠΟΡΝΗ. Ενάτη Έκδοση. "Αστέρι" 1981. 8ο, σ. 

129. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010050

ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ
ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Αθήνα 1957. 4ο, σ. 30. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.           5 € 

Σελίδα 3 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010051

ΘΕΟΤΟΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΕΠΙΛΟΓΗ. * Η τιμή και το χρήμα * Κατάδικος * Η ζωή και ο 

θάνατος του Καραβέλα. Εισαγωγή Τάκης Αδάμος. "Σύγχρονη 

Εποχή" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 363+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010052

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 

ΜΑΡΙΑ

ΣΑΝ ΤΑ ΤΡΕΛΑ ΠΟΥΛΙΑ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας". Δεκάτη 

Έβδομη Έκδοση 1994. 8ο, σ. 176. Σκληρά εξώφυλλα με 

κουβερτούρα (ασθενείς φθορές στο κάλυμμα).

          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010053

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 

ΜΑΡΙΑ

ΛΩΞΑΝΤΡΑ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας". Ενάτη Έκδοση. 1979. 

8ο, σ. 247+4χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με κουβερτούρα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010054

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 

ΜΑΡΙΑ

Η ΑΥΛΗ ΜΑΣ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" έκδοση Τρίτη. 

Αθήναι 1981. 8ο, σ. 126. Σκληρά εξώφυλλα με κουβερτούρα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010055 ΚΑΒΑΦΗΣ Κ. Π.

ΑΠΑΝΤΑ. Καλλιτεχνική επιμέλεια Φίλιππου Γ. Φέξη, Αθήνα 

1982. Μεγάλο 8o, σελ. 239, 175, 359, 271, 256, 247. Ποιήματα 

1896‐1933 * Ανέκδοτα ποιήματα 1882‐1923 * Πεζά

* Ανθολογία από κείμενα χειρόγραφα, επιστολές, 

φωτογραφίες, σχέδια και βιβλία

* Άρθρα και κριτικές Ι & ΙΙ. Βιομηχανικό δέσιμο. (6)

        30 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010056 ΚΑΒΑΦΗΣ Π. Κ.

ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1896‐1918) [Μαζί] ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1919‐1933) 

"Ίκαρος" Εκδοτική Εταιρία. 8ο, σ. 140+134. Αρχικά εξώφυλλα. 

(2)

        12 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010059

ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΗ ΖΟΡΜΠΑ. Έκτη Έκδοση. Αθήνα 

1964. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη". 8ο, σ. 366. Χαρτόδετο.
        10 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010060

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ 

Μ. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

ΣΤΟ ΡΟΔΟΧΑΡΑΜΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Πεζά τραγούδια ‐ Σκέψεις ‐ 

Διηγήματα ‐ Στίχοι ‐ Μουσική. Αθήνα, τυπογραφείο ''Εστίας'' 

1923. 8ο, σ. 98. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010062

ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ 

Κ. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΑΣΧΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Μικρή ποιητική ανθολογία. Πίνακες ‐ 

Εξώφυλλο Τζένη Δρόσου. Εκδόσεις "Δελφίνι" Αθήνα 1994. 

16ο, σ. 53. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010063

ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ 

Μ.

Ο ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ ΛΙΑΠΚΙΝ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 

έκδοση Ι'. 1979. 8ο, σ. 241. Σκληρά εξώφυλλα.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010064

ΚΑΡΑΜΒΑΛΗΣ 

Ι. ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΕΡΙ‐ΣΥΛΛΟΓΗ (Ποιήματα) Αθήνα 1983. 8ο, σ. 46+2χ.α. 

Χαρτόδετο.
          3 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010065

ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟ

Υ ΣΤΕΛΛΑ

Ο ΛΑΟΣ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1993. 

8ο, σ. 143+9χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010066

ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ. Ποιήματα 1965‐1986. Εκδόσεις "Διαγωνίου" 

Θεσσαλονίκη 1987. 8ο, σ. 101. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010067

ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ 

Α.

Ο ΖΗΤΙΑΝΟΣ. Έκδοσις Τέταρτη επιδιορθωμένη. Εν Αθήναις. 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας". 8ο, σ. 221. Αξάκριστο. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Σελίδα 4 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010068

ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΠΑΝΤΑ. Φιλολογική παρουσίαση ‐ επιμέλεια: Στράτος 

Χωραφάς, Καλλιτεχνική επιμέλεια ‐ εικονογράφηση: Γιάννης 

Κιτσλής, Επιμέλεια εκδόσεως: Κώστας Κακόπουλος. Εκδόσεις 

"Κακόπουλος", Αθήνα 1973. Μεγάλο 8ο, σ. 476, 466, 473, 

473. Βιομηχανικό δέσιμο. (4)

        20 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010069

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΑ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΑ. Αθήνα 1972. Τυπογραφείο "Φ. 

Κωνσταντινίδη & Κ. Μιχαλά". Αισθητική επιμέλεια του 

Γιώργου Βαρλάμου. 8ο, σ. 62. Χαρτόδετο.

          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010070

ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ 

ΓΙΩΡΓΗΣ

ΑΧΟΙ ΤΗΣ ΓΚΙΩΝΑΣ. Στη Μνήμη τ' αδερφού μου. Αθήνα, 1951. 

8ο, σ. 48. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010071

ΚΟΚΚΙΝΗΣ 

ΣΠΥΡΟΣ

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ Νεοελληνικής Ποιήσεως 1708‐1971. 

"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου και Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 

ζ'+1λ+633. Αρχικό πανόδετο δέσιμο.

        10 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010072

ΚΟΛΛΙΑΣ Γ. 

ΣΗΦΗΣ

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΠΟΙΗΣΕΩΣ 1453‐1972. Τόμος 

Πέμπτος. Πρόλογος Αρχιεπισκόπου Αμερικής Ιακώβου. 

Αθήναι, Νέα Υόρκη 1973. 8ο, σ. (2103)‐2615. Σκληρόδετο.

          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010074

ΚΟΝΤΕΡΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

(καθηγητής)

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΔΕΚΑΛΟΓΟΙ ΚΑΙ Ο ΤΡΙΛΟΓΟΣ. Εν Αθήναις, τύποις 

"Πυρσού" Α.Ε. 1930. 8ο, σ. 21+3λ. Χαρτόδετο.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010077

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΣ Δ. Κ. 

(ιατρός)

ΕΙΣ ΤΑΣ ΧΩΡΑΣ ΤΟΥ ΦΩΤΟΣ. Εν Αθήναις 1924. 8ο, σ. 52. 

Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010078

ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ ‐ ΠΟΛΙΤΙΚΑ. Έκδοση του 

περιοδικού "Έρευνα" Εκδοτικός Οίκος Α. Κασιγόνη, Αθήναι ‐ 

Αλεξάνδρεια. Νοέμβριος ‐ Δεκέμβριος 1933. 8ο, σ. 64. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010079

ΛΙΝΑΡΔΟΣ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΠΗΓΕΣ ΤΟΥ ΜΟΡΗΑ. Αθήνα 1952. 8ο, σ. 155. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (με κομμένο το κάτω μέρος φύλλου χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο).

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010080

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ (1835‐

1910)

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ‐ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή, Προλεγόμενα, Επιμέλεια, 

Κώστα Ο. Σακελλαρίδη,. Έκδοσις "Εταιρείας Νισυριακών 

Μελετών" Αθήναι 1974. 8ο, σ. 390. Χαρτόδετο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010082

ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

Ο ΕΞΑΓΓΕΛΟΣ (Α. Σικελιανός) Α' Έκδοση. "Δωρικός" Αθήνα, 

1976. 8ο, σ. 216. Σκληρά εξώφυλλα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010083

ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

Ο ΚΟΝΤΑΡΟΜΑΧΟΣ (Κώστας Βάρναλης) "Δωρικός" Αθήνα, 

1976. 8ο, σ. 188. Σκληρά εξώφυλλα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010084 ΛΟΥΡΟΥ Κ. Ν.

Η ΔΥΝΑΜΗ ΤΗΣ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ Ένα Παραμύθι, ''Οι  εκδόσεις των 

Φίλων'' Αθήνα 1974. 8ο, σ. 96. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010086

ΜΑΚΙΣΤΟΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙ ΤΑΜΑΤΑΡΗΔΕΣ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Δίπτυχο" Αθήνα 

1974. 8ο, σ. 203+5χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010087

ΜΑΜΑΛΟΥΚΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΚΡΑΤΑ ΜΟΥ ΤΟ ΧΕΡΙ. "Ψυχογιός" Αθήνα 2012. 8ο, σ. 184. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.
          4 € 

Σελίδα 5 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010088

ΜΑΡΑΒΕΛΙΔΟΥ 

ΔΡΙΒΑ ΙΩΑΝΝΑ

ΔΑΣΟΣ ΦΥΣΗ ΚΑΙ ΧΩΡΙΟ. "Χαρτο‐βιλιο‐εκδοτική" Αθήναι. 8ο, 

σ. 45. Εικονογράφηση Θέμη Ξυδιά. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010090

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ Ν. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ. Δεύτερη έκδοση. 8ο, σ. 109+3χ.α. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.
          3 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010091

ΜΠΑΚΑΝΑΚΗΣ 

Π.

ΣΟΒΑΡΑ ΚΑΙ ΕΥΘΥΜΑ. Αισθηματικά και σατιρικά 

επιγράμματα. Αθήνα 1964. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010093

ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑ

ΝΝΗΣ‐

ΠΡΟΣΗΛΙΟΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΤΑΫΓΕΤΟΥ (Λακωνική Ποίηση) Εκδόσεις: 

Ελικώνας. Πειραιάς 1980. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010094

ΜΠΑΣΤΑΝΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΤΕΡΑ ΘΕΟΥ. Εκδόσεις "Δωδώνη" 1998. 

8ο, σ. 140. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010095

ΜΠΟΛΕΤΣΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΡΑΨΩΔΙΑ 1940‐1946. Εκδόσεις "Η Δαμασκός" Αθήναι 1946. 

8ο, σ. 83+5χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010096

ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙ

ΔΗΣ Κ. ΦΑΙΔΩΝ

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. 

Τόμος Δεύτερος. Ποίησις (Μέρος Πρώτον). Εθνικόν και 

Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνων, Αθήναι 1973 σ. 

528+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010097

ΜΠΡΟΥΝΙΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ. ζωγραφική στο εξώφυλλο Πιερέττα 

Λορεντζάτου. "Το Ροδακιό" 1996. 8ο, σ. 43. Άκοπο. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010100

ΝΙΓΔΕΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

Η ΣΟΥΛΑΡΑ... Ανδρών καμώματα... Γυναικών παιχνιδίσματα... 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 207+1χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010101

ΝΟΤΤΑΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

Μ.Π.Α! Η ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΑΝΤΑΡΣΙΑ! Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2002. 8ο, σ. 510. Χαρτόδετο.
          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010102

ΝΤΕΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΜΕΣΑ ΣΤΟΥΣ ΛΟΓΓΟΥΣ. Σκίτσα Β. Γερμενή.  Έκδοση "Οίκου 

Μιχ. Ι. Σαλιβερου Α.Ε." Αθήνα 1939. 8ο, σ. 249+3χ.α. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010103

ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΣΤΡΑΒΑ ΚΙ ΑΝΑΠΟΔΑ. Σελίδες και εικόνες γνήσιου χιούμορ 

της καθημερινής ζωής ‐ Μιά συλλογή από νεοελληνικά 

σημεία και τέρατα. Σειρά Πρώτη. Αθήναι. 8ο, σ. 184+7χ.α. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010106

ΟΥΡΑΝΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου 

& Σίας Α.Ε. 1953. 8ο, σ. 306+2χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010107

ΠΑΛΑΜΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ

Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΓΥΦΤΟΥ.  Τυπογραφείον "Εστίας" 

Αθήνα 1950. Τα Ποιητικά του Έργα ‐ Τόμος Πέμπτος.8ο, σ. 

233+3χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010108

ΠΑΛΑΜΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ

ΕΚΛΟΓΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 1886‐

1936. Αθήνα τυπογραφείο "Εστία" 1937. 8ο, σ. 

κγ'+1λ+279+1λ. Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη και 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

        10 € 

Σελίδα 6 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010109

ΠΑΛΑΜΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ

ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος Πρώτος [‐Δέκατος Έκτος]. Β' Έκδοση, 

"Γκοβόστης". 8ο, σ. 461, 541, 485, 582, 535, 589, 576, 576, 

543, 581, 510, 558, 542, 574, 588, 638. Βιομηχανικό δέσιμο. 

(16)

        70 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010110

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟ

ΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ

ΤΟΤΕ ΤΟΝ ΕΙΔΑ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ... ζωγραφική στο εξώφυλλο 

Ερατώ Ευαγγελίδου "Το Ροδακιό" 1996. 8ο, σ. 57+77χ.α. 

Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010112

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤ

ΗΣ

ΤΑ ΡΟΔΙΝΑ ΑΚΡΟΓΙΑΛΙΑ. Εκδόσεις "Καλοκάθη ‐ 

Σμυρνιωτάκης". 8ο, σ. 254. Εικονογράφηση Καίτη Ποθητού. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010114

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤ

ΗΣ Α.

Η ΦΟΝΙΣΣΑ. Μυθιστόρημα. [και άλλα διηγήματα: Όνειρο στο 

Κύμα, η Φαρμοκολύτρια,  Υπό την Βασιλικήν Δρυν, Η 

Συντέκνισσα, Τα Κρούσματα]. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Φέξη", 1912. 8ο, σ. 4χ.α.+144+διαφ. Σκληρά 

εξώφυλλα. (πολυκαιρία στα φύλλα και τα εξώφυλλα).

        10 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010115

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤ

ΗΣ ΑΛΕΞ.

Η ΦΟΝΙΣΣΑ κι' άλλα διηγήματα. Κριτική βιογραφία Ι. Ζερβού. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, 

σ. 256. Σκληρόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010117

ΠΑΠΑΔΟΥΚΑΣ 

Π.

ΚΡΟΥΕΤΕ ΤΗΝ ΘΥΡΑΝ. Ευθυμογραφήματα. Εκδόσεις 

"Γαλαξία" 1971. 8ο, σ. 187. Χαρτόδετο.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010118

ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΜΟΥΣΗΣ. Αθήναι 1920. 8ο, σ. 144. Άκοπο. 

Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010119

ΠΑΠΑΛΙΑΚΟΥ 

Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ

ΔΗΩ. Αυτοβιογραφικό διήγημα. Αθήνα 2010 "Κέντρο 

Ευρωπαϊκών Εκδόσεων Χάτζη Τζο Πάτση Μ.Ε.Π.Ε.". 8ο, σ. 318. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010120

ΠΑΡΝΗΣ 

ΑΛΕΞΗΣ

ΜΙΑ ΠΡΑΓΑ ΣΤΟΝ ΚΑΘΕΝΑ. Μυθιστόρημα Δεύτερη Έκδοση. 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" έκδοση τρίτη. Αθήναι 1982. 8ο, σ. 

240. Σκληρά εξώφυλλα με κουβερτούρα.

          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010121

ΠΕΤΣΑΛΗΣ ‐ 

ΔΙΟΜΗΔΗΣ 

ΘΑΝΑΣΗΣ

ΟΙ ΜΑΥΡΟΛΥΚΟΙ. Το Χρονικό της Τουρκοκρατίας 1565‐1799. 

Τόμος 1: Έκδοση ΣΤ'. Τόμος 2. Έκδοση Α'. Τόμος 3. Έκδοση Α'. 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 

318, 404, 376. Σκληρόδετοι με καλύμματα. (φθορές στα 

καλύμματα και τα εξώφυλλα του 1ου τόμου)

        15 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010122

ΠΙΤΣΙΟΣ Μ. 

ΚΩΣΤΑΣ

ΑΣΤΡΑΠΕΣ. Στα ριζά του Πάρνωνα. Μυθιστόρημα. Δεύτερη 

έκδοση. Αθήνα, 1972. 8ο, σ. 168. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010123

ΠΛΑΚΩΤΑΡΗ 

ΜΑΡΩ

ΕΙΔΩΛΑ. Αθήνα 1968. 8ο, σ. 32. Εικονογράφηση 

Τριανταφύλλου. Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010124

ΠΛΩΜΑΡΙΤΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

Η ΑΙΣΘΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΙΣΘΗΣΕΩΝ. "Στοχαστής" Α' Έκδοση 

2006. Ο πίνακας του εξωφύλλου είναι έργο του συγγραφέα. 

8ο, σ. 60. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Σελίδα 7 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010125

ΠΟΛΕΜΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΧΕΙΜΩΝΑΝΘΟΙ. Εν Αθήναις, εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Νέα 

Έκδοσις. 8ο, σ. 224. [δεμένο μαζί] ΑΛΑΒΑΣΤΡΑ. Έκδοσις Τρίτη. 

Εκδότης Ι.Ν. Σιδέρης, Αθήναι. 8ο, σ. 205. [δεμένο μαζί] 

ΚΕΙΜΗΛΙΑ. Νέα Έκδοσις. Εκδότης "Ι.Ν.Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 

134. [δεμένο μαζί] ΕΞΩΤΙΚΑ Νέα Έκδοσις. Εκδόσις "Ι.Ν. 

Σιδέρης". 8ο, σ. 94. [δεμένο μαζί] ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ. Εκδότης "Ιωάν. 

Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 143. Πέντε βιβλία δεμένα μαζί σε 

έναν τόμο. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. (5)

        20 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010126

ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΑΠ' ΤΗΝ ΠΙΝΔΟ ΣΤΗ ΓΚΙΩΝΑ. Ποίημα. Αθήνα 1976. 8ο, σ. 102. 

Εξώφυλλο ‐ Σκίτσο Δημήτρη Κακουλίδη. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010127 ΡΟΜΒΟΣ ΤΕΟΣ

ΠΛΑΝΟΣ ΔΡΟΜΟΣ. Εκδόσεις "Απόπειρα" 1987. 8ο, σ. 111. 

Χαρτόδετο.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010128

ΣΑΜΟΥΗΛΙΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΜΙΘΡΙΔΑΤΗΣ Ο ΜΕΓΑΣ. Ο Ελληνοπέρσης Βασιλιάς του 

Πόντου. Ιστορικό Μυθιστόρημα. "Νέα Σύνορα" Α.Α. Λιβάνη. 

Αθήνα 1998. 8ο, σ. 573. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010129 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ

ΚΡΙΜΑ ΚΙ ΑΔΙΚΟ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη Έκτη Έκδοση. 

Εκδόσεις "Παττάκη" 2001. 8ο, σ. 142. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010131

ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ 

ΑΛΕΞΗΣ

ΣΦΑΓΕΙΟ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1987. 8ο, σ. 

130+6χ.α. Χαρτόδετο.
          3 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010136

ΣΤΡΑΤΗΓΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ. Εν Αθήναις 1927. 8ο, σ. 158. Σκληρά 

εξώφυλλα.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010137

ΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ

ΟΙ ΑΝΗΛΙΚΟΙ. Μυθιστόρημα. Τετάρτη έκδοση. Δωδεκάτη 

χιλιάδα. "Εστία" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 171. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010138

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛ

ΟΥ ΣΩΤΗ

ΚΙΝΕΖΙΚΑ ΚΟΥΤΙΑ. Τέσσερις εποχές του ντετέκτιβ Μαλόουν. 

Μυθιστόρημα 30η χιλιάδα. Εκδόσεις "Πατάκη" 2007. 8ο, σ. 

312. Χαρτόδετο.

          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010139 ΤΣΑΚΑΛΟΥ Γ.

ΔΡΑΠΕΤΕΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ. Β' Έκδοσις. Αθήνα 1953. 8ο, σ. 221. 

Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010140

ΤΣΙΡΚΙΝΙΔΗΣ 

ΧΑΡΗΣ

ΠΛΗΓΩΜΕΝΟΣ ΗΛΙΟΣ... Ιστορικό Μυθιστόρημα. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2007. 8ο, σ. 453. Αρχικά εξώφυλλα.
          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010141

ΤΣΙΦΟΡΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΓΚΕΛΑ. Αθήνα 1977 "Ερμής". 8ο, 

σ. 474. Χαρτόδετο.
          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010142

ΤΣΙΦΟΡΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΑΣ. Αθήνα 1978 εκδοτική "Ερμής". 8ο, σ. 

446. Χαρτόδετο.
          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010143

ΤΣΙΦΟΡΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΕΜΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙ ΦΡΑΓΚΟΙ. Αθήνα 1977 εκδοτική "Ερμής". 8ο, σ. 

415. Χαρτόδετο.
          8 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010144

ΤΣΙΦΟΡΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΙΕΣ. Αθήνα 1977 εκδοτική "Ερμής". 8ο, σ. 321. 

Χαρτόδετο.
          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010145

ΤΣΙΦΟΡΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ. Αθήνα 1978 εκδοτική "Ερμής". 8ο, σ. 

331+5χ.α. Χαρτόδετο.
          7 € 

Σελίδα 8 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010146

ΦΛΕΓΓΑΣ Γ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ήτοι: Πέντε έμμετρα εθνικά 

δραμάτια παρμένα από την ελληνική επανάσταση με εθνικά 

τραγούδια για σχολικές γιορτές. Έκδοσις Β'. Βελτιωμένη μετά 

προσθηκών. Αθήναι, τύποις "Ρουμελιώτου" 1934. 8ο, σ. 31. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010147

ΦΡΑΓΚΙΑΣ 

ΑΝΤΡΕΑΣ

ΛΟΙΜΟΣ. Τετάρτη έκδοση, Μυθιστόρημα "Κέδρος" 1978. 8ο, 

σ. 252. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010150

ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗΣ 

Δ. ΚΩΣΤΑΣ

Ο ΘΡΥΛΟΣ ΤΩΝ ΚΩΣΤΑΝΤΗ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 

έκδοση Τρίτη. 3η έκδοση, Αθήναι 1978. 8ο, σ. 147. Σκληρά 

εξώφυλλα.

          4 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010151

ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗΣ 

Δ. ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΖΑΡΝΤΗ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" έκδοση 

τρίτη. Αθήναι 1978. 8ο, σ. XIX+1λ+(9)‐220. Σκληρά εξώφυλλα 

με κουβερτούρα.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010152

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝ.

ΑΠΛΟΙ ΤΡΟΠΟΙ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν 

Αθήναις. 8ο, σ. 93+1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010153

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ. Αθήνα 1954. 8ο, σ. 30. Χαρτόδετο.           7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010155

ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΕΠ.

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ 800‐1936. Εκδότης "Επ. 

Χρυσανθόπουλος" Αθήνα 1937. 8ο, σ. ιστ'+256. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010156 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜ.

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ. Έκδοση "Μάρη" Εικονογράφηση Φωκ. 

Δημητριάδη. Αθήνα 1976. 8ο, σ. 253+3χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010157

ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΑΡ'ΟΛΙΓΟΝ ΝΑ ΓΕΛΑΣΟΥΜΕ. Χιουμοριστικά Διηγήματα. 8ο, 

σ. 191+1χ.α. Εξώφυλλο Κ. Μητρόπουλου. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010158

ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΕΡΑ ΒΡΕΧΕΙ... (Χρονογραφήματα 1958‐1966) Έκδοση 

"Μαρή" Αθήναι 1977. 8ο, σ. 188+4χ.α. Εξώφυλλο Φωκ. 

Δημητριάδη. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010159

ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΣΤΟ ΚΑΡΦΙ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΕΤΑΛΟ. Έκδοση "Μαρή". 8ο, σ. 

183+3χ.α. Εξώφυλλο Κ. Μητρόπουλου. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010160

ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΘΕΜΙΣ ΕΧΕΙ ΚΕΦΙΑ. Εικονογράφηση Κώστα Μητρόπουλου. 

Έκδοση "Μαρή" 1969. 8ο, σ. 231+2χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ελληνική 

Λογοτεχνία
010161

ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΘΕΜΙΣ ΕΧΕΙ ΝΕΥΡΑ. Εικονογράφηση Κώστα Μητρόπουλου. 

Έκδοση "Μαρή" 1969. 8ο, σ. 223+2χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010163

ΑΠΙΘΑΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ Συλλογή από τον David Copperfield. Με 

διηγήματα των D. Copperfield, Ρέι Μπράντμπερι, Κέβιν 

Άντερσον,, Ντιν Κουντζ, κ.ά. Πρόλογος Ντιν Κούντζ. 

Μετάφραση Θωμάς Μαστακούρης. Εκδόσεις "Έσοπτρον" 

Αθήνα 1997. 8ο, σ. 406. Χαρτόδετο. (Συλλογή διηγημάτων του 

φανταστικού)

          8 € 

Σελίδα 9 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ξένη 

Λογοτεχνία
010168 ALBA ΑΜΒΕΡΤ

POEMS. Εκδόσεις "Κάκτος", Αθήνα 1989. 4ο σ. 69+3χ.α.. Με 

δύο σχέδια του ζωγράφου Κώστα Σπυριούνη. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010169

ANDAHAZI 

FEDERICO

Ο ΑΝΑΤΟΜΟΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Βαγγέλης 

Νικολόπουλος. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα", Αθήνα 1997. 

8ο, σ. 276+4χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010170 ANONYMOUS

ΕΚΕΙΝΟΙ. Ένα φλογερό μυθιστόρημα αισθαντικού έρωτα. 

Μετάφραση Μαριάνα Σταυροπούλου. Εκδόσεις "Auarius" 

1995. 8ο, σ. 287+1λ. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010171 BELLOW SAUL

O ΜΙΚΡΟΣ ΠΛΑΝΗΤΗΣ ΤΟΥ κ. ΖΑΜΜΛΕΡ. Πρόλογος ‐ 

μετάφραση Θ. Δ. Φραγκόπουλος. "Δ. Κ. Ζαβράνος" Αθήνα 

1997. 8ο, σ. 374. Χαρτόδετο (Βραβείο Νόμπελ 1976)

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010172

BLAKE 

MICHAEL

ΧΟΡΕΥΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΛΥΚΟΥΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση 

από τα αγγλικά: Κουσουνέλος Γιώργος. Εκδόσεις "Το Κλειδί" 

Αθήνα 1988. 8ο, σ. 365+3χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010174

BLISSET 

LUTHER

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΗΣ. Μετάφραση Χρυσή Κακατσάκη. 1η έκδοση, 

εκδόσεις "Π. Τραυλός" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 836. Χαρτόδετο 

(ίχνη από υγρασία στο κάτω μέρος).

          8 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010176 COELHO PAULO

Ο ΑΛΧΗΜΙΣΤΗΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Μαρία ‐ 

Φερρέϊρα Χιδίρογλου. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" Αθήνα 1996. 

8ο, σ.254. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010177

COUPLAND 

DOUGLAS

GENERATION X. Ιστορίες για μια Έκρυθμη Κουλτούρα. 

Μυθιστόρημα. Μετάφραση από τα αγγλικά: Χριστιάννα 

Σακελλαροπούλου.  Εκδόσεις "Νέα Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" 

Αθήνα 1993. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.

          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010179 DOUGLAS KIRK

ΔΑΜΑΖΟΝΤΑΣ ΤΟ ΧΘΕΣ. Μετάφραση Μπέσυ Πλακούλα. 

"Φυτράκη" 1997. 8ο, σ. 276+4χ.α. Χαρτόδετο.,
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010181 GLOT S.

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΑΠ' ΤΟΝ ΣΑΙΞΠΗΡ. Ο Έμπορος της Βενετίας ‐ Το 

Ημέρωμα της Στρίγγλας ‐ Ρωμαίος και Ιουλιέτα ‐ Όνειρο 

Θερινής Νύχτας ‐ Οθέλλος ‐ Τρικυμία ‐ Κυμβελίνος ‐ Ο 

Βασιλιάς Ληρ ‐ Μακβέθ ‐ Άμλετ ‐ Όπως Αγαπάτε ‐ Θαλστάφ. 

Μεταφραστής: Γεωργία Δεληγιάννη. Εκδόσεις "Γκοβόστη" 

1948. 8ο, σ. 163+5χ.α. Με αναπαραγωγές ολοσέλιδων 

εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010182

JACQ 

CHRISTIAN

Ο ΜΑΥΡΟΣ ΦΑΡΑΩ. Ιστορικό Μυθιστορημα. Μετάφραση από 

τα γαλλικά Κρίστυ Κουνινιώτη. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" Α. Α. 

Λιβάνη. Αθήνα 2000. 8ο, σ. 372+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010184

RILKE RAINER 

MARIA

ΓΡΑΜΜΑΤΑ Σ' ΕΝΑ ΝΕΟ ΠΟΙΗΤΗ. Μετάφραση Μάριου 

Πλωρίτη. "Ίκαρος Εκδοτική Εταιρία". 8ο, σ. 112. Αξάκριστο. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Σελίδα 10 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ξένη 

Λογοτεχνία
010185 SMITH BETTY

ΕΝΑ ΔΕΝΤΡΟ ΜΕΓΑΛΩΝΕΙ ΣΤΟ ΜΠΡΟΥΚΛΙΝ. Μυθιστόρημα. 

Μετάφραση Δέσποινας Καμπάνη. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 

1948. Εξώφυλλο Κώστα Γραμματόπουλου. 8ο, σ. 530. 

Χαρτόδετο (κάποιοι λεκέδες από οξειδώσεις στο εξώφυλλο).

          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010186

ΑΛΙΕΝΤΕ 

ΙΖΑΜΠΕΛ

ΠΑΟΥΛΑ. Μετάφραση: Κλαίτη Σωτηριάδου. 20η χιλιάδα. 

"Ωκεανίδα" 2 ανατύπωση 1996. 8ο, σ. 449. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010189 ΑΝΩΝΥΜΟΥ

Ο ΑΡΝΤΕΝ ΑΠΟ ΤΟ ΦΕΒΕΡΣΑΜ. Εισαγωγή ‐ μετάφραση 

Σεραφείμ Βελέντζας. Εκδόσεις "Άγρα" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 

195+5χ.α. Χαρτόδετο. (ένα από τα παλαιόωτερα σωζόμενα 

έργα αστικής τραγωδίας, 1592)

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010190

ΕΒΑΝΣ 

ΝΙΚΟΛΑΣ

Ο ΓΗΤΕΥΤΗΣ ΤΩΝ ΑΛΟΓΩΝ. Μετάφραση: Όμηρος Αβραμίδης. 

70η χιλιάδα. "Ωκεανίδα" 7η ανατύπωση 1998. 8ο, σ. 479. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010191 ΕΛΙΟΤ ΓΕΩΡΓΙΑ

ΠΡΙΝ ΠΡΟΦΤΑΣΗ Ν' ΑΝΘΗΣΗ!... ‐ Μετάφρασις και Κριτική 

Βιογραφία Α.Π. Κουρτίδου. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 192. 

Βιομηχανικά εξώφυλλα.

          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010192 ΖΟΛΑ ΑΙΜ.

ΤΟ ΟΝΕΙΡΟ. Μετάφραση Κωνσταντινίδης Β. Εκδόσεις 

"Γκοβόστη". 8ο, σ. 264. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010193 ΖΟΛΑ ΕΜΙΛ

ΝΑΝΑ. Μετάφραση: Α. Ιορδάνου. "Διεθνές Λέσχη Βιβλίου ‐ 

Πάπυρος Πρεςς ΕΠΕ" 1971. 8ο, σ. 368. Σκληρόδετο.
          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010194

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΣ Ν. Ι.

Ο ΦΑΟΥΣΤ ΤΟΥ ΓΚΑΙΤΕ. Μετάφραση με αισθητική και 

φιλοσογική ερμηνεία. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 556. Αρχικά 

εξώφυλλα.

        12 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010195

ΘΕΡΒΑΝΤΕΣ 

ΜΙΓΚΕΛ

Ο ΔΟΝ ΚΙΧΩΤΗΣ ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΝΤΣΑ. Διασκευή  Κώστα Βάρναλη. 

Πεντηκοστή Τρίτη Χιλιάδα "Κέδρος" 2002. 8ο, σ. 150. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          3 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010196 ΚΑΡΛΑΫΛ ΕΛΕΝ

ΕΙΜΑΙ ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΟΥ! Μυθιστόρημα. Μεταφραστής Σπ. 

Λεβάντης. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 191. Ιδιωτικό δέσιμο 

με σκληρά εξώφυλλα.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010200 ΛΟΥΪΣ ΠΙΕΡ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΚΑΙ ΤΟ ΝΕΥΡΟΣΠΑΣΤΟΝ. Μετάφρασις Γ. 

Τσοκοπούλου. Εν Αθήναις. Εκδοτικός Οίκος "Άγκυρας". 8ο, σ. 

153. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010201

ΜΑΝΤΑΚΑ 

ΜΑΡΙΑ

ΑΙΜΑ ΣΤΗΝ ΑΥΛΗ ΤΩΝ ΛΟΥΖΙΝΙΑΝ. "Κέδρος" 2005. 8ο, σ. 358. 

Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010202

ΜΑΟ ΤΣΕ 

ΤΟΥΝΓΚ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μεταφραστής Άρης Δικταίος. "Φέξης" 1963 

Αθήναι. 8ο, σ. 48. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
          3 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010203

ΜΟΜ 

ΣΟΜΕΡΣΕΤ

Η ΒΡΟΧΗ. GIGOLO & GIGOLETTE. Μετάφραση Δημήτρης 

Κωνσταντινίδης. Εκδοτικός Οίκος "Δαμιανός". 8ο, σ. 301. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010204

ΜΟΡΙΤΣ 

ΖΙΓΚΜΟΝΤ

ΝΑ ΕΙΣΑΙ ΚΑΛΟΣ ΩΣ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ. Μετάφραση: Γιώργη Ι. 

Ζωΐδη. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Τέταρτη έκδοση 1986. 8ο, 

σ. 261+3χ.α. Χαρτόδετο.

          4 € 

Σελίδα 11 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ξένη 

Λογοτεχνία
010205

ΜΠΑΛΖΑΚ, 

ΟΝΟΡΕ ΝΤΕ

Ο ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΠΑΓΙΩΡΓΗΣ ΑΝΘΟΛΟΓΕΙ ΟΝΟΡΕ ΝΤΕ ΜΠΑΛΖΑΚ. 

Σημειωματάριο της ανθρώπινης κωμωδίας. Εκδόσεις 

"Μπάστας‐Πλέσσας" 1995. Μικρό 8ο, σ. 341. Πανόδετο με 

κάλυμμα.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010206 ΜΠΕΝΟΥΑ ΠΙΕΡ

Η ΑΤΛΑΝΤΙΣ (Μέγα βραβείον της Γαλλικής Ακαδημίας) 

Μετάφραση Σωτ. Πατατζή. Εκδόσεις "Νέα Σκέψη" Αθήνα 

1955. 8ο, σ. 230+2λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010207

ΜΠΟΝΓΚΡΑΝ 

ΚΑΡΟΛΙΝ

Ο ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΤΗΣ. Μετάφραση Αγγελική Πασσιά. Εκδόσεις 

"Φυτράκη" 1999. 8ο, σ. 181+3χ.α. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010208

ΜΠΡΟΝΤΕ 

ΣΑΡΛΟΤ

ΤΖΕΗΝ ΕΥΡ. Μετάφρασις Σ. Πατατζή. Εκδόσεις "Παρθενών", 

Αθήνα 1954. 8ο, σ. 470. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορές στα 

εξωφυλλα και στη ράχη).

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010209

ΟΛΙΒΙΕ 

ΜΑΡΣΕΛ

ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ (Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΣΚΛΑΒΩΝ ΤΗΣ ΡΩΜΗΣ) Με 

ποιητικό αφιέρωμα Κωστή Παλαμά και με προλόγους Ανρύ 

Μπαρμπύς, Τάσου Μιχαλακέα. Εκδόσεις "Οι Φίλοι της 

Ιστορίας" Αθήνα. 8ο, σ. 120. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010210 ΟΥΕΛΣ ΤΖ. Χ.

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΩΝ ΚΟΣΜΩΝ. Μετάφραση Γιάννης Γ. 

Θωμόπουλος. Εικονογράφηση: Ανν Μποζελλεκ. Δεύτερη 

Έκδοση. Εκδόσεις "Μίνωας" 1998. 8ο, σ. 262. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010211

ΠΑΣΤΕΡΝΑΚ 

ΜΠΟΡΙΣ

ΔΟΚΤΟΡ ΖΙΒΑΓΚΟ. Μετάφραση Μιχ. Λιλλή ‐ Γ. Δυριώτη. 

Εκδοτικός Οίκος "Μινώταυρος" Αθήνα 1958. 8ο, σ. 

8χ.α.+550+2χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010212 ΠΕΡΣΟΝ ΛΕΪΦ

ΕΝΑΣ ΑΤΕΛΕΙΩΤΟΣ ΣΟΥΗΔΙΚΟΣ ΧΕΙΜΩΝΑΣ. Μετάφραση από 

τα σουηδικά: Γρηγόρης Ν. Κονδύλης. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 

2012. 8ο, σ. 660. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010213

ΠΙΛΤΣΕΡ 

ΡΟΖΑΜΟΥΝΤ

Ο ΓΥΡΙΣΜΟΣ. Τόμος Β'. Μετάφραση: Έρη Κανδρή. 30η 

Χιλιάδα. Εκδόσεις "Ωκεανίδα" 1995. 8ο, σ. 506+6χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010215

ΣΑΙΝΤ‐

ΕΞΥΠΕΡΗ, 

ΑΝΤΟΥΑΝ ΝΤΕ

Ο ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ (με σχέδια του συγγραφέα) Μετάφραση 

Βερονίκη Δαλακούρα. Εκδόσεις "Νεφέλη" 1984. 8ο, σ. 96. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010216

ΣΑΛΒΑΔΟ 

ΑΛΜΠΕΡΤ

ΤΟ ΔΑΧΤΥΛΙΔΙ ΤΟΥ ΑΤΤΙΛΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση: 

Στράτος Ιωαννίδης. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 

2003. 8ο, σ. 348. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010217

ΣΝΙΤΣΛΕΡ 

ΑΡΤΟΥΡ

Ο ΓΥΡΟΣ. Μεταφραστής: Δ. Βεζύρογλου. Εκδοτικός Οίκος Χ. 

Γανιάρη. Αθήναι 1925. 8ο, σ. 120. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. 

(με κάποιες ασθενείς φθορές)

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010218 ΤΖΟΝΣΟΝ ΠΙΤ

Η ΜΑΓΙΚΑ ΚΑΠΑ. Μετάφραση Ρένια Τουρκολιά ‐ Κυδωνιέως. 

Εικονογράφηση Mike Gordon. Εκδόσεις "Παττάκη" Συλλογή 

Σπουργιτάκια. 8ο, σ. 79. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010219

ΤΟΛΣΤΟΗ 

ΑΛΕΞΕΪ

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΜΑΡΤΥΡΙΟΥ. Οι Αδελφές * 1918. Μετάφραση 

Σ. Βουρδούμπα. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 307, 340. 

Σκληρόδετοι. (2)

        10 € 

Σελίδα 12 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ξένη 

Λογοτεχνία
010220

ΤΟΛΣΤΟΗ 

ΛΕΩΝ

ΠΟΛΕΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ. Τόμος Α' [‐Δ']. Μετάφραση απ' τα 

ρωσικά και απ' την τελευταία έκδοση του 1945. Εκδόσεις 

"Γκοβόστη". 8ο, σ. 388, 406, 447, 388. Σκληρόδετοι. (4)

        20 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010222

ΦΗΛΝΤΙΝΓΚ 

ΕΛΕΝ

ΜΠΡΟΣ ΓΚΡΕΜΟΣ ΚΑΙ ΠΙΣΩ... ΡΑΦΙ. (Το Ημερολόγιο της 

Μπρίτζετ Τζόουνς) Μετάφραση: Έφη Καλλιφατίδη. 50η 

χιλιάδα. "Ωκεανίδα" 1999. 8ο, σ. 309. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010223 ΧΑΪΝΕ

ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ κατά μετάφρασιν Άγγελου Βλάχου. Έκδοσις 

Δευτέρα, επηυξημένη. Εν Αθήναις, τύποις Π.Δ. Σακελλαρίου 

1908. 8ο, σ. 117+3χ.α. [Δεμένο μαζί] ΛΥΡΙΚΟΝ ΙΝΤΕΡΜΕΔΙΟ. 

Μεταφραστής Λέων Κούκουλας. Βιβλιοπωλείον "Γεωργίου Ι. 

Βασιλείου" Αθήναι. 8ο, σ. 95. [Δεμένο μαζί] ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. 

Έμμετρος μετάφρασις Άγγελου Δόξα. Εκδοτικός οίκος 

"Ζηκάκη" Αθήναι 1923. 8ο, σ. 69+3χ.α. Τρία βιβλία δεμένα 

μαζί σε έναν τόμο με ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Ξένη 

Λογοτεχνία
010224 ΧΙΚΜΕΤ ΝΑΖΙΜ

ΟΙ ΡΟΜΑΝΤΙΚΟΙ (Όμορφη που 'ναι η ζωή! ...) Μετάφραση 

Κώστας Κοτζιάς. Πρόλογος του Αμπτιντίν. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 

1975. 8ο, σ. 243. Χαρτόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010227

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΜΥΡΜΗΓΚΙΩΝ και Η Κυρά Βατραχίνα. 

Μετάφραση Βέρτας Σ. Λέκα. Εικονογράφηση Χαρίκλειας 

Αλεξανδρινού ‐ Στεφανοπούλου. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1933. 8ο, σ. 204+4χ.α. 

Σκληρόδετο.

          8 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010228

Η ΜΑΓΙΚΗ ΚΑΣΕΤΙΝΑ και άλλα Παραμύθια. Εκδοτικός Οίκος 

"Καμπανά" Αθήναι. Πολύχρωμα παιδικά παραμύθια ‐ Νο 7 ‐ . 

8ο, σ. 32. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010229

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΙΜΙΑΙ. Το μαγικό δακτυλίδι, Η 

Μαργαρίτα, Ο Ναύαρχος Σέρ Φράνσις Ντρέϊκ και άλλα. Εκ του 

Αγγλικού. Μετέφρασεν εις την Ελληνικήν ο Παν. Κερασοβίτης 

τον Απρίλιον 1948. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 120. Ιδιωτικό δέσιμο 

με σκληρά εξώφυλλα.

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010232

Ο ΜΟΝΟΦΘΑΛΜΟΣ ΔΕΡΒΙΣΗΣ και άλλα Παραμύθια. 

Εκδοτικός Οίκος "Καμπανά" Αθήναι. Πολύχρωμα παιδικά 

παραμύθια ‐ Νο 14 ‐ . 8ο, σ. 32. Άκοπο. Χαρτόδετο.30

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010233

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΕΒΑΛΤ. Μετάφραση Αύρας Φωτεινού. 

Εκδόσεις "Γ. Σ. Βλέσσα" Αθήναι. Βιβλιοθήκη Παιδικού 

Βιβλίου. 8ο, σ. 92+4χ.α. Σκληρόδετο.

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010234

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΤΟΠΟΥ ΜΑΣ. Εκδοτικός οίκος "Ι. Ρέκου & 

Σια Α.Ε.", Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 93. Με εικονογράφηση. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010235

Η ΜΙΚΡΗ ΚΑΛΥΒΗ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ. Μετάφρασις Α. Βαμπά, με 14 

εικονογραφήσεις. Εν Αθήναις, εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" 1931. 

8ο, σ. 52. Χαρτόδετο (με φθορές στα εξώφυλλα).

          5 € 

Σελίδα 13 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010236

Η ΧΙΟΝΑΤΗ ΚΑΙ ΟΙ ΕΠΤΑ ΝΑΝΟΙ ΜΕ ΕΙΚΟΝΕΣ.  Παιδική σειρά 

"Άγκυρας", τα αγαπημένα μου παραμύθια, αρ. 136. 8ο, σ. 16. 

Με εικονογράφηση. Χαρτόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010237

ΤΑ 52 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. Βιβλιοπωλείον "Μ. Σαλιβερου", 

Αθήνα. 8ο, σ. 102. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010238

ΤΑ ΝΕΑ 45 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. "Βιβλιοπωλείον Μ. 

Σαλίβερου", Αθήνα. 8ο, σ. 55. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010240

ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ανθολογία της "Δαμασκού". Τόμος 

πρώτος. Επιμέλεια εξωφύλλου: Ελένη Θεολόγου. 

Διακόσμηση: Τάκης Μαθιόπουλος ‐ Ντίνος Ξυνόπουλος. 

Εκδόσεις "Η Δαμασκός", Αθήνα 1949. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010241

ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΤΟΥΣ ΤΣΙΓΓΑΝΟΥΣ. Διασκευή Α.Δ. Παπαδήμα. 

Εκδοτικός Οίκος "Μ. Γ. Βασιλείου & Σίας" Αθήναι 1936. 8ο, σ. 

175. Σκληρόδετο (με φθορές στα εξώφυλλα).

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010242

Ο ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ. Κείμενο: Βασίλης & 

Λουκία Χατζηπαναγιώτου. Εικονογράφηση: Βασίλης 

Χατζηπαναγιώτου. Εκδόσεις "Ε. Αγγελάκη" 1998. 4ο, σ. 61. 

Σκληρόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010243

Ο ΑΛΗ‐ΜΠΑΜΠΑ ΚΑΙ ΟΙ 40 ΚΛΕΦΤΕΣ. Εκδόσεις "Στρατίκη". 

8ο, σ. 16. Με εικονογράφηση. Χαρτόδετο.
          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010244

Ο ΛΥΚΟΣ ΚΑΙ ΤΑ 7 ΚΑΤΣΙΚΑΚΙΑ. Εκδόσεις "Διακάκη" Αθήνα. 8ο, 

σ. 16. Με εικονογράφηση. Χαρτόδετο.
          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010246

ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΟ ΤΣΙΡΚΟ. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου. Αθήναι 1986. 4ο, σ. 16. Με εικονογράφηση. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010247

ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΟ ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου. Αθήναι 1983. 4ο, σ. 16. Με εικονογράφηση. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010248

ΘΑ ΜΑΘΩ ΤΙΣ ΕΠΟΧΕΣ. "Γεμεντζόπουλος" Αθήνα. 4ο, σ. 16. 

Με εικονογράφηση. Χαρτόδετο. (επιφανειακές φθορές στα 

εξώφυλλα)

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010250

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΥΤΟ ΤΟ ΘΑΥΜΑ. Από τι αποτελείται και πως 

λειτουργεί. Κείμενα υπό: Mitchell Wilson. Εικονογράφηση 

υπό: Cornelius de Witt. Ιατρικός Σύμβουλος: Arthur W. 

Selingmann. Μετάφραση υπό: Χρ. Δ. Μιχαλόπουλου. 

Επιμέλεια ελληνικής εκδόσεως: Α. Καραβία. Πρόλογος υπό: 

Καθηγητού Pasteur Vallery ‐ Radot, της γαλλ. ακαδημίας. 

Εκδόσεις Ποιότητος "Χρυσή Πέννα". 4ο, σ. 139. Με 

εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010251

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. ΕΥΡΩΠΗ. Εκδόσεις "Άμμος" Αθήνα 

1994. 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

          4 € 

Σελίδα 14 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010252

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. ΑΝΔΡΟΜΕΔΑ. Εκδόσεις "Άμμος" 

Αθήνα 1994. 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010253

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ πάντα και για πάντα Ελλάδα. Κείμενοα Πότης 

Στρατίκης. Εικόνες Severino Baraldi. Εκδόσεις "Στρατίκη" 

Αθήνα. 4ο, σ. 61. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010254

ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. 8ο, σ. η'+174. Αρχικά 

σκληρά εξώφυλλα.
          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010255

ALIVERTI G. M., 

CICCIOLI M., 

LAUDI G.

Η ΖΩΗ ΣΤΟ ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟ. Παρουσίαση: Vincenzo G. Leone. 

Επιστημονική επιμέλεια: Γ. Πανταζής. Μετάφραση και 

Βιογραφίες: Ζ. Ράλλη ‐ Τζελέπη. "Τύπος α.ε." 1966. 4ο, σ. 155. 

Εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010256

CHAMPAGNE 

MAURIS

ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΓΗΣ. Διασκευή Αδ. Δ. Παπαδήμα. 

Εκδοτικός Οίκος "Πέτρου Δημητράκου" Αθήναι. 8ο, σ. 96. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010258

HOLDING 

HARRY

MY‐PICTURE‐BOOK OF ANIMALS with two coloured plates and 

fifty illustrations. "Ward, Lock & Co., Limited" London and 

Melbourne. 8o, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο (ασθενείς φθορές στα εξώφυλλα).

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010264

SERAFINI 

DOMINIQUE

ΑΜΑΖΟΝΙΟΣ ΤΟ ΠΛΗΓΩΜΕΝΟ ΔΑΣΟΣ. Οι περιπέτειες της 

ομάδας ΚΟΥΣΤΩ εικονογραφημένες. "Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 

48. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010265

BOURLIAGUET 

LEONCE

Ο ΒΡΟΝΤΟΦΩΝΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Με 16 πολύχρωμες 

εικόνες. Εκδόσεις "Παπαδόπουλος" Αθήναι 1962. 8ο, σ. 

90+4χ.α. Σκληρόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010266

SERAFINI 

DOMINIQUE

ΤΟ ΔΕΛΦΙΝΙ ΤΟΥ ΑΜΑΖΟΝΙΟΥ. Οι περιπέτειες της ομάδας 

ΚΟΥΣΤΩ εικονογραφημένες. "Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 48. 

Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010268

WYCKOFF 

JEROME

ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΓΗΣ. Ελληνικό κείμενο Ζ. Ράλλη Τζελέπη. 

Εικονογράφηση: W. Sayles, H. McNaught, R. Perlman. "Τύπος 

α.ε." 1972. 4ο, σ. 175. Με εικονογράφηση εντός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010270

ΑΜΙΤΣΙ 

ΤΖΟΥΛΙΑΝΟ

ΕΡΧΟΝΤΑΙ ΟΙ ΔΙΑΣΤΗΜΑΝΘΡΩΠΟΙ. Μετάφραση: ΑΡιστείδης 

Αγγελίδης. Βραβείο Ουνέσκο. Δέκατη Ανατύπωση. Εκδόσεις 

"Ψυχογιός" 2004. 8ο, σ. 248+4χ.α. Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010271 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΚΑΙΣΑΡ ΚΑΣΚΑΜΠΕΛ. Μυθιστόρημα βραβευμένο από την 

Γαλλική Ακαδημία. Διασκευή Γ. Τσουκαλά. Εκδοτικός οίκος 

"Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαπαδημητρίου, Αθήνα 1949. 8ο, σ. 288. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010272 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΚΟΣΜΟΚΡΑΤΩΡ. Διασκευή Γ. Τσουκαλά. Εικόνες Ευάγγ. 

Τερζόπουλου. Εκδοτικός οίκος “Αστήρ” Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου, Αθήνα 1967. 8ο, σ. 183. Σκληρόδετο.

          5 € 

Σελίδα 15 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010273 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΑΠΟ ΤΗ ΓΗ ΣΤΗ ΣΕΛΗΝΗ. Μυθιστόρημα. Διασκευή Κώστας 

Ζουμπουλίδης. Εκδοτικός οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου, Αθήνα. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο (ασθενεις 

φθορές).

          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010274 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΛΑΧΝΟΣ ΥΠ'ΑΡ. 9672. Βιβλιοθήκη Ιουλίου Βερν 

Εικονογραφημένη. Μετάφραση Κώστα Παπαπαναγιώτου. 

Έκδοση Πέμπτη με 41 εικόνες. Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 

8ο, σ. 183. Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010275 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΡΟΓΓΩΦ. Βιβλιοθήκη Ιουλίου Βερν 

Εικονογραφημένη. Μετάφραση Κ. Παπαπαναγιώτου με 98 

εικόνες. Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 320. 

Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010276 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΙΠ. Μετάφραση Πιπίνας Τσιμικάλη. Εξώφυλλο 

Νικ. Δημητριάδη. "Αλικιώτης" Αθήναι. 8ο, σ. 190+2χ.α. 

Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010277 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΡΩΒΥΡΟΣ Ο ΚΑΤΑΚΤΗΤΗΣ. Βιβλιοθήκη Ιουλίου Βερν 

Εικονογραφημένη. Μετάφραση Γεωργίου Δ. Παπαΐωάννου. 

Έκδοση Τέταρτη με 45 εικόνες. Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 

8ο, σ. 208. Σκληρόδετο.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010278 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΤΟ ΑΣΤΕΡΙ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ. Μετάφραση: Κ. Α. Σφαέλλου. 

Επιμέλεια: Τάκη Παναγιώτου. Εξώφυλλο: Ευάγγ. Καρύδη. 

Εκδόσεις "Γεμεντζόπουλος". 8ο, σ. 164. Αρχικά σκληρά 

εξώφυλλα.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010279 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΔΕΚΑΠΕΝΤΑΕΤΗΣ ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ. Μετάφραση: Οθ. 

Αργυρόπουλου. Εκδόσεις "Ν. Δαμιανού". 8ο, σ. 152. Αρχικά, 

σκληρά εξώφυλλα.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010280

ΒΕΤΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ, ΝΤΕΚΑΣΤΡΟ 

ΜΑΡΙΖΑ

ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ. Εκδόσεις "Γνώση" 

Τρίτη Έκδοση Αθήνα 1994. 8ο, σ. 48. Σπιράλ.
          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010281

ΒΟΥΛΟΔΗΜΟΥ 

ΝΑΝΑ

ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Μ. 

Πεχλιβανίδης & Σία Α. Ε.", Αθήνα. 8ο, σ. 150. Σκληρόδετο.
          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010284

ΓΟΥΛΙΜΗΣ 

ΑΛΚΗΣ

ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΚΙ ΕΝΑΝ ΚΑΙΡΟ ΑΛΛΟΤΕ... ΚΑΙ ΤΩΡΑ. Το εξώφυλλο 

και την εικονογράφηση της μυθολογίας ζωγράφισε η Ντήλια 

Ντεντερφήλδ. Εκδόσεις "Γ. Κ. Ελευθερουδάκης Α.Ε.". 4ο, σ. 

93. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010285

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ‐

ΣΟΥΡΕΛΗ 

ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΔΡΟΜΟ ΠΑΙΡΝΩ... ΔΡΟΜΟ ΑΦΗΝΩ. Κυκλοφοριακή αγωγή για 

παιδιά και για μεγάλους. Εικονογράφηση Βαγγέλης 

Ελευθερίου. Δεύτερη αναθεωρημένη έκδοση. Εκδόσεις 

"Παττάκη" 2003. 8ο, σ. 79. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010286

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ‐

ΣΟΥΡΕΛΗ 

ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΧΩΡΙΣ ΚΑΝΟΝΕΣ. Εικονογράφηση Ωρίωνας 

Αρκομάνης, εξώφυλλο Νεφέλη Φάλαρη. Εικοστή Δεύτερη 

Έκδοση. "Παττάκη" 2001. 8ο, σ. 241. Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Σελίδα 16 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010288 ΔΕΛΤΑ Σ. Π.

ΤΟΝ ΚΑΙΡΟ ΤΟΥ ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ. Τόμος Πρώτος. [‐Τόμος 

Δεύτερος]. Έκδοση Γ'. Εικονογραφίες. Α. Λ. Κωνσταντινίδη. 

"Εκδοτικός Οίκος Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι, 1935. 8ο, σ. 218, 

216+1χάρτης. Αρχικά εξώφυλλα.

        20 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010289

ΔΕΛΤΑ Σ. 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ

ΤΟΝ ΚΑΙΡΟ ΤΟΥ ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ. Ε' έκδοση. 

"Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σάις Α.Ε.". 8ο, σ. 

441+1αναδιπλούμενος χάρτης. Σκληρόδετο (με κάποιες 

φθορές στην ράχη).

          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010290

ΔΟΥΜΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΣΩΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ. Εκδόσεις: Μ. Πεχλιβανίδης & Σία 

Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. 363. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010291 ΖΕΗ ΑΛΚΗ

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΠΕΡΙΠΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ. Μυθιστόρημα για 

παιδιά. 293η χιλιάδα. "Κέδρος" 1987. 8ο, σ. 263. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010292 ΚΙΠΛΙΓΚ Ρ.

ΜΟΓΛΗΣ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΖΟΥΓΚΛΑΣ. Μετάφραση Βασ. Λιάσκα, 

εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδη", Αθήνα. 8ο, σ. 264. Σκληρόδετο.
          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010297

ΜΑΚΡΗ ΖΑΧ. 

ΕΛΕΝΗ

Η ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΤΗΣ ΣΤΟΠ. Εικονογράφηση της ποιήτριας Gisele 

Prassinos. Paris 1946. Έκδοση 3η. Αθήνα 1962. Παραμύθια για 

όλους και παιχνίδια για τα μικρότερα αδερφάκια. 8ο, σ. 48. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010300 ΝΤΙΚΕΝΣ Κ.

ΟΛΙΒΕΡ ΤΟΥΙΣΤ. Απόδοσι: Π. Στρατίκη. Εικονογράφησι: Θ. 

Ανδρεόπουλου. Εκδοτικός Οίκος "Άγκυρα" Δημ. Απ. 

Παπαδημητρίου Α.Β.Ε.Ε. 8ο, σ. 158. Αρχικά σκληρά 

εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010301

ΝΤΙΚΕΝΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ

ΔΑΒΙΔ ΚΟΠΕΡΦΙΛΝΤ. Μετάφραση Μαν. Σκουλούδη. 

Εικονογράφηση Μέντη Μποσταντζόγλου. Εκδοτικός Οίκος 

"Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου Αθήναι 1976. 8ο, σ. 275. 

Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010302

ΝΤΙΚΕΝΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ

ΟΛΙΒΕΡ ΤΟΥΙΣΤ. Μετάφραση: Ε. Πολίτου. Ογδόη Έκδοση. 

Εκδόσεις "Μίνωας" 1998. 8ο, σ. 283. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010305

ΝΤΙΚΕΝΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ

ΤΟ ΠΑΛΑΙΟΠΩΛΕΙΟ Ή Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΙΚΡΗΣ ΝΕΛΛΗΣ. 

Μετάφρασις "Αδ. Δ. Παπαδήμα". Εκδοτικός οίκος "Πέτρου 

Δημητράκου", Αθήνα. 8ο, σ. 192. Σκληρόδετο.

          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010309

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙ

ΟΥ ΚΩΣΤΑΣ

ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Γενική επιμέλεια και 

έκδοση Ι. Σμυρνιωτάκη, Αθήνα. 8ο, σ. 328. Σκληρόδετο.
          7 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010310 ΠΕΡΡΩ

Ο ΠΑΠΟΥΤΣΩΜΕΝΟΣ ΓΑΤΟΣ. Εικονογράφηση G. Fryer. 

Απόδοση στα ελληνικά Βούλα Μάστορη. Εκδότης "Ιω Κυρ. 

Παπαδόπουλος Ε.Ε." Αθήνα. 4ο, σ. 16. Χαρτόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010311 ΡΑΟΥΝΤ ΕΝΟ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΙΠΤΑΜΕΝΟΥΣ ΔΙΣΚΟΥΣ. Μετάφραση Κίρα 

Σίνου, εκδόσεις Κέδρος, σειρά: Παγκόσμια λογοτεχνία για 

παιδιά, Αθήνα, 1984. 8o, σ. 224. Σκληρόδετο.

          4 € 

Σελίδα 17 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010312

ΣΑΙΝΤ ΕΞΥΠΕΡΥ 

ΑΝΤΟΥΑΝ ΝΤΕ

Ο ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ. Με σχέδια του συγγραφέα. 

Μετάφραση: Γιάννης Γ. Θωμόπουλος. Εκδόσεις "Μίνωας" 

1998. 8ο, σ. 132. Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010313

ΣΑΜΜΕΡΣ 

ΣΟΥΖΑΝ, 

ΜΟΡΡΙΣ ΤΖΑΚΥ

ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΔΩΡΟ. Η Ιστορία του Τέταρτου Μάγου. 

Αφήγηση: Σούζαν Σάμμερς. Εικονογράφηση: Τζάκυ Μόρρις. 

Μετάφραση: Δημήτρης Κίκιζας. Εκδόσεις "Πατάκη" 2000. 

Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Με εικονογράφηση. Με εικονογράφηση 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          3 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010314 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ

ΤΟ ΓΑΪΤΑΝΑΚΙ. Παραμύθια για παιδιά της Ζωρζ Σαρή. Αθήναι 

1973 εκδόσεις "Κέδρος" Εικονογράφηση Έλενα 

Γαρυφαλλίδου. Πλάγιο 4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010315 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ

ΚΟΚΚΙΝΗ ΚΛΩΣΤΗ ΔΕΜΕΝΗ…Εκδόσεις "Κέδρος", Αθήνα 1974, 

με φωτογραφίες του Μ. Αξαρλή. 8ο, σ. 131+5χ.α. Χαρτόδετο
          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010316 ΣΑΡΡΗ ΖΩΡΖ

ΤΟ ΤΡΑΚ. Ο φαντασμένος, Ο Γιάννης ο στρατιώτης, Ο 

στρατάρχης, Το γαϊτανάκι. Εικονογράφηση Ελπίδα 

Θωμοπούλου. Έβδομη Έκδοση. Εκδόσεις "Παττάκη". 8ο, σ. 

142.  Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010318

ΣΜΟΥΛΝΤΕΡΣ 

ΛΕΑ

Ο ΤΑΚΗΣ ΤΣΙΜΠΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΣΤΟΥΠΟΛΗ. Εικόνες: Λέο 

Φάμπρι. Μετάφραση: Μαριέττα Jetten ‐ Ιωαννίδου. Εκδόσεις 

"Χαρταετός", Θεσσαλονίκη. Σειρά: Οι περιπέτειες του Τάκη 

Τσίμπου. 8ο, σ. 166. Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010319

ΣΜΥΡΝΙΩΤΑΚΗ

Σ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΣΤΑΥΡΟΛΕΞΑ ΤΟΥ ΡΟΖ ΠΑΝΘΗΡΑ, σχολικά σταυρόλεξα για 

τα παιδιά της ΣΤ' Δημοτικού, εκδόσεις Σμυρνιωτάκης, Αθήνα. 

8ο, σ. 128. Χαρτόδετο (ελάχιστα γραμμένο).

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010320

ΣΜΥΡΝΙΩΤΑΚΗ

Σ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΣΤΑΥΡΟΛΕΞΑ ΤΟΥ ΡΟΖ ΠΑΝΘΗΡΑ, σχολικά σταυρόλεξα για 

τα παιδιά της Ε' Δημοτικού, εκδόσεις Σμυρνιωτάκης, Αθήνα. 

8ο, σ. 128. Χαρτόδετο (ελάχιστα γραμμένο).

          4 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010321

ΣΠΕΡΑΝΤΣΑΣ 

ΣΤΕΛΙΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΦΩΝΕΣ. Ποιήματα για Μικρά Παιδιά. Έκδοσις 

Ενδεκάτη. Εκδόσεις "Ατλαντίς ‐ Μ. Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε." 

Αθήναι 1962. 8ο, σ. 75+5χ.α. Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010324

ΤΖΑΡΑΒΕΛΑΣ Δ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΤΕ…ΑΡΜ! Αθήναι 1957. Έκδοσις: "Τυπο‐Εκδόσεις" 

Π. Βροχίδης ‐ Χρ. Βάϊδου. 8ο, σ. 109+3λ. Χαρτόδετο (ασθενείς 

λεκέδες στα εξώφυλλα).

          5 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010325 ΤΟΥΑΙΝ ΜΑΡΚ

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΧΩΚ ΦΙΝ. Μεταφραστής: Ιωάννη 

Καλαϊτζής. Εκδοτικός Οίκος "Ατλαντίς Α.Ε." Αθήναι 1953. 8ο, 

σ. 367+3χ.α. Σκληρόδετο.

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010326 ΤΟΥΝΤΟΥΖ Ζ.

ΤΟ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΤΗΣ ΧΑΜΕΝΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ (ΒΡΑΒΕΙΟ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ) Μετάφραση Γ. Σ. Βλέσσα. Εκδόσεις 

"Μ. Πεχλιβανίδης & Σϊας" Αθήναι. 8ο, σ. 179+1χ.α. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Σελίδα 18 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Παιδική 

Λογοτεχνία
010328

ΦΥΤΡΑΚΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΜΑΡΤΥΡΕΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ. Μ. ΖΕΡΒΕ ‐ ΤΖ. ΜΠΡΟΥΝΟ ‐ 

ΓΑΛΙΛΑΙΟΣ ‐ ΡΗΝΤ ‐ ΓΚ. ΚΑΪΖΕΡ ‐ ΦΡ. ΖΟΛΙΙΟ ΚΙΟΥΡΙ. 

Εικονογράφηση: Παύλου Βαλσαμάκη. Εξώφυλλο: Κώστα 

Μαλάμου. Εκδοτικός Οίκος "Ν. Αλικιώτης & Υιοί" 1958. 8ο, σ. 

112. Σκληρόδετο.

          6 € 

Παιδική 

Λογοτεχνία
010329

ΧΑΤΖΙΔΑΚΗ Ι. 

ΣΠ.

ΜΕΓΑΛΟΙ ΘΑΛΑΣΣΟΠΟΡΟΙ. Άννωνας ο Καρχηδόνιος ‐ Πυθέας 

ο Μασσαλιώτης ‐ Μάρκος Πόλος ‐ Χριστόφορος Κολόμβος ‐ 

Βάσκο ντε Γκάμα ‐ Φερδινάνδος Μαγγελάνος ‐ Τζαίημς Κούκ. 

Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου. Αθήναι 

1973. 8ο, σ. 162. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010330

ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΕΙΣ ΕΡΩΤΕΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΝΑΠΟΛΕΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΠΡΙΓΚΗΠΩΝ ΚΑΙ ΠΡΙΓΚΗΠΕΣΣΩΝ της οικογένειάς του. 

Κατά τας εγγράφους ιστορικάς αποδείξεις. Του Κ. Β. 

Μετάφρασις υπό Α. Β. Και Γ. Κ. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου "Ιλισσού" 1873. 8ο, σ.111+1 χ.α. [Η‐Π 

1873.431]

        10 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010331

Ο ΝΑΣΤΡΑΔΙΝ ΧΩΝΤΖΑΣ. Διηγήματα αυτού αστεία και 

περίεργα. Εκδότης Μιχ. Ι. Σαλίβερος. Εν Αθήναις, 

Βιβλιοπωλείον ‐ Τυπογραφείον 1898. 8ο, σ. 31+1χ.α.

          7 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010332

ΚΑΖΑΜΙΑΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1930. Έκδοσις Μιχαήλ Ι. Σαλιβερου. Εν 

Αθήναις εκ του τυπογραφείου των καταστημάτων Μιχαήλ Ι. 

Σαλιβερου. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα (κ΄ποιες φθορές στα 

περιθώρια των εξωφύλλων)

          7 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010333

ΔΑΝΙΕΛ 

ΕΛΜΟΝΔΟΣ

Ο ΚΟΥΤΑΛΙΑΝΟΣ. Η περιπετειώδης ζωή ενός υπερανθρώπου 

Έλληνος, που υπήρξεν ο μεγαλήτερος αθλητής όλων των 

αιώνων, και τον οποίον ηγάπησον αι ωραιότεραι γυναίκες. 

Επιδόσεις απίστευτοι ‐ κατορθώματα πρωτοφανή ‐ πάλη με 

θηρία και ανθρωποφάγους. Έρωτες, αντιζηλείαι, μήση, 

δολοφονικαί απόπειραι, μυστηριώδη δράματα κλπ. κλπ. 

Εικόνες επί τη βάσει του κειμένου. Εκδόσεις "Διόνυσος" 

Αθήνα. 8ο, σ. 270. Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

        12 € 

Σελίδα 19 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010334 ΛΟΓΓΟΥ

Ο ΔΑΦΝΗΣ ΚΑΙ Η ΧΛΟΗ. Εικονογραφία Ρ. Κολέν. Εκδότης 

"Βασίλειος Γ. Μέντζος" Κωνσταντινούπολις, τύποις Σακαγιάν. 

8ο, σ. 182 [δεμένο μαζί] ΤΟΛΣΤΟΪ ΛΕΩΝ ΑΝΝΑ ΚΑΡΕΝΙΝΑ. 

Εικονογραφίαι Jean Chaperon. Εκδότης "Βασίλειος Γ. 

Μέντζος" Κωνσταντινούπολις. 8ο, σ. 274+2χ.α. [δεμένο μαζί] 

ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Η ΚΥΡΙΑ ΜΕ ΤΑΣ ΚΑΜΕΛΙΑΣ. 

Μυθιστόρημα. Έκδοσις "Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου" Εν Αθήναις, 

Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Σαλιβέρου 1914. 8ο, σ. 253+3χ.α. 

[δεμένο μαζί] LOUYS PIERRE Η ΑΦΡΟΔΙΤΗ ‐ Αρχαία Ήθη ‐ 80 

εικόνες. Των Εδ. Ζιέρ και Εμ. Οράτζη. Εκδότης "Β. Γ. Μέντζος" 

Βιβλιοπωλείον "Δι Όλους" Κων)πολις, Πέραν, Τεκές, τύποις 

Σακαγιάν. 8ο, σ. 315+5χ.α. Τέσσερα βιβλία δεμένα μαζί. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (φθορές στα 

εξώφυλλα).

        15 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010336 ΧΙΛΛ Α. ΤΖΩΡΤΖ

ΤΟ ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΕΣ ΤΡΑΙΝΟ Πως ηρπάγησαν οι θησαυροί του 

ρουμανικού στέμματος. υπό του λοχαγού Τζωρτζ Α. Χιλλ, της 

αγγλικής κατασκοπευτικής υπηρεσίας. Έκδοσις της "Φωνής 

του Λαού" Αθήναι 1932. Η Μεγαλειτέρα Περιπέτεια του 

Παγκοσμίου Πολέμου. 8ο, σ. 60. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στην ράχη και τα εξώφυλλα.

          5 € 

Λαϊκή 

Λογοτεχνία
010337 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΟΙ ΠΙΘΗΚΑΝΘΡΩΠΟΙ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ. Μυθιστόρημα. Διασκευή Γ. 

Τσουκαλά. Εκδοτικός Οίκος "Αλ. & Ευάγ. Παπαδημητρίου" 

Αθήναι. 8ο, σ. 287+1χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά χρωμολιθόγραφα 

εξώφυλλά του.

        10 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010341
ΑΓΓΕΛΟΓΛΟΥ 

ΑΛΚΗΣ

ΕΑΡΙΝΟ. Εκδόσεις "Άλφα" 1943. Με εικονογράφηση του 

ζωγράφου Νίκου Γραμματόπουλου. 8ο, σ. 112. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

        10 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010343
ΛΑΣΚΟΣ 

ΟΡΕΣΤΗΣ

ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ ΛΑΣΚΟΣ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εικονογράφηση 

Νίκου Γώγου, Αντώνη Νίνου. Αλεξάνδρεια 1950. 8ο, σ. 46. 

Αρχικά εξώφυλλα. Με πρωτότυπο σχέδιο του εικονογράφου 

με αφιέρωση και υπογραφή του (με φθορές). Αρχικά 

εξώφυλλα.

          8 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010345 ΜΠΕΝΕΝΤΙΤ Α.

ΡΟΝΤΕΝ, ΒΟΛΛΑΡ ΑΜΠΡ. ΣΕΖΑΝ, ΚΑΜΟ Π. ΜΑΓΙΟΛ, 

πρόλογος, μετάφραση και σημειώσεις Ηλία Κ. Ζιώγα. Στολίδια 

Γ. Μόραλης. Αθήνα, Σ. Νικολόπουλος, 1943. 8ο, σ.98. Αρχικά 

εξώφυλλα.

        12 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010346
ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

Ο ΚΑΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ. Έκδοσις Δευτέρα. Με 20 σκίτσα του Κ. Α. 

Βώττη. Αθήναι. Εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλαρος" 

Βιβλιοπωλείον της Εστίας 1922. 8ο, σ. 102. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα.

        10 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010347
ΠΑΠΑΛΕΟΝΑΡΔ

ΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΝΥΧΤΑ. 1941‐1944 Ποιήματα. Ξυλογραφίες 

Λάμπρου Ορφανού. Αθήνα 1945. 8ο, σ. 46+2χ.α. Χαρτόδετο.
        12 € 

Σελίδα 20 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010348
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ

ΤΑ ΘΕΙΑ ΔΩΡΑ. Ποιήματα. 1931 Εκδοτικός Οίκος Δημητράκου 

Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. 88. Εικονογραφημένο με επτά ξυλογραφίες 

του Άγγ. Θεοδωρόπουλου. Α' Έκδοση. Αρχικά εξώφυλλα.

        15 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010349
ΠΡΟΕΣΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΕΣΣΕΡΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΘΕΟ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ.  Paul 

Verlaine. George Cram Cook. Walt Whitman. Victor Hugo. 

Τυπογραφεία "Π. Δ. Σακελλάριου" Αθήνα 1929. 4ο, σ. 

74+6χ.α. Χαρτόδετο (κάποιες φθορές στα εξώφυλλα).

        15 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010350
ΡΑΛΛΗ ΠΕΡ. 

ΜΑΡΙΑ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ & ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΕΙΣ. Με 6 σχέδια του καλλιτέχνη 

Μιγάδη και κουβερτούρα με έργο του Χατζηκυριάκου ‐ Γκίκα. 

Αθήνα 1956. 8ο, σ. 221+7χ.α. Χαρτόδετο (σχίσιμο και φθορές 

στην προμετωπίδα).

          8 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010351
ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΘΥΜΕΛΗ. Ο διθύραμβος του Ρόδου ‐ Ο Δαίδαλος στην Κρήτη ‐ 

Σίβυλλα. Mε σχέδια & ξυλογραφίες του Γιάννη Κεφαλληνού. 

Collection de l' Institut Français D' Athènes 1950. 8ο, σ. 206. 

Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στη ράχη και τα εξώφυλλα.

        25 € 

Εικονογραφη

μένες 

εκδόσεις

010352
ΤΖΟΥΡΑΚΗΣ 

ΑΝΤΡΕΑΣ

ΧΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΛΕΞΑΝΤΡΟ. Χαρακτικά Α. Τάσσος. Εκδόσεις 

"Γ. Β." Αθήνα 1976. 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.
        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010353

"...η Ιθάκες τι σημαίνουν." Αναγνώσεις στον Καβάφη. Editors 

Artemis Leontis, Lauren E. Talalay and Keith Taylor. "Ελληνικό 

Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα 2002. Πλάγιο 4ο, σ. 

138+6χ.α. Σκληρόδετο.

        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010354

ΡΟΥΣΣΩ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Cristiano Dan. 

Μετάφραση: Βασίλειος Κοχλατζής. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." 

Αθήνα 1973. 8ο, σ. 157+5χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010355

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ. Εκλογή από το έργο του, εισαγωγή, 

σχόλια Φωτεινής Θ. Τζωρτζάκη. Για τη μέση παιδεία. Αθήνα 

1950. Νεοελληνική Βιβλιοθήκη Σειρά Β, Αρ. 1. 8ο, σ. 112. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010356

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΘΡΑΚΩΝ ΠΟΙΗΤΩΝ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ. 

Πρόλογος Αρίστου Καμπανή. Εν Αθήναις, έκδοσις "Θρακικών" 

1936. 8ο, σ. 109. Αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010357

ΑΙΜΟΣ. Ανθολογία Βαλκανικής Ποίησης. Αθήνα 2007. Οι 

Φίλοι του Περιοδικού "Άντι". 8ο, σ. 547. Αρχικά σκληρά 

εξώφυλλα με κουβερτούρα.

        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010359

BROWNE NEIL 

M., KEELEY M. 

STUART

ΟΔΗΓΟΣ ΚΡΙΤΙΚΗΣ ΣΚΕΨΗΣ. 11 ερωτήσεις για μια κριτική 

ακρόαση ή ανάγνωση. Εκδόσεις "Παττάκη" 2004. 8ο, σ. 358. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010361

DIBBLE 

ELIZABETH

ΠΛΟΚΗ. Μετάφραση: Κώστας Ιορδανίδης. Η Γλώσσα της 

Κριτικής. Εκδόσεις "Ερμής". 8ο, σ. 115. Χαρτόδετο.
          4 € 

Σελίδα 21 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Περί 

Λογοτεχνίας
010363

HOLUB C. 

ROBERT

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ μια κριτική εισαγωγή. Μετάφραση 

Κωνσταντίνα Τσακοπούλου. Επιμέλεια ‐ Θεώρηση 

Μετάφρασης Άννα Τζούμα. Εκδόσεις "Μεταίχμιο" 2001. 8ο, σ. 

xvii+318+8χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010364

MERLIER 

OCTAVE

EXPOSITION DU CENTENAIRE DE SOLOMOS. Athenes 1957. 8ο, 

σ. 238+2χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.
        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010365

ΒΑΓΕΝΑΣ 

ΝΑΣΟΣ

Η ΕΣΘΗΤΑ ΤΗΣ ΘΕΑΣ. Σημειώσεις γιά τήν ποίηση καί τήν 

κριτική. "στιγμή" 1988. 8ο, σ. 252. Αξάκριστο. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010366

ΒΟΒΟΛΙΝΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤ.

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ (1865‐1950). Πρόλογος του 

καθηγητού Γεωργίου Π. Οικονόμου, Γεν. Γραμματέως της 

Ακαδημίας Αθηνών. Αθήναι 1951. 8ο, σ. ιστ'+618+1χ.α.+1λ. 

Με αφιέρωση του "Σ. Καραβία". Με αναπαραγωγές εικόνων 

σε σελίδες χωρίς κειμένου στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010368

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΙΑΣΩΝ

ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΟΤΗΤΑΣ. Δοκίμια. 8ο, σ. 306, εκδόσεις 

"ΔΩΔΩΝΗ", Αθήνα 1980
          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010369

ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ Γ. 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΡΙΖΟΣ ΡΑΓΚΑΒΗΣ. ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΕΡΙ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΠΟΙΗΤΩΝ ΤΟΥ ΙΘ' ΑΙΩΝΟΣ. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. 

Σακελλαρίου 1916. Διαλέξεις Φιλολογικού Συλλόγου 

Παρνασσού 6. 8ο, σ. 32. (χωρίς τα εξώφυλλα)

          3 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010370

ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΝΤΙΝΤΕΡΟ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Συγγραφή: Κώστας 

Θεοφάνους. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." Αθήνα. 8ο, σ. 172+6χ.α. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

          5 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010371 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι.

Ο ΠΟΙΗΤΗΣ ΚΑΙ Η ΜΥΘΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ. Β' Έκδοση. "Αετός Α.Ε." 

Αθήνα 1943. 8ο, σ. 81. Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010372

ΚΑΛΙΟΡΗΣ Μ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ. "Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 454. Χαρτόδετο.           7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010373

ΚΑΤΣΙΜΠΑΛΗΣ 

Κ. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΣΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΜΑ. Αθήνα, τυπογραφείο 

"Εστία" 1929. 8ο, σ. 21. Αρχικά εξώφυλλα.
          7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010376 ΚΡΙΑΡΑΣ Ε.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ. Ο Βίος ‐ Το Έργο. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 176. Αξάκριστο. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010377

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔ

ΗΣ ΘΑΝΟΣ

ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΒΟΥΝΑ ΣΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ ΚΑΛΒΟΥ. 

Ανάτυπο από το περιοδικό "Νέα Εστία" Τεύχος 1457. Αθήνα 

1988. 8ο, σ. 16. Χάρτινα εξώφυλλα.

          3 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010378

ΜΑΤΕΣΙ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Ο ΣΟΛΩΜΟΣ ΚΑΙ Η ΖΑΚΥΝΘΟΣ. ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΕΡΙ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΠΟΙΗΤΩΝ ΤΟΥ ΙΘ' ΑΙΩΝΟΣ. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. 

Σακελλαρίου 1916. 8ο, σ. 34. (χωρίς εξώφυλλα)

          3 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010379

ΠΑΛΑΜΑΣ 

ΚΩΣΤΗΣ

ΠΕΖΟΙ ΔΡΟΜΟΙ. Α'. Φιλικά Γράμματα. Σημειώματα στο 

Περιθώριο. Με προλεγόμενα. Εκδοτικός Οίκος "Ζηκάκη" 

Αθήναι 1928 (στο εξώφυλλο 1929). 8ο, σ. 196+4χ.α. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο. (σπασμένη ράχη)

          7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010380

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟ

ΥΛΟΣ Μ.Ι.

Ο ΣΤΟΧΑΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΛΟΓΟΣ. Δεύτερη έκδοση. "Οι Εκδόσεις 

των Φίλων" Αθήνα 1987. 8ο, σ.234+6χ.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Σελίδα 22 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Περί 

Λογοτεχνίας
010382 ΠΟΛΙΤΗ ΤΖΙΝΑ

ΚΡΙΤΙΚΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ. Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό 

Αρχείο. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 83+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010383 ΠΟΡΦΥΡΗΣ Κ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ. Ένας ποιητής ένας άνθρωπος Μια 

εποχή. Μίνωας Αθήνα 1958. 8ο, σ. 280. Αρχικά εξώφυλλα.
        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010384

ΡΙΤΣΟΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Μαγιακόβσκη ‐ Χικμέτ ‐ Έρενμπουργκ ‐ Ελυάρ ‐

"Μαρτυρίες" ‐ "Θυρωρείο". Εκδόσεις "Κέδρος". 8ο, σ. 

106+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          8 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010385 ΡΟΪΔΗΣ ΕΜΜ.

ΜΕΛΕΤΑΙ. Ιστορικαί και Καλλιτεχνικαί. Επιμέλεια Κώστα 

Καιροφύλα. Έκδοσις Εικονογραφημένη. Εν Αθήναις, Εκδοτικός 

Οίκος "Ιωάννου Ν. Σιδέρη". 8ο, σ. 384. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

        10 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010386

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΔΙΟΝ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΤΣΕΤΗΣ. ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΕΡΙ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΙΗΤΩΝ 

ΤΟΥ ΙΘ' ΑΙΩΝΟΣ. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. Σακελλαρίου 1916. 

Διαλέξεις Φιλολογικού Συλλόγου Παρνασσού 6. 8ο, σ. 52. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010387

ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΡ. 

ΔΗΜ.

Η ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Πεζογραφία ‐ Ποίηση ‐ Δοκίμιο). 

"Liquid Letter" 1990. 8ο, σ.456. Χαρτόδετο.
          7 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010388

ΦΙΟΡΑΒΑΝΤΕΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΙΔΕΟΛΟΓΙΚΗ ΚΡΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ. "Παρουσία" Β΄Έκδοση 

1992. 8ο, σ. 179+5λ. Χαρτόδετο.
          6 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010389

ΦΥΤΡΑΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΔΟΚΙΜΙΑ. Αθήναι. 8ο, σ. 94. Αρχικά, χονδροχάρτονα 

εξώφυλλα.
          8 € 

Περί 

Λογοτεχνίας
010390

ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΟΣ 

ΑΙΜ.

Ο ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. Τόμος Τρίτος. Οι Δέκα 

Τελευταίες Συλλογές (1912‐1935) (Κριτική Πορεία Γ') Εκδόσεις 

Διονυσίου Γεωργ. Νασιώτη. Αθήνα, 1960. 8ο, σ. 406+10χ.α. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Λεξικά 010391

ΕΠΙΤΟΜΟΝ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ. 110 Χάρται ‐ 107 

Πίνακες και Διαγράμματα. 1726 Εικόνες και Σχέδια. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1935. 8ο, σ. 3099. 

Σκληρόδετο.

        20 € 

Λεξικά 010393
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ 

Δ.

ΜΕΓΑ ΛΕΞΙΚΟΝ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Δημοτική, 

Καθαρεύουσα, Μεσαιωνική, Μεταγενέστερα, Αρχαία. 

Εκδοτικός Οργανισμός "Ελληνική Παιδεία". Τόμος Α' [‐ 'ΙΕ], 

1964. 4ο, σ. λβ'+8056 (συνεχόμενη αρίθμηση). Σκληρόδετοι. 

(15)

        50 € 

Λεξικά 010394
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ 

Β. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΕΝΟΝ 1970. ΝΕΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ. Ορθογραφικόν 

και Ερμηνευτικόν Όλης της Ελληνικής Γλώσσης. Αρχαίας ‐ 

Μεσαιωνικής ‐ Καθαρευούσης ‐ Δημοτικής. Επιτομή του 

Μεγάλου 9τόμου Λεξικού όλης της Ελληνικής Γλώσσης. 

Έκδοσις Γ' εκσυγχρονισμένη. Αναθεώρησις, συμπλήρωσις και 

διόρθωσις υπό Θησέως Τζαννετάκου. Εκδοτικός Οίκος "Χρ. 

Γιοβάνης". 8ο, σ. Ιδ'+2χ.α.+1474. Σκληρόδετο.

        10 € 
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Κλασσικοί 010396

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΤΥΡΑΝΝΟΣ. Κριτική και ερμηνευτική 

έκδοση R.D. Dawe. Έταιρος του Trinity College, Cambridge. 

Μετάφραση Γεώργιος Α. Χριστοδούλου. Εκδόσεις 

"Καρδαμίτσα" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 375. Χαρτόδετο 

(υπογραμμίσεις με μολύβι)

          5 € 

Κλασσικοί 010397

ΗΣΙΟΔΟΥ ΘΕΟΓΟΝΙΑ. Εισαγωγή ‐ Κείμενο ‐ Σχόλια. Κρητικό 

παράρτημα υπό Καρόλου Σίττλ. Μετάφραση: Π. Ε. 

Γιαννακόπουλου. Εκδόσεις "Φιλολογικό" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 

296+32. Φωτοτυπική ανατύπωση της έκδοσης του 1889. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Κλασσικοί 010398

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ. Αρχαίο κείμενο. Εισαγωγή ‐ 

Μετάφραση ‐ Ερμηνευτικά Σχόλια. Αλέξ. Αθ. Μπάλτας. 

Εκδόσεις "Δημ. Ν. Παπαδήμας" δεύτερη έκδοση 1998. 8ο, σ. 

183. Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010399

ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ Μετάφρασις Κυρ. Ζαμπα. Εν Αθήναις, 

εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1910. 8ο, σ. 114. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Κλασσικοί 010400

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Μετάφρασις Α. Ρ. Ραγκαβή. 

Τόμος Πέμπτος. Λύσανδρος ‐ Σύλλας ‐ Κίμων ‐ Λουκούλλος ‐ 

Νικίας ‐ Κράσσος. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου 

Φέξη" 1910 (1911 στο εξώφυλλο). 8ο, σ. 205. Χαρτόδετο. 

(σχίσιμο στο εξώφυλλο, λείπει το οπισθόφυλλο)

          7 € 

Κλασσικοί 010403

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΑΝΤΙΓΟΝΗ. Μετάφρασις Κ. Χρηστομάνου. 

Εκδοτικός Οίκος "Α. Κασιγόνη" Αθήναι ‐ Αλεξάνδρεια. 

Μηνιαίον Ανθρωπιστικόν Περιοδικόν Διευθυντής Άγγελος 

Κασιγόνης Έτος Έκτον. Σεπτέμβριος ‐ Οκτώβριος 1932. 8ο, σ. 

48. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Κλασσικοί 010404

PLATO. EIN GASTMAHL. Ubertragen von Emil Muller. Im Insel‐

Verlag * Leipzig MCMXLI. 8ο, σ. 78+2χ.α. κείμενα στα 

γερμανικά. Σκληρόδετο.

          4 € 

Κλασσικοί 010405

Ouvres Completes de PLATON ‐ Publiees sous la direction de 

m. Emile Saisset, membre de l'institut. Traductions dacier et 

grou. Revisees et completees par une nouvelle version de 

plusieurs dialogues. Avec notes et arguments par Mm.E. 

Chauvet et A. Saisset. Tome Cinquieme. Dialogues 

Dogmatiques I. Rhedon. ‐ Gorgias. ‐ Le Banquet. Paris, 

Bibliotheque ‐ Charpentier. Eugene Fasquelle, editeur 1912. 

8ο, σ. 6χ.α.+425+5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Κλασσικοί 010406

Ouvres Completes de PLATON ‐ Publiees sous la direction de 

m. Emile Saisset, membre de l'institut. Traductions dacier et 

grou. Revisees et completees par une nouvelle version de 

plusieurs dialogues. Avec notes et arguments par Mm.E. 

Chauvet et A. Saisset. Tome Sixieme. Dialogues Dogmatiques 

II. La Politique ‐ Timee. ‐ Critias. Paris, Bibliotheque ‐ 

Charpentier. Eugene Fasquelle, editeur. 8ο, σ. 6χ.α.+330+2χ.α. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010408

CORNELII NEPOTIS. Vitae ex recensione Caroli Halmii. Lipsiae, 

in Aedibus B.G. Teubneri MDCCCLXXXI. 8ο, σ. 118. [Μαζί] 

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ‐ XENOPHONTIS 

COMMENTARII recensuit et praefatus est Ludovicus Dindorfius 

‐ editio tertia emendatior. Lipsiae Sumptibus et Typis B. G. 

Teubneri, MDCCCLXXX. 8o, σ. xii+146. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη και μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα.

          6 € 

Κλασσικοί 010409

SOPHOCLIS TRACHINIAE ad optimorum librorum fidem 

recensvit et brevibus notis instruxit Godofredus Hermannus. 

Lipsiae Gerhardum Fleischerum, CICICCCCXXII. 8o, σ. 

xvi+206+2χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

        10 € 

Κλασσικοί 010410

ΠΛΑΤΩΝ. Ο άνθρωπος ‐ Η εποχή του ‐ Το έργο του. 

Μετάφραση ‐ Σημειώσεις Χρήστου Μαρκέτη. Εκδότης 

"Πέτρος Δ. Καραβάκος" Αθήνα 1955. Διακόσμηση Τ. 

Δαρζεντά. 8ο, σ. 191. Πανόδετο.

        10 € 

Κλασσικοί 010411

ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ. Κείμενον, μετάφρασις και ερμηνεία 

υπό Ι. Συκούτρη. Έκδοσις ενάτη. Αθήναι, εκδόται: "Ιωάννης Δ. 

Κολλάρος & Σία, Α.Ε." ΒΙβλιοπωλείον της Εστίας, 1988. 8ο, σ. 

242. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξωφυλλα και διατηρημένα 

τα αρχικά εξώφυλλα.

        12 € 

Κλασσικοί 010412 ABICHT K. Dr.

HERODOTOS FUR DEN SCHLGEBRAUCH ERKLART. Zweiter 

Band. Buch VΙΙ. Zweite Verbesserte Auflage. Leipzig, Druck und 

Verlag von B. G. Teubner 1873. 8o, σ. 2χ.α.+200+2χάρτες. 

Κείμενα στα ελληνικά και γερμανικά. Άκοπο, αξάκριστο. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          8 € 

Κλασσικοί 010413 ABICHT K. Dr.

HERODOTOS FUR DEN SCHLGEBRAUCH ERKLART. Zweiter 

Band. Buch III & IV. Zweite Verbesserte Auflage. Leipzig, Druck 

und Verlag von B. G. Teubner 1872. 8o, σ. 2χ.α.+314. Κείμενα 

στα ελληνικά και γερμανικά. Άκοπο, αξάκριστο. (λείπουν τα 

εξώφυλλα)

        10 € 

Κλασσικοί 010414
BAUCHAU 

HENRY
ANTIGONE roman. "Actes Sud" 1997. 8o, σ. 356. Χαρτόδετο.           6 € 

Κλασσικοί 010415
FESTUGIERE A. 

J.

Ο ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΘΕΟΙ ΤΟΥ. Μετάφραση Ροζίνα 

Μπέρκνερ. Εκδόσεις "Θύραθεν" Θεσσαλονίκη 1999. 8ο, σ. 

159. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Κλασσικοί 010416
GENTILE 

MARINO

LA POLITICA DI PLATONE. Facolta di Scienze Politiche della 

regia universita di Padova. Cedam Padova 1940 ‐ XVIII. 8ο, σ. 

230. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Κλασσικοί 010417
GUTHRIE 

C.K.W.

Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Μετάφραση Τάσος Νικολαΐδης. "Μορφωτικό 

Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 351. 

Σκληρόδετο.

        10 € 

Κλασσικοί 010419
JAEGER 

WERNER

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ. Διαμόρφωση και Εξέλιξη της Πολιτικής του. 

Μετάφραση Δέσποινας Καρπουζά‐Καρασάββα. Β' Έκδοση. 

"Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 

306. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Κλασσικοί 010420 OSBORN PERCY

THE POEMS OF SAPPHO. Poems, epigrams and fragments: 

Translations and adaptations. London: "Elkin Mathews" M CM 

IX. 8ο, σ. 56. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

        10 € 

Κλασσικοί 010422
STAIL GEORG 

Dr.

ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΑ. UBER DIE PSEUDO XENOPHONTISCHE 

(Untersuchngen uber Text, literarischen Charakter und 

sozialpolitische Bedeutung der Schrift). Paderborn 1920 (στο 

εξώφυλλο: 1921), Verlag von Ferdinand Schoningh. 

"Rhetorische Studien". 8ο, σ. 133. Κείμενα στα γερμανικά. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

        10 € 

Κλασσικοί 010423

ZOGRAFOU 

MINA (E. B. f. 

Lecturer at the 

University of 

Birmingham)

AMAZONS in Homer and Hesiod (A Historical Reconstruction). 

Athens 1972 σ. 165+3λ. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
          4 € 

Κλασσικοί 010424

ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ 

(Μητροπολι΄τη

ς πρώτη 

Παραμυθίας)

Ο ΟΜΗΡΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ "ΟΥΣΚΟΥΔΑΜΑ ΘΡΑΚΗΣ" ‐ 

Ανατύπωσις εκ του Θ' Τόμου των Θρακικών ‐ Εν Αθήναις, 

τύποις "Ι. Λ. Αλευροπούλου" 1937. 8,  σ. 4χ.α.+30+2λ. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010425
ΑΡΜΕΝΗΣ Ν. 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΣΟΦΟΚΛΗΣ. Η ΗΛΕΚΤΡΑ σε δημοτικούς στίχους με πρόλογο 

και ερμηνευτικά σημειώματα. Έκδοση Α'. Αθήνα 1946. 8ο, σ. 

112. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010426
ΒΟΥΡΒΕΡΗΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤ.

Ο ΠΛΑΤΩΝ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΜΑΣ (Από την ιστορίαν και την ζωήν 

της Ελληνικής Ιδέας). "Ελληνική Ανθρωπιστική Εταιρεία" 

Αθήναι 1963. 8ο, σ. 18+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Κλασσικοί 010427
ΒΟΥΡΒΕΡΗΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤ.

ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ (Σωκράτης ‐ Πλάτων ‐ Αριστοτέλης) 

Αθήναι 1956. 8ο, σ. 64. [δεμένο μαζί] Η ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΕΙΔΗΣΙΣ 

ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Εν Αθήναις 1939. 8ο, σ. 52. [δεμένο μαζί] 

ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΠΛΑΤΩΝΑ. Εν Αθήναις, 1939. 

8ο, σ. 31. [δεμένο μαζι] Ο ΠΛΑΤΩΝ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΜΑΣ (Από 

την ιστορίαν και την ζωήν της Ελληνικής Ιδέας) Αθήναι 1963. 

8ο, σ.18+1χ.α.+1λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. 

Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα των βιβλίων. (4)

        10 € 
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Κλασσικοί 010428
ΓΑΡΔΙΚΑΣ Κ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ ΑΥΛΙΔΙ. Μετά εισαγωγής, 

μεταφράσεως, κριτικού, ερμηνευτικού και μετρικού 

υπομνήματος. Εν Αθήναις, 1962. Βιβλιοθήκη της εν Αθήναις 

Φιλεκπαιδευτικής Εταιρίας, Αριθ. 18. 8ο, σ. 215+1χλ. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010429
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΕΠΙ ΚΟΛΩΝΩ. Σοφοκλέους. "Νεφέλη" Αθήνα 2017. 

8ο, σ. 93+3χ.α. Χαρτόδετο.
          3 € 

Κλασσικοί 010430
ΕΛΕΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΑΛΛΙΡΟΗ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΛΑΣΙΚΟΙ ΕΙΣ ΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ. Εκδοτικός Οίκος Α. 

Κασιγόνη, Αθήναι ‐ Αλεξάνδρεια. Απρίλιος 1930. 8ο, σ. 40. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Κλασσικοί 010431

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΣ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟΝ ΠΛΑΤΩΝΑ. Πέμπτη έκδοση. Αθήναι 1970. 8ο, 

σ. 382. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
        10 € 

Κλασσικοί 010433 ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ

ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΕΣ. Κείμενον, μετάφρασις και 

ερμηνεία υπό Εμμανουήλ Δαυίδ. Αθήναι, εκδόται: Ιωάννης Δ. 

Κολλάρος & Σία Α.Ε. 1940. 8ο, σ. 138+2χ.α. Σκληρόδετο.

          7 € 

Κλασσικοί 010434
ΙΛΝΤΕΦΟΝΣ 

ΦΡΕΝΤΕΡΙΚ

ΟΙ ΣΤΩΪΚΟΙ. ΖΗΝΩΝ, ΚΛΕΑΝΘΗΣ, ΧΡΥΣΙΠΠΟΣ. Μετάφραση 

Δέσποινα Παπαθανασοπούλου. Εκδόσεις "Εναλιός" 2009. 8ο, 

σ. 214. Χαρτοδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010435

ΚΑΚΡΙΔΗ‐

ΚΟΜΝΗΝΟΥ 

ΟΛΓΑ

ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας. 1998. 8ο, σ. 6χ.α.+364. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο. (υπογραμμίσεις με μολύβι)

          7 € 

Κλασσικοί 010436

ΚΑΚΡΙΔΗ‐

ΚΟΜΝΗΝΟΥ 

ΟΛΓΑ

ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ ΙΛΙΑΔΑΣ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 

Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 1993. 8ο, σ. η'+194. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Κλασσικοί 010437
ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Α. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΤΡΑΓΩΔΙΑΣ. Αισθητική 

ανάλυση Αντιγόνης, Οιδίποδος Τυράννου, Ιφιγένειας εν 

Ταύροις, Ιφιγένειας εν Αυλίδι. Θεσσαλονίκη 1957. Μικρό 4ο, 

σ. 216. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Κλασσικοί 010438
ΛΑΟΥΡΔΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Ο ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. Εκδόσεις "Ο Λόγος" Αθήνα 

1944. 8ο, σ. 10χ.α.+141+3χ.α. Χαρτόδετο.
        10 € 

Κλασσικοί 010439
ΛΟΞΑΣ ΝΙΚ. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Ο ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΚΡΑΤΟΥΣ ("Ηροδότου Ιστορίαι" Βιβλ. 

Γ', Κεφ. 39‐43) Κείμενον ‐ Σχόλια ‐Μετάφρασις ‐ Σκετς. Αθήναι 

1963. 8ο, σ. 52. Χαρτόδετο.

          5 € 

Κλασσικοί 010440
ΜΠΑΖΙΛΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΙΣΧΥΛΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ. Όλες οι τραγωδίες σε 

εκτενείς περιλήψεις. Με παράθεση χαρακτηριστικών 

αποσπασμάτων καθώς και των σχετικών βασικών μύθων. Β' 

Έκδοσις. "Γεωργιάδης" Αθήναι 2001. 8ο, σ. 462. Χαρτόδετο.

          6 € 

Κλασσικοί 010441
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΘΟΥΚΥΔΙΔΗΣ. Αιχμάλωτοι, Όμηροι, Εξόριστοι, Φυγάδες και 

Πρόσφυγες στον Πελοποννησιακό Πόλεμο. Εκδόσεις 

"Όμβρος" 1996. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο. (υπογραμμίσεις με 

μολύβι)

          5 € 
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Κλασσικοί 010444 ΣΟΦΟΚΛΗΣ

ΑΝΤΙΓΟΝΗ. Αποδοθείσα εις την σύγχρονον γλώσσαν υπό 

Κωνσταντίνου Μάνου. Αθήναι 1905. Τυπογραφείον "Εστία" Κ. 

Μάισνερ και Ν. Καργαδούρη. 8ο, σ. 77. [Μαζί] ΗΛΕΚΤΡΑ 

μετάφρασις Μ. Αυγέρη. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Φέξη" 1911. 80, σ. δ', (4)‐84. [Μαζί] ΤΡΑΧΙΝΙΑΙ. 

Μετάφρασις Α. Καμπανή. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Φέξη" 1911. 8ο, σ. στ', (6)‐69. [Μαζί] ΟΙΔΙΠΟΥΣ 

ΤΥΡΑΝΝΟΣ Μετάφρασις Αρίστου Καμπανή. Εν Αθήναις, 

εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1911. 8ο, σ. στ', (6)‐80. 

[Μαζί] ΑΙΑΣ ΜΑΣΤΙΓΟΦΟΡΟΣ. Μετάφρασις Κ. Βάρναλη. Εν 

Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1912. 8ο, σ. 69. 

[Μαζί] ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ. Μετάφρασις Αρίστου Καμπανή. Εν 

Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1913. 8ο, σ. 80. 

[Μαζί] ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΕΠΙ ΚΟΛΩΝΩ. Μετάφρασις Ηλία Β. 

Βουτιερίδου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 

1911. 8ο, σ. 102. Επτά βιβλία δεμένα μαζί σε έναν τόμο με 

μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα. (7)

        15 € 

Κλασσικοί 010445

ΧΑΤΖΗΑΡΑΠΗΣ 

Ε. 

ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ

Η ΘΕΟΚΡΙΤΕΙΟΣ ΒΟΥΡΙΝΑ. Πραγματεία ερμηνευτική, ιστορική 

και αρχαιολογική περί ενός χωρίου του Θεόκριτου και της εν 

Κω περιφήμου πηγής του Βασιλέως Χάλκωνος. Εν Αθήναις, εκ 

του Αθηναϊκού Τυπογραφείου 1911. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο. 

(φθορά στα εξώφυλλα)

          5 € 

Γλωσσολογικά 010447

ΤΟ DNA "ΟΜΙΛΕΙ" ΕΛΛΗΝΙΚΑ! Πλατωνικοί Διάλογοι. Γενετικό 

και Λεξαριθμικό Πρότυπο. Προσομείωση του DNA δια της 

Ελληνικής Γλώσσης. "Κοσμάς Μιλτ. Μαρκάτος" Εκδόσεις 

"Ελληνικός Λόγος" Λάρισα 2006. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.

          6 € 

Γλωσσολογικά 010448

ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ εκδιδομένα υπό 

του συλλόγου "Κοραή" Τόμος Α' ‐ Τεύχος Γ' και Δ'. Αθήνησιν 

εκ του τυπογραφείου των αδελφών Πέρρη 1892. 8ο, σ. 

209+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          8 € 

Γλωσσολογικά 010449

ΘΕΟΛΟΓΟΣ 

ΑΝΑΣΤ. 

ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟ

Σ

ΚΩΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΛΟΓΙΟΝ. Έλλην Λόγος. Σχηματική Παράστασις 

Δημιουργίας. Εκδόσεις "Ρα‐Μα‐Φα" Αθήναι 2001. Β' Έκδοσις. 

8ο, σ. 207+1χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Γλωσσολογικά 010450

ΘΕΟΛΟΓΟΣ 

ΑΝΑΣΤ. 

ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟ

Σ

ΑΠΟΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΙΣ ΘΕΟΓΟΝΙΑΣ ΗΣΙΟΔΟΥ. Ελικωνιάδες * 

Μούσαι * Ολυμπιάδες. Εκδόσεις "Ρα‐μα‐φα" Αθήναι 1998. 

8ο, σ. 621. Χαρτόδετο.

          8 € 

Γλωσσολογικά 010451
ΚΑΣΣΙΜΑΚΟΣ Γ. 

ΝΙΚΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ Α'. ΤΟ ΓΛΩΣΣΙΚΟΝ. Αθήναι 1959. Ανάτυπον εκ 

του περιοδικού "Επιστημονικόν Βήμα του Διδασκάλου" 

τεύχος 5ον‐6ον, Φεβρουαρίου ‐ Μαρτίου 1959. 8ο, σ. 

14+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 
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Γλωσσολογικά 010452
ΛΑΜΠΙΔΗΣ 

ΧΑΡΗΣ

ΑΝΤΙ‐ΕΠΙΘΕΣΕΙΣ για την Γλώσσα, για τον Ελληνισμό. Κείμενα 

κριτικής "Αντίφωνον" 1986. 8ο, σ. 483. Χαρτόδετο.
          5 € 

Γλωσσολογικά 010454

ΜΟΝΟΓΙΟΥ Ν. 

Δ., ΜΟΣΚΟΒΗΣ 

Ε. Β.

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ Συστηματικής Διδασκαλίας της Νεοελληνικής 

Γλώσσας. Β' Τόμος. "Εκδοσις Κολλεγίου Αθηνών" Αθήναι 

1957. 8ο, σ. 402+8χ.α. Σκληρόδετο.

          7 € 

Παιδεία 010455

ΕΘΝΙΚΟΝ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ ΑΘΗΝΩΝ. 

ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΗΡΙΣ 1837‐1937. "Πυρσός" Α.Ε. 1937. 4ο, σ. 108. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

        15 € 

Παιδεία 010460

ΤΑ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΜΙΑΣ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΙΑΣ 1926 ‐ 1976, 

"Ακαδημία Αθηνών" Αθήνα 1977. 4ο, σ. 618. Ιδιωτικό δέσιμο 

με δέρμα στη ράχη και τα εξώφυλλα.

        12 € 

Παιδεία 010461
MEDICI 

ANGELA

Η ΝΕΑ ΑΓΩΓΗ. Μετάφραση: Δανιήλ Κατσαρδέλλου. Εκδότης 

"Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. Σειρά "Τι Πρέπει Να 

Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 42. 8ο, σ. 

118+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Παιδεία 010462
ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ 

Μ. ΑΡΤΕΜΗΣ

ΟΙΚΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ. Μια επιστημολογική 

και μεθοδολική προσέγγιση της περιβαλλοντικής αγωγής για 

όλες τις βαθμίδες του εκπαιδευτικού μας συστήματος. 

Εκδόσεις "Χρήστος Ε. Δαρδάνος" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 250. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Παιδεία 010463
ΑΡΑΒΑΝΗΣ Ε. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ. Εκδόσεις "Γρηγόρη" 

Αθήνα 2000. 8ο, σ. 327. Χαρτόδετο.
          5 € 

Παιδεία 010464

ΒΕΡΤΣΕΤΗΣ Β. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ (Ειδική μελέτη περί 

της ιστορίας, της σημασίας και της μορφωτικής αξίας του 

μαθήματος των Αρχαίων Ελληνικών, του σκοπού της 

διδασκαλίας αυτού, ως και του τρόπου διδασκαλίας, 

βασισθείσα κατά μέγα μέρος εις γενομένην υφ' ημών 

σχετικήν εισήγησιν του Γυμνασίου Κορώνης την 18ην 

Δεκεμβρίου 1961). Καλαμάτα 1962. 8ο, σ. 32+1λ. Με 

αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

          4 € 

Παιδεία 010466 ΓΟΥΔΗΣ Ν. Δ.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ. Εκθέσεων Τεύχη ΚΑ'‐ΚΒ'. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου Π. Δ. Κυριακού, 1930. 8ο, σ. 160. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Παιδεία 010469

ΚΟΝΙΔΙΤΣΙΩΤΗΣ 

ΑΝΤ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ. Αθήναι 1961 "Βιβλιοθήκη της εν 

Αθήναις φιλεκπαιδευτικής εταιρείας Αριθ. 14. 8ο, σ. 

166+2χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Παιδεία 010470
ΚΟΥΡΤΑΛΙΔΗΣ 

ΘΑΝΑΣΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ. Κρίση και προοπτικές. Δοκιμές. Εκδόσεις 

"Μήνυμα" Σειρά Παιδεία και Κοινωνία. Αθήνα 1992. 8ο, σ. 

150. Χαρτόδετο.

          4 € 
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Παιδεία 010471

ΜΠΡΑΤΣΙΩΤΟΥ 

Ι. Π., 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ Δ. 

Κ., ΡΑΜΜΟσ Θ. 

Γ., ΚΟΛΙΤΣΑΡΑΣ 

Θ. Ι.

ΟΥΜΑΝΙΣΜΟΣ & ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΣ ‐ Ο MAX SCHELLER & ΑΙ ΕΠΙ 

ΤΟΥ ΠΕΔΙΟΥ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΙ ΤΟΥ ‐ Η 

ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΠΟΝΟΜΗΝ ΤΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ‐ ΤΟ ΘΕΜΕΛΙΟΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ. Σειρά διαλέξεων 

"Χριστιανική Ένωσις Εκπαιδευτικών Λειτουργών", Αθήνα 

1955. 8ο, σ. 112. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Παιδεία 010473
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ 

Γ. ΕΠ.

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗΣ Ε' & ΣΤ' Δημοτικού.  Έκδοση 1. 

Αθήνα ‐ Εκδοτικός Οίκος "Δ. & Π. Δημητράκου" Αθήναι 1927. 

8ο, σ. 96. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα, διατηρημένα 

τα αρχικά εξώφυλλα. Φθορά στα εξωτερικά εξώφυλλα.

          4 € 

Παιδεία 010475
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ 

ΝΙΚ.

ΦΥΣΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. ΤΟ ΣΠΗΤΙ ‐ Η ΑΥΛΗ ‐ Ο ΚΗΠΟΣ. Διά την Γ' 

Τάξιν Δημοτικού και το Α' έτος συνδιδασκαλίας Γ' και Δ' 

τάξεως. Σύμφωνα με το επίσημον πρόγραμμα. Έκδοσις 

Πρώτη. Εκδοτικός Οίκος "Δ. Ν. Τζακά ‐ Σ. Δελαγραμμάτικα & 

Σίας" Εν Αθήναις 1935. 8ο, σ. 78. Σκληρόδετο.

          5 € 

Παιδεία 010476
ΣΗΦΑΚΙΣ ΙΑΩΝ. 

ΝΙΚ.

ΑΝΔΡΕΙΑΣ ΣΕΛΑΓΙΣΜΟΙ (ΗΡΩΙΟΣ ΥΜΝΟΣ). Ηρώιος ύμνος, 

απαγγελθείς κατά την Εθνικήν εορτήν της 25 μαρτίου 1937, εν 

τη υπό την διεύθυνσιν του προς αρετήν ενθέου κ. Φιλίππου 

Δούκα, Σχολή Μεγαρέως, ης ο εικοσιετής λαμπραυγής βίος, 

ως επίγειος των Ελληνικών ιδεωδών ζωοπάροχος ήλιος, 

κατηύγασε τας ψυχάς χιλιάδων Ελληνοπαίδων. Αθήνησι 1937. 

Τυπογραφείον "Ρυθμός". 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.

          4 € 

Παιδεία 010478

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠ

ΟΥΛΟΥ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ. Αθήναι 1973. Έκδοσις Δευτέρα. 8ο, σ. 

523. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Παιδεία 010479 ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ Κ.

ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ ΤΑΥΡΟΙΣ. Μαθητική ερμηνευτική 

έκδοσις. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

8ο, σ. 172+4χ.α. Χαρτόδετο.

          4 € 

Βιβλιογραφία 010480

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΜΠΟΣΙΑ ΔΙΑΡΚΕΣ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΑ 1983‐2009. Ιστορικό Αρχείο 

Ελληνικής Νεολαίας ‐ Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς. 

Δεύτερη Έκδοση Αθήνα 2009. 8ο, σ. 47. Χαρτόδετο.

          4 € 

Βιβλιογραφία 010481

ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΕΝΤΥΠΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (1499 ‐ 1999). Οδηγός της Έκθεσης. Επιμέλεια 

Κ. Σπ. Στάικος ‐ Τ. Ε. Σκλαβενίτης. "Βουλή των Ελλήνων" 

Αθήνα 2000. 4ο, σ. 112+2λ. Χαρτόδετο.

          5 € 

Βιβλιογραφία 010482
ΑΞΕΛΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ

ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ. Μια Κριτική Προσέγγιση της Εκδοτικής 

Δραστηριότητας στα Χρόνια 1960‐1981. Εκδόσεις 

"Στοχαστής". 8ο, σ. 164+1χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Σελίδα 30 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Βιβλιογραφία 010483
ΓΕΔΕΩΝ ΙΩ. 

ΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΠΟΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΟΥ ΜΝΕΙΑ ΤΩΝ ΠΡΟ ΕΜΟΥ 

ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΑΙ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ 

ΠΕΝΗΤΩΝ. Ευρετήρια. Επιμέλεια: Δήμητρα Πικραμένου ‐ 

Βάρφη. Χρυσοθέμις Σταματοπούλου ‐ Βασιλάκου. "Κέντρο 

Νεοελληνικών Ερευνών" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 130. Χαρτόδετο.

          7 € 

Βιβλιογραφία 010484
ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ 

Μ. ΜΙΝΩΣ

ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΤΗΣ ΔΡΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΥΤΟΥ. Προς την Σην 

Φιλοσοφικήν Σχολήν του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. Εν Αθήναις 1969. 8ο, σ. 40. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Βιβλιογραφία 010485

ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

ΑΝΝΑ, 

ΠΑΤΣΙΟΥ ΒΙΚΥ

Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΣΥΡΟΥ Κατάλογος Εντύπων 

(1526‐1920). Ερμούπολη Σύρου 1989 "Επιστημονικό και 

Μορφωτικό Ίδρυμα Κυκλάδων". 8ο, σ. 411+5χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Βιβλιογραφία 010488

ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Η Σπουδαιότερη Συλλογή 

Βιβλίων που Συγκροτήθηκε Ποτέ. Αθήνα 2015. Εκδόσεις 

"Ατών" Α.Ε. 8ο, σ. xxvi, 2 χ.α., 364. Χαρτόδετο.

        15 € 

Βιβλιογραφία 010489

ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΧΑΡΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ. Η εκδοτική 

δραστηριότητα των Ελλήνων και η Συμβολή τους στην 

Πνευματική Αναγέννηση της Δύσης. Τόμος Α΄. 15ος αιώνας. 

Αθήνα 1989. 2ο, σ. 493. Άκοπο. Βιομηχανικό δέσιμο 

(δερμάτινη ράχη).

        35 € 

Βιβλιογραφία 010490

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟ

Υ ΕΡΑΣΜΙΑ‐

ΛΟΥΙΖΑ

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΕΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. "Εταιρεία Ελληνικού Λογοτεχνικού και 

Ιστορικού Αρχείου" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.

          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010492

ΑΛΙΚΗ. Φωτοβιογραφία. Εκδόσεις "Κάκτος" 1984. 8ο, σ. 263. 

Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων. Χαρτόδετο.
          5 € 

Σελίδα 31 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010493

ΠΡΟΣΩΠΑ / ΙΔΕΕΣ. Σειρά των εκδόσεων "Πλέθρον". 1. ALFRED 

HITCHCOCK β' έκδοση 1985 * 2. ΜΠΡΕΤΟΝ, επιμέλεια Jean‐

Louis Bedouin β' έκδοση 1987 * 3. ANDRZEJ WAJDA, 1983 * 4. 

ΡΕΜΠΩ, επιμέλεια Claude‐Edmonte Magny β' έκδοση 1985 * 

5. FRIEDRICH NIETZSCHE 1985 * 6. PAUL ELYARD, επιμέλεια 

Louis Parrot ‐ Jean Marcenac * 7. MICHEL BAKOUNINE, β' 

ανατύπωση 1985 * 8. LUIS BUNUEL, 1984. 9. LAUREAMONT, 

1984 * 10. CHARLES BAUDELAIRE, επιμέλεια Luc Decaunes, 

1985 * 11. WOODY ALLEN, MEL BROOKS, 1985 * 12. 

FRANCOIS TRUFFAUT, 1985 * 13. HEGEL, 1985 * 14. BERTOLT 

BRECHT, 1985 * 15. WILLIAM BLAKE, 1985 * 16. RAINER 

WERNER FASSBINDER, 1985 * 17. Louis ARAGON, 1985 * 18. 

ΒΟΥΔΑΣ, 1985 * 19. FEDERICO FELLINI, 1986 * 20. WALT 

WHITMAN, 1986 * 21. ΓΚΕΟΡΓΚ ΛΟΥΚΑΤΣ, 1987 * 22. 

ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ, επιμέλεια Jean Brun, 1987 * 23. ΚΑΡΛ ΜΑΡΞ, 

Werner Blumenberg, 1987 * 24. ORSON WELLES, 1988 *25α‐

β. EDGAR ALLAN POE, επιμέλεια Στέφανος Μπεκατώρος * 26. 

ΣΑΠΦΩ, Marion Giebel, 1990 * 27. ΠΛΑΤΩΝ, Gottfried Martin, 

1991 * 28. ΧΟΡΚΧΑΪΜΕΡ, Helmut Gumnior ‐ Rudolf Ringguth, 

1992 * 29. ΧΑΪΝΤΕΓΚΕΡ, Walter Biemel, 1993 * 30. LENNON, 

Alan Posener, 1993* 31. ΜΑΡΚΕΣ, Dagmar Ploetz, 1994 * 32. 

ΜΠΕΤΟΒΕΝ, Fritz Zobeley, 1995. 8ο, σ. 214, 168, 216, 142, 

162, 164, 191, 183, 137, 212, 196, 216, 167, 166, 160, 269, 

232, 204, 192, 190, 183, 150, 198, 163, 294, 272, 166, 161, 

156, 213, 175, 167, 212. Σκληρόδετοι. (33)

      100 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010494

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ. ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ. Τόμος Γ'. Η Κυρά 

Φροσύνη. ‐ Αθανάσιος Διάκος. ‐ Φωτεινός. Εν Αθήναις, τύποις 

Π.Δ. Σακελλαρίου 1907. 8ο, σ. 2χ.α.+422. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα. (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα, ίχνη 

από οξειδώσεις στις σελίδες)

        15 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010495

ΜΠΡΙΖΙΤ ΜΠΑΡΝΤΟ. "Οδός Πανός" 1991. 8ο, σ. 96. 

Χαρτόδετο.
          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010496

ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΑ. Αφιέρωμα στον Roger Milliex, Melanges 

Offerts `A ROGER MILLIEX. Εταιρεία Ελληνικού Λογοτεχνικού 

και Ιστορικού Αρχείου Αθήνα 1990. 8ο, σ. 808. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010497

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΛΗΣ 1927‐1966 ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. 

Βυζαντινά Βαλκανικά Νεοελληνικά. Αθήναι 1980. 8ο, σ. 404. 

Αρχικά εξώφυλλα.

        10 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010499

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΤΟΚΗΣ. Ο πολιτικός του μέτρου. Γεωργίου Ι. 

Ράλλη. "Ελληνική Ευρωεκδοτική". 8ο, σ. 355. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Σελίδα 32 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010500

ΤΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΙΜΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ επί τη τεσσαρακονταετηρίδι της 

καθηγεσίας του. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 524. Αρχικά εξώφυλλα.

        12 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010501

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗ ΘΑΛΕΙΑ Φ. ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ. Εξεδόθη με την 

φροντίδα και τις δαπάνες της "Πανελληνίου Αντιαλκοολικής 

Σταυροφορίας", Εν Αθήναις 1963. 8ο, σ. 56+4λ. Χαρτόδετο.

          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010502

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΔΗΜ. Τ. ΝΟΤΗ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ. Τιμητική Εκδήλωσις. 

Αθήναι 1973. Φιλολογικός Σύλλογος "Παρνασσός" ‐ 

Ηπειρωτική Εταιρία Αθηνών, Αθήναι 1973. 8ο, σ. 70+2χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010503

FRASER 

NICHOLAS, 

JACOBSON 

PHILIP, 

OTTAWAY 

MARK, 

CHESTER LEWIS

ARISTOTELES ONASSIS. "Teleboek BV ‐ Amsterdam" 1977. 8ο, 

σ. 230. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Κείμενα 

στα Ολλανδικά. Ασθενείς οξειδώσεις. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010504 FREUD S.

Ο ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΝΤΑ ΒΙΝΤΣΙ. Μετάφρασις: Χ. Βασιλειάδου. 

"Σύγχρονη Σκέψη" Εκδοτικός Οίκος Κ. Γκοβόστη. Αθήναι. 8ο, 

σ. 47. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010505

LANDORMY 

PAUL

ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΠΕΡΤ. Μετάφραση Γιώργου Πράτσικα. 

Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 156. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα.φ

          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010506 LISZT FRANZ

ΣΟΠΕΝ Βιογραφική Ερμηνεία του Έργου του. Λογοτεχνική 

απόδοση Παν. Λεκατσά. Έκδοση Βιβλιοπωλείου "Πέτρου Δ. 

Καραβάκου" Αθήναι. 8ο, σ. 230. Χαρτόδετο με κάλυμμα. 

(φθορές στο κάλυμμα)

          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010508

ROLLAND 

ROMAIN

ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΜΠΕΤΟΒΕΝ. Μετάφραση Νάσου Δετζώρτζη. 

"Ίκαρος" 1944. 8ο, σ. 138. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. (φθορές στα 

εξώφυλλα)

          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010509 STONE IRVING

Η ΖΩΗ ΕΝΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΥ του μεγάλου ζωγράφου BIKENTIOY 

ΒΑΝ ΓΚΟΓΚ. Ελεύθερα απόδοσις εκ του αγγλικού υπό 

Ελευθερίου Ειμαρμένου. "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1943. 8ο, σ. 

487. Αρχικά εξώφυλλα (με φθορές στα εξώφυλλα και την 

ράχη)

          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010510

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟ

Υ‐ΠΑΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 

ΠΡΑΣΣΑ Ν. 

ΑΝΝΙΤΑ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΙΑΟΥΛΗΣ [1769‐1835] Από την υπόδουλη ως την 

ελεύθερη Ελλάδα. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Αθήνα 2003. 

Τετράγωνο 4ο, σ. 769. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

        15 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010511

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΤΑΣΟΣ

ΑΛΒΕΡΤΟΣ ΣΒΑΪΤΣΕΡ. Ο ποιητής της χριστιανικής δράσης. 

Βιογραφία. Έκτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. 

Κολλάρου και Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 200. Σκληρά εξώφυλλα με 

κουβερτούρα.

          5 € 

Σελίδα 33 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή
Βιογραφίες 

και Χρονικά
010512

ΑΡΤΕΜΙΑΔΟΥ 

Α. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Αθήναι 1975. 8ο, σ. 151+1χάρτης. 

Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010513

ΑΤΤΙΚΟΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΑΠ' ΤΙΣ ΟΜΟΡΦΙΕΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Η χαρά της δημιουργίας 

(μελέτη). Αθήνα 1952. 8ο, σ. 48. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (κάποιες φθορές στα εξώφυλλα).

          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010514 ΒΑΚΑΣ Δ.

Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΣ ‐ Ο ΕΛ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ. Πολεμικός Ηγέτης. 

Έκδοσις Πλήρης Συμπεπληρωμένη δια νέων στοιχείων. 8ο, σ. 

640. Σκληρά εξώφυλλα.

        10 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010515

ΒΑΡΝΑΛΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΑΝΘΡΩΠΟΙ. ‐ ΖΩΝΤΑΝΟΙ ‐ ΑΛΗΘΙΝΟΙ. Σχέδια: Ευθ. 

Παπαδημητρίου. Εκδόσεις "Κέδρος". 8ο, σ. 260. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010516 ΔΕΛΤΑ Π. Σ.

ΠΡΩΤΕΣ ΕΝΘΥΜΗΣΕΙΣ. Επιμέλεια: Π. Α. Ζάννας. Αθήνα 1985. 

"Εκδοτική Ερμής". 8ο, σ. κδ'+252+4χ.α. Χαρτόδετο.
          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010517 ΔΕΛΤΑ Σ. Π.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ. Ημερολόγιο ‐ Αναμνήσεις ‐ 

Μαρτυρίες ‐ Αλληλογραφία. Επιμέλεια: Π. Α. Ζάννας. "Ερμής" 

1983. 8ο, σ. λα'+392. Αρχικά εξώφυλλα.

        12 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010518

ΕΡΒΙΓΚ 

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ

ΜΩΑΜΕΘ. Ο Βίος και το Έργον Αυτού. Μετάφρασις Στ. 

Ικονιου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. εν Αθήναις 

1930. 8ο, σ. 239. Σκληρόδετο.

          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010519

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΤΙΝΟΣ

ΕΝΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΟΝΟΜΑΤΙ ΝΤΙΝΟΣ. "Άγκυρα" 1999. 8ο, σ. 

269. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010520

ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛ

ΟΥ ΓΡ. ΔΗΜ.

Η ΔΟΥΚΙΣΣΑ ΤΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ. Αθήνα 1995. "Απ. Α. Χαρίσης". 

8ο, σ. 262. Αρχικά εξώφυλλα.
          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010521

ΚΑΡΑΜΒΑΛΗΣ 

Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΑΖΟΓΙΩΡΓΟΣ ‐ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 1940‐2005. Εκδόσεις 

"Πελασγός" 2011. 8ο, σ. 29. Χαρτόδετο.
          3 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010523

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑ

Σ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ μέσα από τα δικά μου μάτια. 

Τρίτη έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 411. 

Χαρτόδετο.

          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010524

ΛΟΥΡΟΣ Κ. Ν., 

ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ Ν. 

Κ.

ΔΥΟ ΓΙΑΤΡΟΙ ΘΥΜΟΥΝΤΑΙ... Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα 

1979. 8ο, σ. 126. Χαρτόδετο.
          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010525

ΜΑΜΑΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΣΟΦΙΑ ΒΕΜΠΟ. Η Φωνή της Ελλάδας. Δεύτερη Έκδοση. 

"Κέδρος" 2001. 8ο, σ. 323. Χαρτόδετο.
          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010526

ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ Ι. 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ. Από τα πενήντα χρόνια της 

υπηρεσίας μου στην ελληνική κρατική διοίκησι και στην 

ελληνική καπνική οικονομία. 1959. 8ο, σ. 112. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010527 ΜΠΑΡΤΟΥ ΛΟΥΪ

ΒΑΓΝΕΡ. Απόδοσι: Γ. Κ. Ξανθοπουλίδη. Εκδοτική Εταιρία 

"Άρκτος". 8ο, σ. 71. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010528

ΜΩΡΟΥΑ 

ΑΝΤΡΕ

Η ΖΩΗ ΤΟΥ ΦΛΕΜΙΓΚ. Μετάφραση Έλλης Λαμπριδή "Δίφρος" 

Αθήνα 1958. 8ο, σ. 349+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.
          7 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010530

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟ

ΥΛΟΣ Π. Γ.

ΑΚΤΙΝΕΣ ΚΑΙ ΝΕΦΗ. Αναμνήσεις μιας πεντηκονταετίας. 

Αθήναι, τύποις: "Πυρσού" Α.Ε. 1932. 8ο, σ. 640 (σπασμένη 

ράχη, οι τελευταίες σελίδες φέρουν ίχνη υγρασίας).

        10 € 
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Βιογραφίες 

και Χρονικά
010531

ΠΟΥΡΤΑΛΕΣ 

ΓΚΥ ΝΤΕ

ΣΟΠΕΝ. Μετάφραση Γιώργου Δρόσου. Πρόλογος Πωλ 

Μενεστρέλ. Εκδόσεις "Ωμέγα" 1966. 8ο, σ. 254. Σκληρόδετο.
          8 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010532

ΠΡΕΒΕΛΑΚΗΣ 

Π.

ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ) με 48 πίνακες 

εκτός κειμένου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν 

Αθήναις 1930. 8ο, σ. 189+3χ.α.+48ε.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

        10 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010533

ΠΡΟΦΙΛΗΣ ΧΡ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ από τα νειάτα ως τα γηρατειά. Ετος 

Εκδόσεως 1993 (Ποιήματα και Πεζογραφήματα). 8ο, σ. 

97+16χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010534

ΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι. ΠΕΤΡΟΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΝ ΕΡΓΟΝ ΚΑΙ ΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ PASTEUR. 

Βιβλιοθήκη Ιατρικής Προόδου. Εν Αθήναις, εκ του εν Σύρω 

Τυπογραφείου Αθ. Σκορδίδη, 1923. 8ο, σ. 71.

          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010535

ΣΠΗΛΙΟΣ 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΛΟΥΔΟΒΙΚΟΣ ΒΑΝ ΜΠΕΤΟΒΕΝ. Σύντομη Βιογραφία. 

"Πειραιεύς" 1967. Δημοσιεύματα "Κοινωνικής". 8ο, σ. 16. 

Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010537

ΤΣΒΑΪΧ 

ΣΤΕΦΑΝ

ΜΑΡΙΑ ΣΤΟΥΑΡΤ. Ελληνική Απόδοση Γιάννη Αστεριάδη. 

Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 384+3χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με 

πανί στην ράχη και τα εξώφυλλα.

          6 € 

Βιογραφίες 

και Χρονικά
010538

ΧΡΟΝΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΤΡΕΛΛΟΣ ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΜΑΙΡΙΛΥΝ. "Οδός Πανός" 1987. 8ο, σ. 

112. Χαρτόδετο.
          5 € 

Θρησκευτικά 010540

ΛΟΥΘΗΡΟΣ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Luciano di 

Petro. Μετάφραση: Άρης Δικταίος. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." 

Αθήνα 1973. 8ο, σ. 151+7χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Θρησκευτικά 010543

ΜΗΝΑΙΟΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ περιέχον Άπασαν την ανήκουσαν 

αυτώ Ακολουθίαν μετά της προσθήκης του Νεωτάτου Μεγ. 

Τυπικού της Αγίας του Χριστού Μεγάλης Εκκλησίας 

διορθωθέν το πρώτο μεν υπό Βαρθολομαίου 

Κουτλουμουσιανού νυν δε ακριβώς επιδιορθωθέν υπό 

ειδικωτάτου διορθωτού και απαλλαγέν και του ελαχίστου 

τυπογραφικού παροράματος. Αδεία και Εγκρίσει της Ιεράς 

Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος. Εκδίδεται δαπάνη 

"Ιωάννου Νικολαΐδου" του εκ Καισαρείας, εν Αθήναις. Εκ των 

Βιβλιοεκδοτικών καταστημάτων Ιωάν. Νικολαΐδου 1905. 4ο, 

σ. 120. Με σκληρά εξώφυλλα (με εμπίεστη επιγραφη "Οίκος 

Μιχ. Ε. Σαλιβερου Αθήναι") (με πολύ μικρό σχίσιμο στο πάνω 

μέρος των φύλλων στις σελίδες 111‐119, χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο)

        12 € 

Θρησκευτικά 010544

ΦΙΟΡΑ ΤΙΜΗΣ για τον μητροπολίτη Ζακύνθου Χρυσόστομο Β' 

Συνετό. "Επιτροπή Πρωτοβουλίας για την Έκδοση Τιμητικού 

Τόμου" Ζάκυνθος 2009. 8ο, σ. 1035. Πανόδετο.

        12 € 
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Θρησκευτικά 010545

ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΨΙΣ ΚΑΙ ΤΑ ΑΓΙΑ ΠΑΘΗ μετά των Κυριακών 

Ευαγγελίων και Αποστόλων. Ομοία κατά πάντα προς την 

εγκεκριμένην υπό του Οικουμενικού Πατριαρχείου έκδοσιν 

(Μετά νέων Εικόνων). Εκδοτικόν Κατάστημα "Αριστοφάνους 

Παπαδημητρίου" 1929. 16ο, σ. 608+8χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου. Πανόδετο.

          6 € 

Θρησκευτικά 010546 ΜΙΣΣΙΡ Ο. ΕΡ.

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ ΑΣΜΑΤΑ. Χριστουγεννιάτικα * Θείας 

Ευχαριστίας * Ιεράς Καρδιάς του Ιησού * Στην Παναγία * 

Διάφορα. 1936. 8ο, σ. 110. Χονδροχάρτονα αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Θρησκευτικά 010547

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ. "Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου". 8ο, σ. 

16. Άκοπο.

          3 € 

Θρησκευτικά 010548
Ο ΒΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ ΤΩΝ ΙΣΑΠΟΣΤΟΛΩΝ. 

"Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου". 8ο, σ. 16. Άκοπο.
          3 € 

Θρησκευτικά 010549

ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΩΤΑΤΟΥ ΚΑΙ ΟΣΙΟΤΑΤΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΕΦΡΑΙΜ 

ΤΟΥ ΣΥΡΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ. ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΙΝ του Κυρίου & Θεού & Σωτήρος Ημών Ιησού 

Χριστού. Ο Εκδότης Κ. Γ. Β. 1967. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Θρησκευτικά 010550

ΤΑ ΙΕΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΤΟΙ Η ΠΑΛΑΙΑ ΚΑΙ Η ΝΕΑ ΔΙΑΘΗΚΗ 

μεταφρασθέντα εκ των θείων αρχετύπων. "Βιβλική Εταιρεία" 

Αθήναι 1966. 8ο, σ. 255. Σκληρά εξώφυλλα.

        12 € 

Θρησκευτικά 010551

Η ΒΙΒΛΟΣ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ. Απόδοση Σελίνα Χάστιγκς. 

Μετάφραση Ζωή Πλιάκου. Εικονογράφηση Έρικ Τόμας και 

Έιμυ Μπερτς. Εκδόσεις "Παττάκη". 4ο, σ. 320. Αρχικά σκληρά 

εξώφυλλα.

        10 € 

Θρησκευτικά 010552

ΤΙΣ ΥΠΗΡΞΕΝ Ο ΙΗΣΟΥΣ; Μετάφρασις Λεωνίδα Δ. Κοτσιφάκου. 

Εν Αθήναις, τύποις: Α. Φραντζεσκάκη & Α. Καϊτατζή, 1925. 8ο, 

σ. 78+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Θρησκευτικά 010553
REDFIELD 

JAMES

Η ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΡΟΦΗΤΕΙΑ. Μια Περιπέτεια. Μετάφραση Αθηνά 

Ντούργα. Εκδόσεις "Διόπτρα" Αθήνα, 16 έκδοση, 2003. 8ο, σ. 

269. Χαρτόδετο.

          5 € 

Θρησκευτικά 010554 ZALESKI JEFF

Η ΨΥΧΗ ΤΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΧΩΡΟΥ. Μετάφραση Βασίλης 

Αδραχτάς. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2001. 8ο, σ. 300+4χ.α. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Θρησκευτικά 010555

ΑΓΙΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ο 

ΝΥΣΣΗΣ

ΒΙΟΣ ΤΗΣ ΟΣΙΑΣ ΜΑΚΡΙΝΑΣ. Κείμενον Αγίου Γρηγορίου 

Νύσσης. Απόδοσις Λεωνίδα Χαριτίδη, φιλολόγου. Έκδοσις 

"Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου Ηλιών" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 129. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και τις γωνίες. 

Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Θρησκευτικά 010557
ΒΕΡΕΤΤΑΣ 

ΜΑΡΙΟΣ

Η ΥΠΟΠΤΗ "ΔΡΑΣΗ" ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΣΤΗΝ ΕΦΕΣΟ. 

Θρησκο‐ιστορικό δοκίμιο. Εκδόσεις Μάριος Βερέττας. Αθήνα 

2001. 8ο, σ. 47. Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 
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Θρησκευτικά 010559
ΓΙΑΝΝΑΡΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΡΘΟΔΟΞΙΑ ΚΑΙ ΔΥΣΗ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις 

"Δόμος" Τρίτη επανέκδοση, 1999. 8ο, σ. 505+5χ.α. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Θρησκευτικά 010563
ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΑΣ 

Λ. Φ.

Ο ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ. Βιογραφία και θαύματα. Εν Ζακύνθω. 

Τυπογραφείον Φ. Κοντογιώργα 1948. 8ο, σ. 20. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          3 € 

Θρησκευτικά 010564

ΜΟΝΑΧΟΣ 

ΑΝΤΙΠΑΣ 

(Πάτμιος)

Η ΕΠΤΑΦΩΤΟΣ ΛΥΧΝΙΑ ΗΤΟΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 

ΑΠΟΚΑΛΥΨΕΩΣ ΙΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ. Εκδότης "Γεράσιμος 

Κ. Ζερβός" Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Ι. Β. Βάρτσου, 

1923. 8ο, σ. 289. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορές στα 

εξώφυλλα).

        10 € 

Θρησκευτικά 010565
ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. 

ΚΩΣΤΑΣ

Τόμος Α' [‐Γ']. Α': ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Χιλιετίες αστραποβόλας 

δόξας, αίματος και δακρύων. Τόμος Β': ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΣ. Η νέα 

θρησκεία του ελληνικής καταγωγής Χριστού. Τόμος Γ': 

ΙΟΥΔΑΙΟΕΒΡΑΪΣΜΟΣ. Συμφορά της ανθρωπότητας. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" 8ο, σ. 390, 298, 370. Αρχικά εξώφυλλα. (3)

        12 € 

Θρησκευτικά 010566
ΜΠΕΛΟΥΜΠΑΣ

ΗΣ Χ. Β.

Η ΓΕΝΕΣΙΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ Η ΔΑΡΒΙΝΕΙΟΣ ΘΕΩΡΙΑ. Τύποις: Ιωάν. 

Δ. Χαντζάρα. 1927. 8ο, σ. 198. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενείς 

φθορές στα εξώφυλλα)

        10 € 

Θρησκευτικά 010567

ΜΠΡΕΚ ΛΥΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

(πάτερ)

ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗΣΗ ΩΣ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ. Ορθόδοξες προσεγγίσεις 

σε βιοηθικά διλήμματα. Μετάφραση Πολυξένη Τσαλίκη ‐ 

Κιοσόγλου. Επιμέλεια έκδοσης Βασίλης Αργυριάδης. "Εν Πλω" 

2008. 8ο, σ. 288. Χαρτόδετο.

          6 € 

Θρησκευτικά 010570

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΗ

Σ Κ. 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 

(μητροπολίτης 

Δημητριάδος)

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΟΡΘΟΔΟΞΙΑΣ ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΡΕΙΑ ΤΟΥ 

ΕΘΝΟΥΣ. Αθήναι 1980. 8ο, σ. 19. Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Τεκτονικά 010572

ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΚΑΙ ΓΕΝ. ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ * Εν. Αν. Αθηνών 5938. 2ο, σ. 

15+1χ.α.+47+6. Με κείμενο τυπωμένο μόνο στην μία όψη του 

κάθε φύλλου. Χαρτόδετο. (φθορές στις ακμές των 

εξωφύλλων)

        10 € 

Τεκτονικά 010574 TAXIL LEO

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΜΑΣΣΟΝΩΝ. Καταπληκτικαί αποκαλύψεις 

των αποκρύφων της μασσονίας. Μια σειρά τραγικών 

ιστορικών γεγονότων γραμμένη από πρώην μασσόνον. Με 

εικόνας εκ του γαλλικού πρωτοτύπου. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 

δ'+(5)‐448. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τεκτονικά 010575
ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ 

ΤΖΙΝΤΟΥ

ΣΤΑ ΠΟΔΙΑ ΤΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ (At the feet of the Master). 

Μετάφραση: Αναστασία Νανού ‐ Τσάκαλη. Εκδόσεις "Πύρινος 

Κόσμος" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 83. Χαρτόδετο.

          4 € 

Σελίδα 37 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τεκτονικά 010576 ΛΟΥΒΑΡΙ Ι. Ν.
ΡΙΛΚΙΣ. Ο Αποδημητής, ο Μύστης, ο Επόπτης. Β' Έκδοσις. 

Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 173. Χαρτόδετο.
          5 € 

Τεκτονικά 010577

ΜΠΛΑΒΑΤΣΚΥ 

ΠΕΤΡΟΒΝΑ 

ΕΛΕΝΑ

ΑΠΟΚΡΥΦΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφρασι: Αντωνίου Φ. Χαλά. 

Βιβλιοθήκη Νέας Εποχής, Αθήναι 1963. 8ο, σ. 191. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Μεταφυσική 010578
ΜΥΣΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ. Αθήνα & Πειραιάς. Έκδοση "Άγνωστο 

Εκδόσεις ΕΠΕ". 4ο, σ. 88. Χαρτόδετο.
          5 € 

Μεταφυσική 010579

ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ. Εισαγωγή Παντελής Γιαννουλάκης. UFO 

και υπερδιαστασιακή τεχνολογία. Εξωδιαστασιακές 

οντότητες. Εσωτερικές διαστάσεις. Υπερδιάστημα. Πείραμα 

Φιλαδέλφειας. Αντικόσμος. VIrtual Reality. Flatland, η 

επιπεδοχώρα. Κάρλος Καστανέντα. Οι Πύλες των Ξωτικών. 

Συχνότητες. Σύγχρονη Φυσική. Πείραμα Montauk. Ψηφιακές 

Διαστάσεις. Έλληνες Επιστήμονες. IncunabulaQ ΓΗ‐2. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2003. 8ο, σ. 23. Χαρτόδετο.

          5 € 

Μεταφυσική 010580

ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΔΙΣΚΟΙ. ΕΙΣΒΟΛΕΙΣ; Επιμέλεια Β' εκδόσεως Δ. 

Χριστόπουλος. "Γιώργος Ν. Μπαλάνος" Αντιπρόσωπος Apro 

στην Ελλάδα. 8ο, σ. 420. Σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Μεταφυσική 010581
ANDERSON H. 

L.

"ΠΩΣ ΝΑ ΕΠΙΤΥΓΧΑΝΕΤΕ" (ΕΙΣ ΟΛΑΣ ΤΑ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ 

ΣΑΣ) Διασκευή Αντωνίου Πισσάνου. Έκδοσις Προτύπου 

Εκδοτικού Γραφείου "Πρόοδος". Αθήναι. 8ο, σ. 55+1λ. Χωρίς 

εξώφυλλα.

          3 € 

Μεταφυσική 010582
BERGIER & 

PAUWELS

ΑΠΙΘΑΝΕΣ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ. Υπάρχουν ευφυή όντα σε άλλους 

πλανήτες, ή σε άλλους γαλαξίες; * Οι Γίγανες του σύμπαντος: 

Τα κβάζαρ * Παραψυχολογικές έρευνες στη Σοβιετική Ένωση. 

* Η μαγεία και η επιστήμη. Μετάφραση Κώστας Δόλκας. 

Εκδόσεις "Κονιδάρη" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 300. Χαρτόδετο.

          5 € 

Μεταφυσική 010586
ΑΝΤΕΡΧΙΛ 

ΕΒΕΛΥΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ ΜΥΣΤΙΚΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Δημήτρης 

Κουτσούκης. "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Μεταφυσική 010587
ΑΞΙΩΤΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΡΙΟ. Κράτυλος, περί του εν δελφοίς 

ει Ευθύδημος, Ικαρομένιππος. "Γεωργιάδης" Αθήναι 2005. 8ο, 

σ. 353. Χαρτόδετο.

          6 € 

Μεταφυσική 010590
ΟΖΑΝΙΕΚ 

ΝΑΟΜΙ

ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΤΣΑΚΡΑΣ. Μετάφραση Χριστίνα Λουμέλ. 

"Πύρινος Κόσμος" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
          5 € 

Μεταφυσική 010591
ΟΣΣΕΝΤΟΦΣΚΙ 

ΦΕΡΝΤΙΝΑΝΤ

ΘΕΟΙ, ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΚΤΗΝΗ. Πρόλογος Δημήτρης 

Ευαγγελόπουλος. Μετάφραση Κωνσταντίνα Πέγιου. Εκδόσεις 

"Άγνωστο" 2004. 8ο, σ. 271. Χαρτόδετο.

          5 € 

Μεταφυσική 010592 ΟΣΣΟ
ΤΑΝΤΡΑ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΣΕΞ. 3η έκδοση. Εκδόσεις 

"Ρεμπελ" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 139. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Μεταφυσική 010593 ΟΣΣΟ
ΤΙ ΕΙΝΑΙ ΔΙΑΛΟΓΙΣΜΟΣ; "Ρεμπελ" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 94. 

Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Σελίδα 38 από 99
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Μεταφυσική 010594
ΠΑΣΧΟΣ Θ. 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΑΤΛΑΝΤΕΣ ΚΑΙ ΟΙ "ΘΕΟΙ". 'Έκδοση Δ'. (Με προσθήκες). 

Αθήναι 2004 εκδόσεις "Γεωργιάδη". 8ο, σ. 378+6χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Μεταφυσική 010595 ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΙ ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΕΙΣ ΝΤΟΓΚΟΝ ΚΑΙ Ο ΣΕΙΡΙΟΣ. Παύλος 

Συμεωνίδης, ειδικές έρευνες πεδίου και βιβλιογραφική 

τεκμηρίωση. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 8ο, σ. 141+3χ.α. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Μεταφυσική 010596
ΦΟΥΡΑΚΗΣ Π. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΡΧΗ ‐ ΤΕΛΟΥΣ ΣΥΜΠΑΝΤΟΣ ΚΟΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΓΕΝΟΥΣ και η των μεθανιογόνων περιτομημένων και αφύλων 

ανθρωπομορφών όντων πανδήλητη αποστολή. Μέρος Πρώτο ‐

Αρχή ‐ Τόμος Πρώτος. Εκδόσεις "Τάλος Φ." Αθήναι 14008 α.ε. 

Ε. 8ο, σ. 624. Χαρτόδετο. (με μία υπογράμμιση στις σελίδες)

          6 € 

Μεταφυσική 010597
ΤΑΓΚΟΡ 

ΡΑΜΠΙΤΡΑΝΑΘ

ΛΥΡΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΕΝΑ ΚΑΛΑΘΙ ΜΕ ΚΑΡΠΟΥΣ. Εισαγωγή 

Αντρέ Ζιντ. Μετάφραση Άννα Κουντουριώτου. Εκδοσεις "Γερ. 

Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 159. Χαρτόδετο.

          5 € 

Φιλοσοφία 010598

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΓΝΩΣΙΟΕΠΙΣΤΗΜΗ. Neil A. Stillings, Steven E. 

Weisler, Christopher H. Chase, Mark H. Feinstein, Jay L. 

Garfield, Edwina L. Rissland. Μετάφραση Γιώργος Μαραγκός. 

"Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 

789. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

        12 € 

Φιλοσοφία 010599

ΑΠΑΝΘΙΣΜΑ για τον έρωτα και τη γυναίκα για το γάμο και τη 

ζωή. (Απόδοση σε στίχους) υπό Δημοκρίτου Γορτυνίου 

Α.Σ.Α.Φ.Α. 1956. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

          3 € 

Σελίδα 39 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Φιλοσοφία 010600

Β. ΔΑΝΖΕΝ Η ΘΕΛΗΣΙΣ. Μετάφρασις Ηλία Ι. Οικονομόπουλου. 

Εν Αθήναις. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1910. 8ο, σ. 

144. [δεμένο μαζί] ARTHUR SHOPENHAUER ΣΚΕΨΕΙΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΑ. Μετάφρασις Ν. Κουντουριώτου. Βίος 

Σοπενάουερ. ‐ Αλληλογραφία του. ‐ Αι οδύναι του κόσμου. ‐ Ο 

έρως. ‐ Ο θάνατος. ‐ Η τέχνη και η ηθική. Εν Αθήναις, 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1914. 8ο, σ. 224. [δεμένο 

μαζί] JEAN FINOT Η ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΗΣ ΕΥΤΥΧΙΑΣ. Μετάφρασις 

Αλέξανδρου Ι. Γεωργιάδου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οικος 

"Γεωργίου Δ. Φέξη" 1915. 8ο, σ. 176. [δεμένο μαζί] ΛΕΟΝΤΟΣ 

ΤΟΛΣΤΟΗ Η ΡΙΖΑ ΤΟΥ ΚΑΚΟΥ. Ο Μόνος Τρόπος ‐ 

Συμπεράσματα ‐ Δεν Υπάρχει Ένοχος ‐ Αγαπάτε Αλλήλους. 

Μετάφρασις Σπ. Γ. Φραγκοπούλου. Έκδοσις Δευτέρα. Εν 

Αθήναις, εκδότης "Χρήστος Δ. Φέξης" 1922. 8ο, σ. 112. 

[δεμένο μαζί] MAURICE MAETERLINCQ Ο ΘΑΝΑΤΟΣ. 

Μετάφρασις Χρ. Θεμ. Δαραλέξη. Εν Αθήναις, εκδότης 

"Χρήστος Δ. Φέξης" 1924. 8ο, σ. 124+2χ.α. [δεμένο μαζί] 

ERNEST HAECKEL Ο ΜΟΝΙΣΜΟΣ. Ομολογία Πίστεως ενός 

Φυσιοδίφου. Μετάφρασις Ανδρέου Π. Φαρμακόπουλου. Εν 

Αθήναις, εκδότης: "Χρήστος Δ. Φέξης", 1925. 8ο, σ. Στ' 

(7)+93+3χ.α. [δεμένο μαζί] ΣΑΙΞΠΗΡΟΥ Ο ΕΜΠΟΡΟΣ ΤΗΣ 

ΒΕΝΕΤΙΑΣ Δράμα εις Πράξεις Πέντε. Μετάφρασις Μ. Αυγέρη. 

Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1916. 8ο, σ. 64. 

[δεμένο μαζί] ΣΑΙΞΠΗΡ Ο ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΛΗΡ. Τραγωδία εις πράξεις 

πέντε. Μετάφρασις Μ. Αυγέρη. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Φέξη" 1916. 8ο, σ. 94. [δεμένο μαζί] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΣΟΥΤΣΟΥ ΑΠΑΝΤΑ. Αι πρώται σάτυραι. Πανόραμα της 

Ελλάδος Ο Περιπλανώμενος Κάτοπτρον του 1845 Ποιητικόν

        20 € 

Φιλοσοφία 010601 DURANT WILL

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Οι Βίοι και οι Γνώμες των 

Μεγαλυτέρων Φιλοσόφων. Μετάφραση από το αγγλικό υπό 

Νικ. Κ. Παπαρρόδου. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφοί Συρόπουλοι 

Ο.Ε." Αθήναι 1971. 8ο, σ. 509. Σκληρόδετο.

        12 € 

Φιλοσοφία 010602 NORDAU MAX

ΤΑ ΚΑΤΑ ΣΥΝΘΗΚΗΝ ΨΕΥΔΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΑΣ. 

Μετάφρασις Κων. Θ. Παπαλεξάνδρου. Εκδοτικός Οίκος 

"Γεωργίου Ι. Βασιλείου" Αθήναι 1923. 8ο, σ. 410+2χ.α. 

Σκληρόδετο.

          7 € 

Φιλοσοφία 010603

WINDELBAND 

W., 

HEIMSOETH H.

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Β' Τόμος. Η 

Μεσαιωνική Φιλοσοφία. Η Φιλοσοφία της Αναγέννησης. Η 

Φιλοσοφία του Διαφωτισμού. Μετάφραση Ν. Μ. 

Σκουτερόπουλος. δ' ανατύπωση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής 

Τραπέζης" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 360. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Φιλοσοφία 010604
WUNDT 

WILHELM

ΣΥΣΤΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Εκ της τρίτης επιδιωρθωμένης 

εκδόσεως του Γερμανικού πρωτοτύπου υπό Ανδρέου Γ. 

Δαλεζίου. Τόμος Πρώτος. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Δ. Φέξη" 1915. 8ο, σ. η'+(9)‐461+3χ.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο. (μικρή φθορά στην ράχη)

        10 € 
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Φιλοσοφία 010605

ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛ

ΟΣ Γ. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΦΙΛΟΣΟΦΟΙ. Αθήναι, έκδοσις 1971. 8ο, σ. 

431. Χαρτόδετο.
          7 € 

Φιλοσοφία 010606
ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Έκδοσις Δευτέρα. Εκδοτικός 

Οίκος "Βασ. Ρηγόπουλου" Θεσσαλονίκη 1965. 8ο, σ. 

388+1χ.α.+1λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          6 € 

Φιλοσοφία 010607
ΒΕΪΚΟΣ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ

ΠΡΟΛΕΓΟΜΕΝΑ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. "Θεμέλιο" Αθήνα 1983. 8ο, 

σ. 130+4χ.α. Χαρτόδετο.
          6 € 

Φιλοσοφία 010608
ΓΙΑΝΝΑΡΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΕΛΛΗΝΟΤΡΟΠΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Εξ' αντιθέτου κριτήρια και 

προτάσεις. "Ίκαρος" 1996. 8ο, σ. 190+2χ.α. Χαρτόδετο.
          7 € 

Φιλοσοφία 010609 ΓΙΑΣΠΕΡΣ ΚΑΡΛ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Τρίτη Έκδοση. Εισαγωγή, 

μετάφραση, σχόλια Χρήστου Μαλεβίση. Εκδόσεις "Δωδώνη" 

Αθήνα ‐ Γιάννινα 1983. 8ο, σ. 323. Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010610 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Χ.

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Δεύτερη έκδοση. Ξαναδουλεμένη 

και συγχρονισμένη. Βιβλιοπωλείον της Εστίας, "Ι.Δ. Κολλάρου 

& Σίας Α.Ε." 8ο, σ. XV+1λ+494. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 

(ασθενείς φθορές στα εξώφυλλα)

        10 € 

Φιλοσοφία 010611
ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ

ΕΡΙΔΕΣ ΜΕΤΑΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Ricoeur, Foucault, Derriba, 

Jankelevitch, Popper, Habermas. "Πλέθρον ‐ Θεωρία και 

Κοινωνία" 2001. 8ο, σ. 183+9χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Φιλοσοφία 010612
ΚΑΡΟΥΣΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ. Γραμμένο για την παγκόσμια ειρήνη, 

Αθήνα 1977. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.
          3 € 

Φιλοσοφία 010613
ΚΛΑΡΑΣ Δ. 

ΜΠΑΜΠΗΣ

ΕΝΙΑΙΟΣ ΛΟΓΙΣΜΟΣ. "Μέλισσα" Αθήνα 1958. 8ο, σ. 123+3χ.α. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Φιλοσοφία 010614
ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΣΤ. 

ΕΜΜ.

ΑΛΗΘΕΙΑΙ ΣΥΚΟΦΑΝΤΟΥΜΕΝΑΙ ΩΣ ΠΑΡΑΔΟΞΟΛΟΓΙΑΙ. 

Εκδοτικός οίκος "Ελευθερουδάκης" εν Αθήναις 1922. 8ο, σ. 

208. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010616
ΜΕΡΛΩ‐ΠΟΝΤΥ 

ΜΩΡΙΣ

ΣΗΜΕΙΑ. Μετάφραση, σημειώσεις Γιώργος Φαρακλάς. 

Επίμετρο Αλέκα Μουρίκη. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι.Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 2005. 8ο, σ. 424+4χ.α. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Φιλοσοφία 010617
ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ Ι. 

ΕΥΤΥΧΗΣ

Ο ΝΕΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΡΕΑΛΙΣΜΟΣ. Φιλοσοφικές 

Διερευνήσεις στο Χώρο της Μικροφυσικής. "Gutenberg" 

Αθήνα 1999. 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010618
ΜΠΟΥΡΑΤΙΝΟΣ 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ. Εκδόσεις "Αρσενίδη" Α' Έκδοση 

1997. 8ο, σ. 206. Χαρτόδετο.
          5 € 

Φιλοσοφία 010619
ΜΠΡΕΤΟΝ 

ΑΝΤΡΕ

ΜΑΝΙΦΕΣΤΑ ΤΟΥ ΣΟΥΡΡΕΑΛΙΣΜΟΥ. Εισαγωγή, μετάφραση, 

σχόλια Ελένης Μοσχονά. Εκδόσεις "Δωδώνη". 8ο, σ. 

222+2χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010620

ΜΥΛΩΝΑΣ 

ΔΗΜ. ΓΙΩΡΓΟΣ 

(Παρεπίδημος ‐ 

Κρης)

ΣΚΕΨΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΨΕΙΣ. Πρόλογος: Παύλου Παλαιολόγου. 

Αθήναι 1976. 8, σ. 126+2λ. Χαρτόδετο.
          5 € 
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Φιλοσοφία 010622 ΝΙΤΣΕ ΦΡ.

ECCE HOMO (ΙΔΕ Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ). Εισαγωγή: Andre Gide. 

Μεταφραστής Ξεν. Ι. Καρακάλος. Εκδόσεις "Μαρή" 1950. 8ο, 

σ. 156+4χ.α. Χαρτόδετο.

          4 € 

Φιλοσοφία 010623
ΝΟΥΤΣΟΣ ΧΡ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Οι ιδεολογικές διαστάσεις των 

ευρωπαϊκών της προσεγγίσεων. Εκδόσεις "Κέδρος" 1981. 8ο, 

σ. 184. Χαρτόδετο.

          5 € 

Φιλοσοφία 010624
ΝΤΑΓΚΟΝΙΕ 

ΦΡΑΝΣΟΥΑ

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΦΙΛΟΣΟΦΟΙ ΚΑΙ Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥΣ. 

Μετάφραση Μάρω Τριανταφύλλου. Εκδόσεις "Μελάνι" 2008. 

8ο, σ. 242. Χαρτόδετο.

          5 € 

Φιλοσοφία 010625
ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΛΟΗΓΟΣ ΙΔΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ ΧΙΛΙΕΤΙΑ. Εκδόσεις "Δόμος" 

287+1λ. Χαρτόδετο.
          5 € 

Φιλοσοφία 010628
ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΥ 

Ε.Π.

Η ΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΑΣ. β' έκδοση. Εκδόσεις 

"Φιλιππότη" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 277+1λ+1χ.α.+1λ. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010629
ΠΡΕΒΕ 

ΚΟΣΤΑΝΤΣΟ

ΤΟ ΑΣΙΓΑΣΤΟ ΠΑΘΟΣ. Σκέψεις ενός Μαρξιστή φιλοσόφου 

πάνω στην κρίσιμη καμπή της εποχής μας. Μετάφραση 

"Χρήστος Νάσιος" Εκδόσεις "Στάχυ" 1992. 8ο, σ. 258+6χ.α. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010630
ΠΡΟΥΝΤΟΝ 

ΖΟΖΕΦ ‐ ΠΙΕΡ

Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΑΘΛΙΟΤΗΤΑΣ. Μετάφραση Επ. 

Ξενόπουλος. Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη" 8ο, σ. 

XVI+564+8χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Φιλοσοφία 010631
ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙ

ΟΥ Β. ΣΤΥΛ.

Η ΗΘΙΚΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑΝ. Εκδοτικός οίκος "Α. Κασιγόνη" Αθήνα ‐ 

Αλεξάνδρεια 1931. 8ο, σ. 32. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Φιλοσοφία 010632 ΡΟΥΓΓΕΡΗ Π. Γ.
ΝΑ ΠΟΥ ΕΥΡΙΣΚΕΤΑΙ Η ΕΥΤΥΧΙΑ. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 27+5χ.α. 

Χαρτόδετο.
          3 € 

Φιλοσοφία 010633
ΣΤΕΡΛΩΦ 

ΒΙΡΓΙΝΙΑ

ΕΝΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΗΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ (Πραγματεία ‐

Διδακτορική Διατριβή για τη Φιλοσοφική Σχολή του 

Πανεπιστημίου Αθηνών) Αθήνα 1978. 4ο, 53 

δακτυλογραφημένα φύλλα μίας όψης. Χαρτόδετο.

          5 € 

Φιλοσοφία 010634
ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ (Μελέτη επί της 

φιλοσοφικής καταγωγής κοινωνικών τινών συστημάτων) 

Μέρος Α'. Φιλοσοφικαί βάσεις του Φιλελευθέρου Ατομισμού 

και του Μαρξικού Σοσιαλισμού. Αθήναι, τύποις: "Πυρσού 

Α.Ε." 1940. 8ο, σ. 4χ.α.+235+1χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Φιλοσοφία 010637
ΤΖΑΙΗΜΣ 

ΟΥΙΛΛΙΑΜ

ΠΡΑΓΜΑΤΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Χρήστος Σταματέλος. Εκδόσεις 

"Εκκρεμές" 2006. 8ο, σ. 282. Χαρτόδετο.
          5 € 

Επιστήμες 010640

ΔΙΟΡΘΩΣΙΣ ΠΑΡΟΡΑΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΕΚΔΟΣΕΩΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΪΑΣ. Ναρκωτικά και Ηδονιστικά 

Φάρμακα. Διεθνής Συμβασις Ηρωϊκών Φαρμάκων. 

Υπουργείον Υγιεινής. Εν Αθήναις τη 3 Μαΐου 1930. 8ο, σ. 24. 

Χαρτόδετο.

          5 € 
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Επιστήμες 010641

ΕΓΚΥΜΟΣΥΝΗ ΚΑΙ ΓΕΝΝΗΣΗ. Χαρές και Προβλήματα. 

Κρίστοφερ Μέισυ, Φράνκ Φώκνερ. Μετάφραση: Ιωάννης 

Ανδρέου. Εκδόσεις "Αθ. Ψυχογιός" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 128. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010642

ΓΑΛΙΛΑΙΟΣ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Luciano di 

Petro. Μετάφραση: Βασ. Κοχλατζής. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." 

Αθήνα 1973. 8ο, σ. 163+2χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010643

ΓΙΑ ΜΙΑ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ. Συλλογή 

Κειμένων ‐ Επιμέλεια: Γιώργος Σταμάτης. Εκδόσεις "Κριτική" 

Επιστημονική Βιβλιοθήκη 1995. 8ο, σ. 439. Χαρτόδετο.

          6 € 

Επιστήμες 010644

ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ Σειρά 

Τέταρτη. Επιμέλεια ‐ Οργάνωση: Αναστ. Εμμανουήλ. Πέμπτος 

Τόμος. Επιμέλεια έκδοσης: Αναστ. Εμμανουήλ. "Ιατρικές 

Εκδόσεις Π. Χ. Πασχαλίδης" Αθήνα 1986. 8ο, σ. x+2λ+561. 

Σκληρόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010646

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΤΡΙΑΚΟΝΤΑΠΕΝΤΑΕΤΗΡΙΣ ΤΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΟΥ Ν. 

Α. ΚΡΗΤΙΚΟΥ (1907‐1942). Τυπογραφείο "Εστία" Μάισνερ και 

Σία, Αθήναι 1944. 8ο, σ. 288. Άκοπο. Χαρτόδετο

        12 € 

Επιστήμες 010647
BAL 

ALEXANDRE

Η ΠΡΟΣΟΧΗ ΚΑΙ ΑΙ ΑΣΘΕΝΕΙΑΙ ΤΗΣ. Μετάφρασις: Αλεξάνδρας 

Τεγοπούλου, φιλολόγου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" 

Αθήναι, 1967. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των 

Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 27. 8ο, σ. 106+6χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010648
BEER‐POITEVIN 

F. Dr.

ΜΕΓΑΛΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ για τη σύγχρονη 

οικογένεια. Τόμος Α' [‐Γ']. Ελληνική μετάφραση Ελένης 

Λογαρά. Εκδοτικός Οργανισμός "Χρυσός Τύπος" Α.Ε. 4ο, σ. 

354+6χ.α., 360, 358. Σκληρόδετοι. (3)

        15 € 

Επιστήμες 010649 BERNAL D. J.

ΕΝΑΣ ΚΟΣΜΟΣ ΔΙΧΩΣ ΠΟΛΕΜΟ. Μετάφραση: Ντίνος 

Ραμπαβίλας. Εκδόσεις "Κέδρος", Αθήνα 1960. 8ο, σ. 

567+3χ.α. Πανόδετο με κάλυμμα.

          6 € 

Επιστήμες 010650 BINET LEON

ΟΙ ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ. Μετάφρασις: 

Κώστα Λάππα, μικροβιολόγου του Ινστιτούτου Pasteur των 

Παρισίων. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1963. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 9. 8ο, σ. 118+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010652
BOUTHOUL 

GASTON

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ. Μετάφρασις: Ηλία Γ. 

Παπαγεωργίου, δικηγόρου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" 

Αθήναι, 1965. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των 

Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 55. 8ο, σ. 109+3χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010653 BURKE PETER

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ. Μετάφραση Φώτης 

Τερζάκης. Επιμέλεια Κώστας Αθανασίου. "Νήσος" 

Παραδόσεις 3. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 302. Χαρτόδετο.

          6 € 

Σελίδα 43 από 99
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Επιστήμες 010654
BUTTERFIELD 

HERBERT

Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (1300‐1800) 

Μετάφραση Ιορδάνης Αρζόγλου, Αντώνης Χριστουλίδης, γ' 

ανατύπωση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 

2005. 4ο, σ. 237. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Επιστήμες 010655
CHAUCHARD 

PAUL

Η ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΙ ΑΙ ΑΣΘΕΝΕΙΑΙ ΤΗΣ. Μετάφρασις: Χρ. Αλ. 

Ουζούνη, τ. Καθηγητού παρά τω Πανεπιστημίω Θεσ/νίκης. 

Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1965. Σειρά "Τι 

Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 

53. 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010656
COSTE 

FLORENT

ΟΙ ΡΕΥΜΑΤΙΣΜΟΙ. Μετάφρασις: Γεωργ. Στ. Αλεξιάδου. 

Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. Σειρά "Τι 

Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 

28. 8ο, σ. 127+1χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010657 COUDERC PAUL

ΤΟ ΣΥΜΠΑΝ. Μετάφρασις: Κων/νου Δ. Λαγούρου, βοηθού εις 

την Φυσικ)κήν Σχολήν του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εκδότης 

"Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. Σειρά "Τι Πρέπει Να 

Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 27. 8ο, σ. 

117+3χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010658
DARNAUD 

CHARLES

Ο ΔΙΑΒΗΤΗΣ. Μετάφρασις: Κώστα Λάππα, Μικροβιολόγου 

του Ινστιτούτου Pasteur των Παρισίων. Εκδότης "Ιωάν. Ν. 

Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η 

Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 28. 8ο, σ. 120. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010659
GUILLERME 

JACQUES

Η ΜΑΚΡΟΒΙΟΤΗΣ. Μετάφρασις: Χρ. Αλ. Ουζούνη, τ. 

καθηγητού παρά τω πανεπισημίω Θεσ/νίκης. Εκδότης "Ιωάν. 

Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" 

Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 39. 8ο, σ. 119+1χ.α. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010660 HARANT HERVE

ΑΙ ΕΠΙΔΗΜΙΑΙ. Μετάφρασις: Χρ. Αλ. Ουζούνη, τ. Καθηγητού 

παρά τω Πανεπιστημίω Θεσ/νίκης. Εκδότης "Ιωάν. Ν. 

Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η 

Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 24. 8ο, σ. 107+5χ.α. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010661 KUNKEL FRITZ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΟΛΟΓΙΑΝ. Μετάφρασις υπό 

Γρηγορίου Π. Καρύδη. Μέλους του Ανωτάτου Εκπαιδ. 

Συμβουλίου. Εκ της εβδόμης γερμανικής εκδόσεως. Εν 

Αθήναις 1960. Εργαστήρια Γραφικών Τεχνών "Το Φως". 8ο, σ. 

269+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010662
MORITZ 

ANDREAS

ΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ. Τόμος ΙΙΙ. 

Γίνε ο Θεραπευτής του Εαυτού σου. Μετάφραση: Ελευθερία 

Μαντζώρου. Εκδόσεις "Διόπτρα" 2014. 8ο, σ. 445+3λ. 

Χαρτόδετο.

          6 € 
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Επιστήμες 010663

PEASE 

BARBARA, 

PEASE ALLAN

ΜΑ ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΜΕ ΚΑΤΑΛΑΒΑΙΝΕΙΣ; Γιατί οι άντρες και οι 

γυναίκες σκεφτόμαστε διαφορετικά και πως να γεφυρώσουμε 

τις διαφορές μας. Εκδόσεις "Διόπτρα" 3η έκδοση 2002. 8ο, σ. 

289. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010664 SAUVY ALFRED

Η ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ. Μετάφραση: Σάββα ‐ Βάσου Βασιλείου, 

φιλολόγου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 701. 8ο, σ. 109+3χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010665 TILLY CHARLES
ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΙΝΗΜΑΤΑ 1768‐2004. Εκδόσεις "Σαββάλας" 

Αθήνα 2007. 8ο, σ. 406+10χ.α. Χαρτόδετο.
          6 € 

Επιστήμες 010666

TIMASHEFF 

N.S., 

THEODORSON 

G.A.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΩΡΙΩΝ. Μετάφραση: Δ. Γ. 

Τσαούση. Βιβλιοθήκη Κοινωνικής Επιστήμης & Κοινωνικής 

Πολιτικής "Gutenberg" 2005. 8ο, σ. 623. Χαρτόδετο.

          7 € 

Επιστήμες 010667 VIAUT ANDRE

Η ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑ. Μετάφρασις: Κων. Δ. Λαγούρου, βοηθού 

εις την Φυσικ)κήν Σχολήν του Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. Σειρά "Τι 

Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 

88. 8ο, σ. 116+4χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010668
YANNAS V. 

IOANNIS

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΙΣΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΕΝΗΛΙΚΕΣ. 

Μετάφραση: Πένη Φυλακτάκη. Επιμέλεια: Παναγιώτης Β. 

Τσακλής. "University Studio Press" Θεσσαλονίκη 2009. 8ο, σ. 

511. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Επιστήμες 010670
ΒΟΡΕΑΣ 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Δεύτερος. ΑΚΑΔΗΜΕΙΚΑ. Μετά 104 

εικόνων. Εν Αθήναις 1933. 8ο, σ. Ιε'+1λ+470. Χαρτόδετο.
        10 € 

Επιστήμες 010671
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ Δ. 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ. Τόμος Πρώτος [‐Δεύτερος]. Εν 

Αθήναις, εκ του τυπογραφείου των Αδελφών Περρή 1885 [‐

1889]. 8ο,σ.ιε΄+1 λ.+783+1 χ.α.+εξώφ. 8ο,σ.η΄+786+1 χα.+1 

λ.+εξώφ.  [Η‐Π: 1885.782],  [Η‐Π: 1889.786] (2)

        25 € 

Επιστήμες 010672
ΓΚΑΡΝΤΝΕΡ 

ΡΟΥΘ

ΓΡΑΦΟΛΟΓΙΑ. Το κλειδί για να γνωρίσετε τον εαυτό σας και 

τους άλλους. Μετάφραση Μαρία Σπηλιοπούλου. "Κέδρος" 

2003. 8ο, σ. 191. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010673
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚ

ΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΚΟΣΜΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ. Εκδόσεις ''Πόλις'', Αθήνα 1996, Β' 

έκδοση. 8ο, σ. 287+9χ.α. Χαρτόδετο.
          6 € 

Επιστήμες 010674 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ.

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΑΣ. Έκδοσις Γ'. Με 

συμπληρώσεις και τροποποιήσεις. Εκδότης: "Αργυρης 

Παπαζήσης" Αθήναι 1950 (στο εξώφυλλο: 1951). 8ο, σ. 

136+8χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010675
ΚΑΪΡΗΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙΑ Εφηρμοσμένη Φωτογραφία. Μέρος 

Πρώτον. Έμμεσοι εξ απλών φωτογραφιών μετρήσεις 

αντικειμένων. Απλή φωτογραμμετρία ‐ φωτοτοπογραφία. 

Εκδόσεις "Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος" Αθήναι 

1937. 8ο, σ. 163. Χαρτόδετο.

          8 € 
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Επιστήμες 010676
ΚΑΝΑΤΣΟΥΛΗΣ 

ΑΘΑΝ.

ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ ΕΝΟΣ ΓΙΑΤΡΟΥ. Πρόλογος του καθηγητού Ch. 

Laubry. Μετάφρασι από τα Γαλλικά κ. Θ. Παπαλεξάνδρου. 

"Ίκαρος" 1950. 8ο, σ. 97+7χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Επιστήμες 010678
ΜΑΡΕΣΤΑΝ 

ΖΙΑΝ

ΤΑ ΑΦΡΟΔΙΣΙΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ και Πρακτικά Προφυλακτικά 

Μέσα. Μετάφραση: Π. Παβλίδη. Εκδότης: "Π. Θ. Παυλίδης" 

Θεσσαλονίκη 1920. 16ο, σ. 31. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010679
ΜΟΥΖΕΛΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

Η ΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ. Τι Πήγε Λάθος; 

Διάγνωση και Θεραπεία. Μετάφραση Βασίλης 

Καπετανγιάννης. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 2000. 8ο, σ. 298. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Επιστήμες 010681
ΜΠΟΥΡΣΕΓΙΕ 

ΦΙΛΙΠ

365 ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΝΑ ΣΩΣΟΥΜΕ ΤΟΝ ΠΛΑΝΗΤΗ. Πρόλογος: 

Ζαν‐Λουί Ετιέν. Εκδόσεις "Κέρκυρα" 2007. Πλάγιο 8ο, σ. χ.α. 

Με πολλές αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων. Σκληρόδετο.

        10 € 

Επιστήμες 010683

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟ

Υ Π. 

ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ

Ο ΝΟΜΟΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Συμβολή 

στην αποκατάσταση της υλιστικής αντίληψης της ιστορίας. 

Σειρά: Πολιτική Σκέψη 2. Εκδόσεις "Στάχυ" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 

457. Χαρτόδετο.

          7 € 

Επιστήμες 010684
ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΥ 

ΣΤΑΜΟΣ

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Δ' Έκδοση 1989. 

"Οδυσσέας" Σειρά Κοινωνικής Ψυχολογίας. 8ο, σ. 521. Αρχικά 

εξώφυλλα. (με μία υπογράμμιση στις σελίδες)

          6 € 

Επιστήμες 010685

ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ‐

ΔΕΡΒΟΥ 

ΘΑΛΕΙΑ

Ο ΑΛΚΟΟΛΙΣΜΟΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Αθήναι 1958. Τυπογραφείο 

"Μαργαρίτας Γουδέλη" με την επιμέλεια των εκδόσεων 

"Δίφρος". 8ο σ. 88. Χαρτόδετο.λ

          3 € 

Επιστήμες 010686
ΠΟΥΛΑΝΤΖΑΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΣΤΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟ. 

Μετάφραση Ν. Μηλιόπουλος. Θεώρηση Γιάννης Κρητικός. 

"Θεμέλιο" 2001. 8ο, σ. 417+7χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Επιστήμες 010687
ΡΑΦΑΗΛ 

ΜΑΡΙΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ. Αναδρομή και Προοπτικές. 

Εκδόσεις "Καραμπερόπουλος" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 203. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010688 ΡΟΥΣΣΩ ΠΙΕΡ

Η ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΠΥΡΗΝΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Ιστορία, Θεωρία 

Εκλαϊκευμένη, Εφαρμογές. Μετάφρασις: Γ. Κωστόπουλου. 

Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" Αθήναι 1962. 8ο, σ. 360. 

Σκληρόδετο.

          4 € 

Επιστήμες 010689
ΣΚΟΥΡΙΩΤΗ 

ΟΛΙΑ

ΠΑΝΑΓΗΣ ΣΚΟΥΡΙΩΤΗΣ. Η Ζωή του ‐ το Έργο του. Αθήναι 1964. 

8ο, σ. 259. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          3 € 

Επιστήμες 010692 ΤΣΑΟΥΣΗΣ Γ. Δ.

Η ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία. 

Κοινωνιολογική Βιβλιοθήκη "Gutenberg" 1983. 8ο, σ. 658. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Επιστήμες 010693
ΤΣΟΥΚΑΝΕΛΗΣ 

Σ. ΑΛ.

Η ΣΤΟΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΑΝΑ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟΝ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ 

ΑΙΩΝΩΝ. Τόμος Ι' [‐ΙΙ']. Αθήναι 1994. 4ο, συν. αρ. 606. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετοι με 

κουβερτούρες. (2) (λείπει το φύλλο της προμετωπίδας του 

1ου τόμου).

        15 € 

Σελίδα 46 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Επιστήμες 010694
ΦΙΛΙΑΣ Ι. 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΨΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΤΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ. Κοινωνικοποίηση και απόκλιση * 

θεσμοποίηση και κοινωνική ολοκλήρωση * Μετασχηματισμός 

και κοινωνική σύγκρουση. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" Α. Λιβάνης. 

Τόμος Α'. 8ο, σ. 178. Χαρτόδετο.

          5 € 

Επιστήμες 010695
ΦΙΛΙΑΣ Ι. 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΜΑΞ ΒΕΜΠΕΡ: ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ (μια εισαγωγή στο έργο του). 8ο, σ. 251. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Επιστήμες 010696 ΦΡΟΫΝΤ

ΈΡΓΑ ΦΡΟΫΝΤ. ΣΚΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΕΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ. 

Μετάφραση Αλέξη Ακύλα. Επιμελεία: Μ. Παπαμαύρου, Ο. 

Μπεκέ, Κ. Μεραναίου. Εκδόσεις "Α. Καραβία" 1940. Αριθ. 1. 

8ο, σ. 48. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Επιστήμες 010697

ΧΟΛΟΓΟΥΕΪ 

ΝΤΕΪΒΙΝΤ, 

ΛΟΡΕΝΣ ΜΑΪΚ, 

ΜΑΓΚΟΟΥΑΝ 

ΤΖΟΝ

ΠΛΗΡΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ. ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ‐ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ. Όλα όσα πρέπει να γνωρίζετε για να φτιάξετε το 

σπίτι σας όπως επιθυμείτε. Ειδικός συνεργάτης Τόνι 

Γουίλκινς. Εκδόσεις "Ψυχάλου" 2000. 4ο, σ. 247. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

          8 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010699

ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΒΟΤΑΝΑ. Διάσημοι γιατροί προτείνουν. Αθήνα 

1986. Εκδόσεις "ΚΕ.ΒΙ.ΝΕ."¨. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010700

ADAMO PETER 

Dr., WHITNEY 

CATHERINE

ΤΡΩΤΕ ΣΩΣΤΑ σύμφωνα με τον τύπο του αίματός σας. 

Εκδόσεις "Διόπτρα" 2001. 8ο, σ. 416. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010702

KYPREOTAKIS 

G.

ΤΕΛΕΙΑ ΟΡΑΣΗ ΧΩΡΙΣ ΓΥΑΛΙΑ. Μυωπία * υπερμετρωπία * 

πρεσβυωπία * καταρράκτης κ.ά. Με πίνακα οξύτης της 

όρασης. Εκδόσεις "Διόπτρα" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 158. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          4 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010705 SIMONS PAUL

ΛΕΚΙΘΙΝΗ * Καίει τα λίπη και διαλύει τη χοληστερίνη * 

Τονώνει τον εγκέφαλο και τα νεύρα * Ευεργετεί συκώτι και 

δέρμα (ακμή, κ.ά.) * Επιβραδύνει τα γηρατειά. Μετάφραση Γ. 

Μπαρουξής. Εκδόσεις "Διόπτρα" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 120. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          3 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010706

STRUNZ 

ULRICH, JOPP 

ANDREAS

Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ. Αυξήστε την απόδοσή σας 

με την βοήθεια των βιταμινών * Ενισχύστε τα κύτταρα του 

σώματός σας και το ανοσοποιητικό σας σύστημα * Το 

προσωπικό σας πρόγραμμα προστασίας κυττάρων * 

Περιορίστε τον κίνδυνο εμφάνισης καρκίνου. "Μάλλιαρης 

Παιδεία" 2009. 8ο, σ. 159. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Υγεία και 

Διατροφή
010709

ΜΠΕΛΛΟΣ Σ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΙΑΤΡΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΕΓΚΟΛΠΙΟ 2000. Τόμος Α' [‐Β']. Α': Τα 

Φαρμακευτικά Ιδιοσκευάσματα. Β': Οι Φαρμακευτικές Ουσίες 

και οι Συνδυασμοί τους. Έκδοση Δέκατη. Τελείως ανανεωμένη 

και βελτιωμένη. "University Studio Press ‐ Εκδόσεις 

Επιστημονικών Βιβλίων και Περιοδικών" Θεσσαλονίκη 2000. 

8ο, συν..αρ. 1384. Σκληρά εξώφυλλα. (2)

        12 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010711 ΠΕΤΡΟΥ ΗΛΙΑΣ

ΦΥΣΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ. Το Βιβλίο της Υγείας. Έκδοσις Δευτέρα. 

Αθήναι 1935. 8ο, σ. 270. Αρχικά εξώφυλλα.
          4 € 

Υγεία και 

Διατροφή
010712

ΦΟΥΤΣΙΤΖΗΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΒΟΤΑΝΟΛΟΓΙΑ. Εκδόσεις "Ιερά 

Ελλάς" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 424. Χαρτόδετο.
          6 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010713

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ. Διεθνές Συνέδριο του Ιδρύματος 

Μεσογειακών Μελετών Αθήνα 1984. Τόμος Α' [‐Β']. "Ίδρυμα 

Μεσογειακών Μελετών". 8ο, σ. 319, 433. Χαρτόδετοι. (2)

        10 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010714

ΚΕΙΜΕΝΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Επιμέλεια Μανόλης Αγγελίδης ‐ Κοσμάς 

Ψυχοπαίδης. "Εξάντας" Δεύτερη Έκδοση 1992. 8ο, σ. 

405+3χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010717

ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 1915‐1917. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου 

1920. "Υπουργείον Εσωτερικών" Διεύθυνσις Δημοτικής και 

Κοινοτικής Διοικήσεως. 4ο, σ. 27. Χαρτόδετο (με τσάκιση στο 

μέσο)

        12 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010718

ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ. Επιλογή άρθρων και 

σημειωμάτων από το δελτίον του ΣΕΒ. Αθήναι 1968. 

"Σύνδεσμος Ελλήνων Βιομηχάνων" 8ο, σ. 428. Χαρτόδετο.

          8 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010720

Η ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΕΤΑ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ. Δυο Μελέται α) 

του κ. Ιωάννου Κομίστα, Γενικού Διευθυντού Υπουργείου 

Εμπορίου. β) του κ. Γεωργίου Κοντογιώργη. Διευθυντού 

Εμπορικών Συμβάσεων του Υπουργείου Εμπορίου. Αθηναι, εκ 

του Εθνικού Τυπογραφείου 1962. 8ο, σ. 101. Χαρτόδετο.

          3 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010721 BROOM DAVE

ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΟΥ ΟΥΙΣΚΙ. Ένας πλήρης οδηγός για τα καλύτερα 

malts, blends και τις γνωστότερες μάρκες ουίσκι στον κόσμο. 

Εκδόσεις "Ψυχάλου" 2002. 8ο, σ. 160. Σκληρόδετο.

          5 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010722

DAVIDOFF 

ZINO

Ο ΕΚΛΕΚΤΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΤΩΝ ΠΟΥΡΩΝ. Του Ζίνο Ντάβιντοφ σε 

συνεργασία με τον Τζάιλς Λάμπερτ.Μετάφραση Σταύρος 

Παπαθωμόπουλος. Εκδόσεις "Δήλος" Β' Έκδοση 1998. 8ο, σ. 

8χ.α.+148. Σκληρόδετο.

          5 € 
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Οικονομία 

Βιομηχανία
010723

HICKS R. JOHN, 

HART G. 

ALBERT

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΝ. Κατά μετάφρασιν 

Κλαύδιου Β. Μπανταλούκα. Εκδότης "Β. Παπαζήσης" Αθήναι 

1952, Β' έκδοση. 8ο, σ. 255. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010725 WEBER MAX

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Εισαγωγή ‐ Μετάφραση ‐ 

Σχόλια: Θανάσης Γκιούρας. Εκδόσεις "Κένταυρος" Αθήνα 

2000. 8ο, σ. 289. Χαρτόδετο.

          5 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010726

ZOLOTAS 

XENOPHON

MONETARY EQUILIBRIUM AND ECONOMIC DEVELOPMENT. 

"Princeton University Press", Princeton New Jersey, 1965. 8ο, 

σ.223. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010729

ΑΡΛΙΩΤΗΣ Κ. 

ΚΑΡΟΛΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. 

Αθήναι 1979. Έκδοσις της "ΕΚΤΕ". 8ο, σ. 484. Σκληρόδετο.
        10 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010730

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΣΤΑΘΗΣ

ΕΝΑΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΗΣ ΘΥΜΑΤΑΙ... Αθήναι. 8ο, σ. 127_1λ. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο με 

κουβερτούρα.

          4 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010731

ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΣ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ. 67 συμπολίτες μας εξιστορούν 

βιώματα και περιστατικά απο την επαγγελματική τους ζωή 

στις βιομηχανίες της περιοχής μας. Επιμέλεια της έκδοσης 

Γιάννης Καλομενίδης, Λουίζος Παρασκευαΐδης, Γιώργος 

Τσουκαλάς. Ελευσίνα 2006. 4ο, σ. 301. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010732

ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ 

ΧΡΥΣΟΣ

ΤΙΤΛΟΙ, ΔΡΑΣΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ. Αθήναι 1959, σ. 

13+3λ. Χαρτόδετο.
          3 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010733 ΖΙΔ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΠΡΩΤΑΙ ΓΝΩΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Μετάφρασις Ε. Ι. 

Τσουδερού. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 

1923. 8ο, σ. 160. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010735

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

(οικονομολόγο

ς, καθητηής 

Κ.ΑΤ.Ε. 

Θεσ/νίκης)

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥ ΠΩΛΗΤΟΥ. Ανωτέρα Σχολή Στελεχών 

Επιχειρήσεων. "Υπουργείον Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Κέντρα Ανωτέρας Τεχνικής Εκπαιδεύσεως 

(Κ.Α.Τ.Ε.) 1974. 8ο, σ. 99+1λ. Χαρτόδετο.

          3 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010736

ΚΟΛΜΕΡ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΤΥΞΗ. Εκδοτικός 

Οίκος "Α.Α. Λιβάνη" Αθήνα. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο.
          4 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010737

ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ 

Κ. ΔΙΟΝΥΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ. Θεωρία και Πράξις. Α' 

έκδοση, Αθήναι 1968. 8ο, σ. 75. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          3 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010741

ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ 

ΧΡΥΣΑ

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ. Προσφορά της Βιομηχανίας 

"Γιώτης" στην Ελληνίδα Νοικοκυρά. Αθήναι. 8ο, σ. 127. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Οικονομία 

Βιομηχανία
010742

ΤΣΟΠΕΛΑΣ Τ. 

ΠΕΤΡΟΣ

ΕΠΙΤΟΜΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ. Αθήναι Δεκέμβριος 

1958. 8ο, σ. 200. Χαρτόδετο.
          6 € 

Σελίδα 49 από 99
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Οικονομία 

Βιομηχανία
010743

ΦΙΛΙΑΣ Ι. 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Β΄έκδοση. Βιβλιοθήκη 

Κοινωνικής Επιστήμης και Κοινωνικής Πολιτικής. "Gutenberg" 

Αθήνα 2002. 8ο, σ. 287+7χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Νομικά 010745

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΝΟΜΟΛΟΓΙΑΣ. 

Εκδιδομένη άπαξ του μηνός. Τόμος Πεντηκοστός Τρίτος. 

Σεπτέμβριος 1933 ‐ Αύγουστος 1934. Εν Αθήναις εκ του 

τυπογραφείου "Νομικής" 1933. 8ο, σ. 296. Σκληρόδετο.

          6 € 

Νομικά 010746

ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΚΩΔΙΚΕΣ ήτοι κείμενον των νόμων και των 

βασιλικών διαταγμάτων μετά της Νομολογίας Αρείου Πάγου. 

Εφετείων, Νομικού Συμβουλίου, Εγκυκλίων, Γνωμοδοτήσεων 

Νομομαθών, Εισηγητικών Εκθέσεων κτλπ. Καταρτισθέντες 

υπό Γεώργιου Δυοβουνιώτου. Δικηγόρου, υφηγητού εν τω 

Εθν. Πανεπιστημίω, πρώην Πρωτοδίκου. Διεθνής Έλεγχος 

Δημόσιον Χρέος Μονοπώλια. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Δ. Φέξη", 1901. 8ο, σ. 167. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη.

          8 € 

Νομικά 010747

ΑΣΤΙΚΟΣ ΚΩΔΙΞ. Βασίλειον της Ελλάδος. Υπουργείον 

Δικαιοσύνης. Διεύθυνσις Μελετών. Αθήναι, Εθνικόν 

Τυπογραφείον 1940. 8ο, σ. 633. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Νομικά 010748

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΝΟΜΟΛΟΓΙΑΣ. 

Εκδιδομένη άπαξ του μηνός. Τόμος Τεσσαρακοστός Ένατος. 

Σεπτέμβριος 1929 ‐ Αυγούστος 1930. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου Π.Δ. Κυριάκου, 1929. 8ο, σ. 76. Σκληρόδετο.

          8 € 

Νομικά 010749
BRUHL ‐ LEVY 

H.

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Μετάφρασις: Θεμ. Γ. Σάββα., 

δικηγόρου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1964. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 48. 8ο, σ. 138+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Νομικά 010750 LARGUIER JEAN

ΤΟ ΠΟΙΝΙΚΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ. Μετάφρασις: Μιχ. Κ. Κυριλλοπούλου, 

δικηγόρου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1965. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 52. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

          3 € 

Νομικά 010751
ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ 

Δ. ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΝ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟΝ ΝΟΜΟΛΟΓΙΑΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

(1890‐1954) (Νομολογία ‐ Ερμηνεία ‐ Επιστήμη ‐ Νομοθεσία). 

Α' (Αγαθοεργα Ιδρύματα ‐ Ασθένεια. Αθήναι 1954. 8ο, σ. 176. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο. [Μαζί] Β' (Ασθένεια ‐ Εισπράκτορες) 

Αθήναι 1955. 8ο, σ. 304. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Σελίδα 50 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Νομικά 010752
ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ 

Δ. ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΝ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟΝ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ (1890‐1956) 

Α'. Αποδοχαί, Χρονικά Όρια Εργασίας κλπ. Β'. Αυξήσεις 

Αποδοχών Γενικαί κλπ. Γ'. Τύποι Δικογραφών. Δ'. 

Συμπλήρωμα Νομολογίας 1956. 8ο, σ. 190. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Νομικά 010753

ΓΑΡΔΙΚΑΣ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α' [‐ Β', τεύχος Α']. Τόμος Α'. 

Εισαγωγή και Γενικά Αίτια των Εγκλημάτων. Έκδοσις Γ'. 

(1948). Τόμος Β', τεύχος Α': Τα Ατομικά των Εγκλημάτων Αίτια 

και η Ποινική Ευθύνη. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Δ.Ν.Τζακά, Στ. Δελαγραμμάτικα & Σίας" 1947. 8ο, σ. 

κ'+487+3χ.α., ιβ'+369. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. (2)

        12 € 

Νομικά 010756
ΘΗΒΑΙΟΣ Γ. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΟ ΔΙΚΑΙΟΝ ΤΗΣ ΝΟΜΗΣ. Τόμος Τρίτος. Περί της Προστασίας 

της Νομής. Αθήναι 1957. 8ο, σ. ιθ'+356. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Νομικά 010757
ΘΗΒΑΙΟΣ Γ. 

ΧΡΙΣΤΟΣ

Η ΡΥΘΜΙΣΙΣ ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΧΡΕΩΝ (Συμβολή εις την 

ερμηνείαν του αναγκ. νόμου 677) Εκδοτικός Οίκος "Ιωάν. Ν. 

Ζαχαρόπουλου" Αθήναι 100. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Νομικά 010759 ΛΟΥΚΙΑΝΟΣ

ΔΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕΝΟΣ Ή ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ. Μετάφρασις Μ. Δ. 

Στασινοπούλου. Αθήναι, ανατύπωσις εκ της "Νέας Εστίας" 

1933. 4ο, σ. 14. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Νομικά 010760
ΜΑΛΑΓΑΡΔΗΣ 

ΝΙΚ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΚΩΔΙΞ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Άρθρα, σημειώσεις, πλήρης 

ενημέρωσις βάσει και του αστ. κώδικος, άπαντες οι ειδικοί 

εμπορ. νόμοι. Εκδοτικός Οίκος "Ιωάν. Ν. Ζαχαροπούλου" 

Αθήναι 1954. 8ο, σ. 1023. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

        10 € 

Νομικά 010761

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥ

ΛΟΥ ‐ ΚΡΙΣΠΗ 

ΕΛΛΗ

ΕΝΟΧΑΙ ΕΚ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΝ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟΝ. Αθήναι 1948. 4o, σ. XI+1λ+168. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Νομικά 010762
ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛ

ΟΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

GEORG LUDWIG VON MAURER Η προς Ευρωπαϊκά Πρότυπα 

Ολοκληρωτική Στροφή της Νεοελληνικής Νομοθεσίας. 

Θεσσαλονίκη 1968. Οι Θεμελιωταί του Νεοελληνικού Δικαίου. 

8ο, σ. 4χ.α. (1445)‐1503+2πιν. ε.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Νομικά 010764
ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛ

ΟΣ Δ. Μ.

ΚΩΔΙΞ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (νόμος 1726 του 1951) Με πλήρη ερμηνευτικά 

σχόλια. Αθήναι 1951. 8ο, σ. 323+1χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Νομικά 010765

ΣΦΟΝΔΥΛΗΣ 

ΔΗΜ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΤΟ ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ. Ερμηνεία ‐ Νομολογία ‐ 

Νομοθεσία. Αθήνα 1980. 8ο, σ. 227+1χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Νομικά 010766
ΤΣΑΤΣΟΣ Θ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΚΑΤΑ ΤΟ ΑΡΘΡΟΝ 105 ΕΙΣΑΓ. Ν.Α.Κ. ΕΝΝΟΙΑ ΤΗΣ ΧΑΡΙΝ ΤΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΟΣ ΚΕΙΜΕΝΗΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ. Εκδοτικός 

Οίκος "Το Νομικόν" Αντ. Σακκουλά Αθήναι 1960. 8ο, σ. 114. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 
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Κυνήγι 

Ψάρεμα
010768

ΤΟ Α' ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ ΝΑΥΠΛΙΟΥ, της 

24 Απριλίου του 1901. Εν Αθήναις 1901, "Βασιλική 

τυπογραφία Ραφτάνη ‐ Παπαγεωργίου". 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.

        10 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010769

ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΧΕΛΩΝΕΣ. Μια έκδοση του συλλόγου για την 

προστασία της θαλάσσιας χελώνας. Κείμενα Francine Jacobs. 

Σχέδια: Mary Beath. Μετάφραση: Άννα Κρεμέζη ‐ 

Μαργαριτούλη. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές 

ολοσέλιδων εικόνων. Χαρτόδετο.

          3 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010770

LA REFORME AGRAIRE EN GRECE. Athenes 1926. 8o, σ. 40. 

Κείμενα στα Γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010771

LES FORETS GRECQUES. Etude Economique et Financiere. I. 

Etundue et Composition des forets en Grece. II. Produits et 

Revenus forestiers. III. Administration forestiere. Bucarest, 

Ateliers graphiques I. V. Socecu, 1905. Extrait de la Revue Le 

Mouvement Economique. 8o, σ. 20. Κείμενα στα Γαλλικά. 

Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010773

MARENZIO 

ANDREA

Η ΤΕΧΝΗ ΤΩΝ ΜΠΟΝΣΑΙ. Εκδόσεις "Ψύχαλου". 8ο, σ. 182. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
          5 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010774 TAYLOR DAVID

ΤΟ ΤΕΛΕΙΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΟΥ ΣΚΥΛΟΥ. Εκδόσεις "Προμηθευτική" 

1993. 4ο, σ. 238. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

          6 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010776

ΜΠΡΙΣΕ 

ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΚΗΠΟΣ. Έκδοσις Τρίτη. Παράρτημα "Γεωργικού δελτίου" 

Μαρτίου 1932. Έκδοσις "Ελληνικής Γεωργικής Εταιρείας" 

Κοινωφελούς Ιδρύματος Δημοσίου Δικαίου. Εν Αθήναις, 

τύποις Ν. Απατσίδη, 1932. 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

          5 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010778

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟ

ΥΛΟΣ Π.

ΙΧΘΥΕΣ ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΟΙ (Κ.Τ.Λ.) Αλιεία και Βιομηχανική. 

Συσκευασία τούτων. Εισηγητική έκθεσις, Σπογγαλιεία, 

Ωκεανογραφία, Ενόργανος Κόσμος. Δελτίον Υδροβιολογικού 

Σταθμού ‐ Παράρτημα Τεύχους Πρώτου. Εν Αθήναις, 

τυπογραφείουν της "Β. Αυλής Α. Ραφτάνη" 1916. Υπουργείον 

Εθνικής Οικονομίας. 8ο, σ. (451)‐555+1λ. Χαρτόδετο.

          7 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010779

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟ

ΠΟΥΛΟΥ Α. 

ΠΑΝ. 

(γεωπόνος)

ΠΡΙΝ ΣΩΘΗ ΤΟ ΝΕΡΟ... Τυπογραφείο "Α. Α. Τυπάλδου" 1963. 

8ο, σ. 166+2χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
          5 € 

Κυνήγι 

Ψάρεμα
010780

ΠΟΝΗΡΟΠΟΥΛ

ΟΣ Ι. 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΟΤΑΝΙΚΗΣ. Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείου της 

Φιλοκαλίας, 1880. 8ο, σ. ιε'+1λ+432. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα.

        12 € 

Σελίδα 52 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα
010782

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΓΗΣ. Επιμέλεια ‐ Μετάφραση 

Φώντας Κονδύλης. Εκδόσεις "Αρσενίδη" 1975. 4ο, σ. 288. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο. [Μαζί] GOOCK ROLAND 

ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΜΑΣ. Τ' αξιοθέατα του Κόσμου 

από τις Πυραμίδες ως το Διαστημικό Σταθμό. Εκδόσεις "Ι.Δ. 

Αρσενίδης & Σία" Αθήναι. 4ο, σ. 250+6χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο. [Μαζί] Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΜΒΟΛΑ 

ΤΟΥ. Σύλληψη και εκτέλεση Καρλ Γιούνγκ και Μ.Λ. Φον 

Φραντς, Γιόζεφ Χέντερσον, Γιολάντ Γιακόμπι, Ανιέλα Ζαφφέ. 

Εκδόσεις "Αρσενίδη". Μετάφραση Αντιγόνη Χατζηθεοδώρου. 

4ο, σ. 320. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο. (3)

        15 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010785

ΚΙΝΑ. ΟΙ ΑΓΝΩΣΤΕΣ ΔΥΝΑΣΤΕΙΕΣ. Αρχαίοι Πολιτισμοί. 

"National Geographic" 2010. 4o, σ. 159. Με αναπαραγωγές 

κειμένου. Σκληρόδετο.

          5 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010786

ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΜΠΕΝΑΚΗ. ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ. Αθήνα 1958. 8ο, 

σ. 74. Χαρτόδετο.
          3 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010787

HANDBUCH DER ARCHAOLOGIE im Rahmen des Handbuchs 

der Altertumswissenschaft. In Verbindung mit... begrunden 

von Walter Otto in Munchen fortgefuhrt von Reinhard Herbig 

in Heidelberg. Sechste Lieferung. "C.H. Beck'sche 

Verlagbuchhandlung" Munchen MCMLIII. 8ο, σ. 

XXXVI+199+πιν.72. Κείμενα στα γερμανικά. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010788

DEMOCRACY AND CLASSICAL CULTURE. National 

Archaeological Museum. 21 June ‐ 20 October, 1985. 

Translation Alex Doumas. "Athens Cultural Capital of Europe" 

1985. 4o, σ. 94+8. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010789

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΥΡΓΟΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΗ. 

"Υπουργείο Πολιτισμού" Αθήνα 2008. Πλάγιο 8ο, σ. 125. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010790

A GUIDE TO THE PALACE OF NESTOR. Excavations of the 

University of Cincinnati. Guide Book No. I. Prepared by Carl W. 

Blegen and Marion Rawson. "The University of Cincinnati" 

1962. 8o, σ. 32. Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010791

ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ. 

"Υπηρεσία Αρχαιοτήτων & Αναστηλώσεως" Β΄Έκδοσις Αθήναι 

1970. 8ο, σ. 61+πιν.XVI. Με αναπαραγωγές εικονων. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010792

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Με τη χορηγία της Εθνικής Κτηματικής 

Τράπεζας. Εκδόσεις "Μούσες" 1997. Πλάγιο 8ο, σ. 72. Με 

εντυπωσιακές αναπαραγωγές εικόνων με διαφάνειες. 

Σκληρόδετο με εσωτερικό σπιράλ.

          5 € 

Σελίδα 53 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010793

ANDREWES 

ANTONY

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Μετάφραση Ανδρέας 

Παναγόπουλος. Γ' Έκδοση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής 

Τραπέζης" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 419. Χαρτόδετο.

          8 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010794

CAHN A. 

HERBERT

KLEINE SCHRIFTEN ZUR MÜNZKUNDE UND ARCHÄOLOGIE. 

"Archäologischer" Basel 1975. 4ο, σ. 172. Κείμενα στα 

γερμανικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.

        10 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010797

GIMBUTAS 

MARIJA

Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΘΕΑΣ. Επιμέλεια και 

συμπλήρωση από τη Miriam Robbins Dexter. Μετάφραση 

Ντίνα Σιδέρη. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2001. 8ο, σ. 352. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010798

KANELLOPOUL

OS PANAYOTIS

ATHENS. With twenty‐two colour‐prints and fourteen black 

and white illustrations. Photos by Herbert Kreft. Translated 

from the original Greek edition by Philip Sherrard, British 

School of Archaelogy, Athens. "Knorr & Hirth Verlag GMBH" 

Munich and Ahrbeck/Hannover. Τετράγωνο 8ο, σ. 38+38 με 

αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά. Πανόδετο με 

κάλυμμα.

        10 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010800

MASSOW 

WILHELM

BILDERHEFT FÜR DEN BESUCHER DES PERGAMON‐MUSEUMS 

IN BERLIN, zweite erweiterte auflage, Leipzig 1930, "Alfred 

Kroner" Verlag. 8o, σ. 36. Με αναπαραγωγές σχεδίων και 

εικόνων. Κείμενα στα γερμανικά. Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010801

PAPASPIRIDI 

SEMNI

GUIDE DU MUSÈE NATIONAL. MARBRES BRONZES ET VASES. 

Athenes Rallis Cie. 8o, σ. 338+1χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο.

        10 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010802

SEFERIS 

GIORGOS

DELPHI. Ubertragen aus den Meugrichischen von Isidora 

Rosenthal‐Kamarinea. Mit 16 Farb ‐ und 20 Schwarzweiss‐

Taseln nach Ausnahmen von Herbert Krest und anderen sowie 

Anmerkungen zu den Bildern von Herbert Krest. "Knorr & 

Hirth Verlag GMBH" Munchen und Ahrberk/Hannover 1962. 

Τετράγωνο 8ο, σ. 24+36 με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα 

στα γερμανικά. Πανόδετο με κάλυμμα.

        15 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010803

WERTHEIMER 

OSCAR VON

CLEOPATRA. A Royal Voluptuary. Translated by Huntley 

Paterson with 32 illustrations. "George G. Harrap & Co. Ltd." 

London, Bombay, Sydney 19. 8o, σ. 326. Κείμενα στα αγγλικά. 

Σκληρόδετο.

          7 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010804

WUTHENAU 

ALEXANDER

PRE‐COLUMBIAN TERRACOTTAS. Translated by the author and 

Irene Nicholson., στη σειρά "art of the world", Μethuen ‐ 

London 1969. 8o, σ. 203+5λ. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Κείμενα στα αγγλικά. Πανόδετο, με κουβερτούρα (μικρή 

φθορά στην κουβερτούρα).

        10 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010805

ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ 

Λ. Γ.

ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΡΩΜΑΙΩΝ. Τύποις: "Π. Σαββίδη & 

Ν. Καραγιαννάκη", Αθήνα 1940. 4ο, σ. 15+1λ. Χαρτόδετο.
          3 € 

Σελίδα 54 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010806

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ Α. Σ.

Η ΠΡΟΣ ΕΥΔΟΞΙΑΝ ΟΔΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. (Υπόμνημα προς την Ακαδημείαν 

Αθηνών) Βιβλιοπωλείο "Ηλία Ν. Δικαίου" Αθήνα 1929. 8ο, σ. 

48. Χαρτόδετο.

          4 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010807

ΔΕΛΗΒΟΡΡΙΑΣ 

Α.

ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΠΕΝΑΚΗ. Αθήνα 1980 "Μουσείο 

Μπενάκη". 8ο, σ. 200. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010809

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ 

ΒΑΣΟΣ

ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Γ' έκδοση, εκδόσεις "Κ. 

Επιφανίου", Λευκωσία ‐ Κύπρος, 4ο, σ. 124+4λ. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

          7 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010810

ΚΟΥΣΟΥΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΤΗΝ ΑΙΩΝΙΑ ΖΩΗ ΘΑΝΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΡΙΧΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 8ο, σ. 222. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010811

ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ. 

Εικονογραφημένος. Περιγραφή των εντο΄ς και εκτός της 

Άλτεως Ναών και Οικοδομημάτων και Κατάλογος των 

αρχαίων του μουσείου Ολυμπίας μετά ιστορικής εισαγωγής. 

Εν Αθήναις 1951, έκδοσις περιοδικού "Τουριστική Ηχώ". 8ο, 

σ. 93+2πιν. Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010812

ΜΑΡΤΙΝΟΣ Γ. 

ΔΗΜ.

ΕΡΡΙΚΟΣ ΣΧΛΗΜΑΝ. Ο Αρχαιολόγος με την καταπληκτικήν 

σταδιοδρομίαν. Ο Κολοσσός της θελήσεως. Ο 

πολυγλωττότερος άνθρωπος των αιώνων. Ο αυτοδίδακτος 

κορυφαίος αρχαιολόγος. Ο πενής που έγινε κροίσος. Ο 

άνθρωπος που παρουσίασε στον κόσμο το θαύμα του 

Μυκηναϊκού πολιτισμού. Κάθε άνθρωπος κάθε νέος πρέπει 

να διαβάση την καταπληκτική του βιογραφία. Θα πάρει 

θάρρος. Θα αναγεννηθή. Αθήναι ‐ Αύγουστος 1956. 8ο, σ. 32. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010813

ΜΠΡΟΥΣΚΑΡΗ 

ΜΑΡΙΑ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΕΡΑΜΕΙΚΟ ΤΟΥ 8ΟΥ π.Χ. ΑΙΩΝΑ. 

Διατριβή επί διδακτορία. Αθήνα, Μάιος 1978. 8ο, σ. 72 

δακτυλογραφημένα φύλλα μίας όψης + 10 βιβλιογραφία. 

Χαρτόδετο.

        12 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010814

ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΜΥΚΗΝΕΣ‐ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ‐ΤΙΡΥΝΘΑ‐ΝΑΥΠΛΙΟ. Ηραίο του Άργους ‐ 

Άργος ‐ Ασίνη ‐ Λέρνα ‐ Τροιζήνα. Πλήρης έγχρωμος οδηγός 

των αρχαιολογικών χώρων της Αργολίδας, με χάρτες, σχέδια 

και αναπαραστάσεις. Εκδόσεις "Κλειώ" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 

150+2χ.α.+2αναδ.πίν. Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαιολογικά 

Θέματα
010816 ΡΕΪΝΑΚ‐ΓΚΟΟΥ

ΑΘΗΝΑ. Εισαγωγή εις τας Κλασσικάς Σπουδάς. Μετάφρασις 

Κ. Δ. Ελευθερουδάκη. Πρόλογος Γ. Οικονόμου, καθηγητού εν 

τω Πανεπιστήμιω Αθηνών. Έκδοσις Εικονογραφημένη. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, 

σ. 447+1χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

        10 € 

Σελίδα 55 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Αρχαία 

Ελλάδα
010817

LE TRAVAIL DANS LA GRECE ANCIENNE. Histoire Economoque 

de la Grece. Depuis la periode homerique a la conquete 

romaine par Gustave Glotz, Professeur d'histoire grecque a la 

Faculte des Lettres de Paris. Avec 49 gravures. Paris, "Librairie 

Felix Alcan" 1920. 8o, σ. 468. Αξάκριστο. (λείπουν τα 

εξώφυλλα)

          7 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010818

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ. Μη Κερδοσκοπικός 

Επιστημονικός Φορέας. Ιδρυτής: Άρης Πουλιανός. 

"Γεωργιάδης ‐ Ελληνική Αγωγή" Αθήναι 2000. 8ο, σ. 69. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010819

ΥΜΝΟΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟΙ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΙ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ 

ΕΛΛΗΝΩΝ ΜΥΣΤΩΝ. Εκδόσεις "Ιδεοθέατρον Διμελη". Αθήναι 

2000. 4ο, σ. 203+5χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010820

GREECE AND ROME Builders of Our World. "National 

Geographic Society" 541 Illustrations, 440 in full color, 16 

maps. 1968. 8ο, σ. 448. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο με 

κάλυμμα. (φθορές στο κάλυμμα)

          8 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010821

COLEMAN 

JANET

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ, ΝΕΩΤΕΡΙΚΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΝΕΩΤΕΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΣΥΝ‐ΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. Οι δυνατότητες της 

δημοκρατικής ανοχής. Μετάφραση Μάριος Χατζόπουλος 

"Ινστιτούτο Νεοελληνικών Ερευνών"  Αθήνα 2008. 8ο, σ. 136. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010822

DALBY 

ANDREW, 

GRAINGER 

SALLY

Η ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ. Εκδόσεις "Παπαδήμα" 

Αθήνα 2001. 8ο, σ. 155. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

          7 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010823

FLACELIERE 

ROBERT

LA VIE QUOTIDIENNE EN GRECE EN CIECLE DE PERICLES. 

Nouvelle edition revue et corrigee. "Hachette" 1959. 8ο, σ. 

381. Κείμενα στα γαλλικά. Σκληρά εξώφυλλα.

          5 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010826

HOOD 

SINCLAIR

THE HOME OF THE HEROES. The Aegean Before the Greeks. 

"McGraw‐Hill Book Company" New York 1967. 8ο, σ. 144. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Κείμενα στα αγγλικά. 

Πανόδετο με κάλυμμα.

          6 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010827

MAUCLAIR 

CAMILLE

LE PUR VISAGE DE LA GRECE. Editions "Bernard Grasset" Paris 

1934. 8o, σ. 256. Κείμενα στα γαλλικά. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          4 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010828 MOSSE CLAUDE

Η ΑΡΧΑΪΚΗ ΕΛΛΑΔΑ. Από τον Όμηρο ωςτον Αισχύλο (8ος ‐ 6ος 

αιώνας π.Χ.) Μετάφραση Στρατής Πασχάλης. "Μορφωτικό 

Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 264+4χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010829 ONIANS JOHN

ART AND THOUGHT IN THE HELLENISTIC AGE. The Greek 

World View 350‐50 BC. With 189 illustrations. "Thames and 

Hudson" 1979. 8o, σ. 192. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Αρχαία 

Ελλάδα
010830

RICHTER M.A. 

GISEL

THE PORTRAITS OF THE GREEKS. Abridged and revised by R. R. 

R. Smith. "Phaidon * Oxford" 1984. 8o, σ. 256. Κείμενα στα 

αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010831

RODOCANACHI 

P. C.

ATHENS AND THE GREEK MIRACLE. London 1948, "Routledge 

& Kegan Paul limited". 8ο, σ. 194. Κείμενα στα αγγλικά. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

          7 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010832

VERNANT JEAN ‐

PIERRE

ΜΥΘΟΣ ΚΑΙ ΣΚΕΨΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Μέρος Β'. 

Μετάφραση Στέλλα Γεωργούδη. Αθήνα 1989 "Ι. 

Ζαχαρόπουλος" Αθήνα. 8ο, σ. 244. Χαρτόδετο.

          4 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010833

ΗΣΑΪΑΣ ΣΤΕΦ. 

ΜΠΑΜΠΗΣ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΑΠΟ ΜΙΑ ΑΛΛΗ ΣΚΟΠΙΑ. 

Τόμος Α' [‐Β']. Α': Εισαγωγή ‐ Μυθολογία ‐ Αισχύλος ‐ 

Σοφοκλής. Β': Ευρυπίδης ‐ Συμπεράσματα ‐ Επίλογος. 

"Γεωργιάδης" 8ο, σ. 537, 566. Χαρτόδετο. (2)

        10 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010834

ΚΑΡΟΛΙΔΗΣ 

ΠΑΥΛΟΣ

ΜΙΚΡΑΣΙΑΝΗ ΑΡΙΑ ΟΜΟΦΥΛΙΑ. Θεσσαλονίκη 1992, εκδοτικός 

οίκος "Κυρομάνος". 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
          5 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010836

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Εισαγωγή εις το έπος του Ελληνικού Πολιτισμού. 

Τεύχος Α'. 5η έκδοσις "Νέα Θέσις" Αθήναι 1996. 8ο, σ. 176. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010837

ΠΟΥΡΝΑΡΟΠΟ

ΥΛΟΣ Χ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΟΛΥΜΠΙΟΙ ‐ ΕΛΛΗΝΕΣ ΕΧΕΤΛΑΙΟΣ. Αθήνα 2010. "Γεωργιάδης". 

8ο, σ. 406. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
          5 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010838

ΣΒΑΜΠ 

ΓΟΥΣΤΑΒΟΣ, 

ΚΟΥΝ Α. Ν.

ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Ηριδανός" Αθήνα. 

8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
          6 € 

Αρχαία 

Ελλάδα
010840

ΧΡΑΠΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο θρίαμβος των 

Ελλήνων στην μεγάλη Ελλάδα και ο εξελληνισμός της Ρώμης) 

"Δήλιος" 2003. 8ο, σ. 172+4χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Βυζάντιο 010841

BYZANTINISCHE MOSAIKEN Torcello Venedig Monreale 

Palermo Cefalu. Einfuhrung von Peter Meyer. Geleitwort von 

Gertrud von le Fort. 14 Farbtafeln. "Iris Verlag Laupen (Bern)". 

4ο, σ.χ.α. Με 14 έγρωμες εικόνες επικολλημένες σε φύλλα. 

Σκληρόδετο (φθορές στα εξώφυλλα).

        10 € 

Βυζάντιο 010844 ALLARD P.

JULIEN L' APOSTAT. Tome Premier. La Societe au IVe siecle. ‐ 

La Jeuneesse de Julien Julien Cesar. Troisieme edition, Revue 

et Augmentee. Paris, Librairie Victor Lecoffre, 1906. 8ο, σ. 

4χ.α.+iv+512. [Μαζί] Tome Troisieme. Julien et les Chretiens : 

La persecution et la polemique. La guerre de perse. Troisieme 

edition, revue et augmentee. Paris ... 1910. 8ο, σ. 4χ.α.+418. 

Δύο τόμοι με ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και τα 

εξώφυλλα, χρυσότυπες ακμές και διατηρημένα τα αρχικά 

εξώφυλλα. (2)

        20 € 

Βυζάντιο 010845
LAWHEAD 

STEPHEN

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Μετάφραση: Μαίρη Περαντάκου‐Cook. "Ελληνικά 

Γράμματα" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 732+4χ.α. Χαρτόδετο.
          8 € 
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Βυζάντιο 010846
SCHLUMBERGE

R G.

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΦΩΚΑΣ. Στρατιωτική 

Εγκυκλοπαίδεια. Αθήναι ‐ Αριθμός Συμπληρώματος 29 ‐1937. 

Τύποις Γ. Π. Ξένου. 8ο, σ. 96. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Βυζάντιο 010847

ΑΡΒΕΛΕΡ‐

ΓΛΥΚΑΤΖΗ 

ΕΛΕΝΗ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑΣ. 

Μετάφραση: Τούλα Δρακοπούλου. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 

2007. 8ο, σ. 202+6χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Βυζάντιο 010849
ΣΛΟΥΜΒΕΡΖΕ 

ΓΟΥΣΤΑΥΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΚΑΙ Η ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΚΑΙ ΑΛΩΣΙΣ 

ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΥΠΟ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ ΤΩ 1453. 

Μετ' εικόνων και ενός χάρτου. Κατά μετάφρασιν άδεια του 

συγγραφέως υπό Σπυρ. Π. Λάμπρου. Εν Αθήναις, τύποις 

Ελληνικής Εταιρείας "Αυγής" Αθηνών Θεοδ. Δ. 

Αποστολόπουλου, 1914. 8ο, σ. 432. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα. (οξειδώσεις στα φύλλα)

        12 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010851

ΓΙΑ ΜΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΛΛΑΔΑ 1950. Σύλλογος το "Ελληνικόν 

Φως" Αθήναι 1950. 8ο, σ. 77+3χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010852

ΕΛΛΑΣ ΑΙΩΝΙΑ ΔΟΞΑ. Χρονικόν της επισκέψεως της Αυτού 

Μεγαλειότητος του Βασιλέως των Ελλήνων Παύλου και της 

Αυτής Μεγαλειότητος της Βασιλίσσης Φρειδερίκης εις τας 

Ηνεμώνας Πολιτείας της Αμερικής μετά επιλογής ομιλιών. 28 

Οκτωβρίου ‐ 3 Δεκεμβρίου, 1953. 8ο, σ. χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

        10 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010853

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. Εκδόσεις 

"Gutenberg" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 265+7λ. Χαρτόδετο.
          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010854

Ο ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΔΙΑΣΤΡΕΒΛΩΤΕΣ 

ΤΟΥ. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 180. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010855

23 ΙΟΥΛΗ 75. Η ΕΠΕΤΕΙΟΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΤΙΑΣ. Εκδόσεις "17 

Νοέμβρη" 1976. 8ο, σ. 61+3χ.α.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010856

ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ. Από ομιλίες που έγιναν στη σχολή 

του Α.Ε.Μ. Εκδόσεις "ΑΕΜ". 8ο, σ. 150. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010857

ΓΡΑΚΧΟΙ. Επιμέλεια: Annamaria Battistin, Franco Depoli, 

Alfredo Pallavisini. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." Αθήνα 1973. 8ο, σ. 

155+2χ.α. Σκληρόδετο. 8ο, σ. 171+3χ.α. Σκληρόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010858

ΚΡΟΜΒΕΛ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Luciano 

Aleotti. Μετάφραση: Πότης Παρασκευόπουλος. Εκδότης "Ο 

Τύπος Α.Ε." Αθήνα 1974. 8ο, σ. 155+2χ.α. Σκληρόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010859

ΡΟΒΕΣΠΙΕΡΟΣ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Daniele 

Dan. Μετάφραση: Βασ. Κοχλατζής. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." 

Αθήνα 1973. 8ο, σ. 152+4χ.α. Σκληρόδετο.

          5 € 
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Πολιτική 

Ιστορία
010860

ΜΠΑΚΟΥΝΙΝ. Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. Επιμέλεια: Francesco 

Natali. Μετάφραση: Αριστείδης Αγγελίδης. Εκδότης "Ο Τύπος 

Α.Ε." Αθήνα 1973. 8ο, σ. 151+5χ.α.. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010863

ΕΛΕΥΘ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Αγορεύσεις κατά τας συνεδριάσεις της 

Βουλής της 21ης, 28ης Σεπτεμβρίου και 21ης Οκτωβρίου 

1915. Εν Αθήναις 1915. Παράρτημα Εφημερίδος "Πατρίς". 8ο, 

σ. 120. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορές με σχισίματα στα 

εξώφυλλα και την προμετωπίδα).

        10 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010864

ΕΘΝΟΣ ‐ ΚΡΑΤΟΣ ‐ ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ (21 και 22 Ιανουαρίου 1994) 

"Εταιρεία Σπουδών Νεοελληνικού πολιτισμού και Γενικής 

Παιδείας" Επιστημονικό Συμπόσιο. 8ο, σ. 390. Χαρτόδετο.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010865

ΝΕΑ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΤΑΞΗ. Η ΑΘΕΑΤΗ ΟΨΗ. Λ. Αποσκίτης * Χ. 

Κασταμονίτης * Κ. Κούρος * Α. Κύβελος * Μ. Λυσάνδρου * Χ. 

Μαρίνος * Θ. Παναγόπουλος * Ι. Πηλιούνης * Γ. Τσαγκρινός. 

Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 364. Χαρτόδετο.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010866

Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΙΣ ΤΗΣ ΣΥΚΟΦΑΝΤΙΑΣ. Το τεύχος αυτό εκδίδεται 

επί τη συμπληρώσει έτους από της καταρρεύσεως της 

συκοφαντίας ‐ επ' ευκαρία των εγκαινιών της Βιομηχανίας 

Αλουμινίου ‐ δια να γνωρίσει ο Ελληνικός Λαός την έκτασιν 

του ψεύδους και το μέγεθος της ατιμίας. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 

142. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010867

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Ο ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ. 

"Ροές" 1991. Φωτογραφικό υλικό: Αρχείο Ιδρύματος 

Καραμανλή. Αρχείο Αλέκου Καραμανλή. Studio Ντίνου 

Αργυρόπουλου. Αρχείο Αφών Μεγαλοκονόμου. Studio Π. 

Δεληκάρη. Studio Αναγνωστοπούλου. 4ο, σ. 356. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010868

Η ΚΑΘΑΙΡΕΣΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΥ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ (επέμβαση του Κ.Κ.Σ.Ε. 

στο Κ.Κ.Ε.) Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή: Γιώργος Πετρόπουλος. 

Μετάφραση Ρωσικών Κειμένων: Αλέξης Πάρνης. "Προσκήνιο ‐ 

Άγγελος Σιδεράτος" 2003. 8ο, σ. 401. Αρχικά εξώφυλλα.

        10 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010871

DISCOURS de M. CONSTANTIN TSALDARIS President du 

Conseil Hellenique a la Session Pleniere de la Conference de la 

Paix. Le 3 Aout 1946, Palais Luxembourg ‐ Paris. Documents 

Helleniques. Imprimerie "M. Lacour et Cie" Paris. 8o, σ. 13. 

Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Σελίδα 59 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Πολιτική 

Ιστορία
010872

SPEECH DELIVERED by MONSIEUR CONSTANTINE TSALDARIS 

Prime Minister of Greece at the Plenary Session of the Peace 

Conference. August 3rd, 1946 Palais du Luxembourg Paris. 

"Greek Government Office of Information" New York, printed 

in U.S.A. 8ο, σ. 14. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010873

DISCOURS de M. CONSTANTIN TSALDARIS President du 

Conseil. Prononces devant la conference pleniere. Questions 

d'Italie, de Bulgarie et d'Albanie. "Delegation Hellenique a la 

Conference de Paris" (1946). 8o, σ. 71. Κείμενα στα γαλλικά. 

Αρχικά εξώφυλλα.

          8 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010874

ΙΣΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΔΡΕΣ: ΚΑΙΡΟΣ ΓΙΑ 

ΔΡΑΣΗ. Διακήρυξη των Ηνωμένων Εθνών για την Κατάργηση 

των Διακρίσεων εις βάρος των Γυναικών. "Ηνωμένα Έθνη" 

1975. 8ο, σ. 31+1λ. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010875 ALBERT BRUCE

ΤΟ ΖΗΤΗΜΑ ΤΩΝ ΙΝΔΙΑΝΙΚΩΝ ΕΔΑΦΩΝ ΣΤΗ ΒΡΑΖΙΛΙΑ. Οι 

Γιανομαμί της Αμαζονίας. Η Εξέγερση των Καϊνγκάνγκ. 

Μετάφραση Α.Κ. "Εναλλακτικές Εκδόσεις" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 

32. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010876

ARON 

RAYMOND

MEMOIRES. "Julliard" Paris 1983. 8o, σ. 778. Κείμενα στα 

γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.
          8 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010878 DAHL R.

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ. Επιμέλεια: Γεώργιος Κ. 

Βλάχος. Μετάφραση: Μάρκος Βλάχος, Παναγιώτης 

Καλογεράτος. Εκδόσεις "Παπαζήση Α.Ε.Β.Ε." Αθήνα 1979. 8ο, 

σ. 279. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010880

LEFRANC 

GEORGES

ΤΟ ΛΑΪΚΟ ΜΕΤΩΠΟ. Μετάφραση: Σάββα ‐ Βάσου Βασιλείου, 

φιλόλογου. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 93". 8ο, σ. 110+2χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010881

LUXEMBURG 

ROSA

Η ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΤΑΞΗ ΚΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ. Μετάφραση: Κώστα 

Μιλτιάδη. Εκδόσεις "Δ. Κοροντζή". 8ο, σ. 77+3χ.α. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010882 MASSIP ROGER

CARAMANLIS UN GREC HORS DU COMMUN. Preface de 

Maurice Druon de l'Academie francaise. Editions "Stock" 1982. 

8ο, σ. 211. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010883

PATRICK 

MENEY

ΚΛΕΠΤΟΚΡΑΤΙΑ. Η εγκληματικότητα στην ΕΣΣΔ. Μετάφραση 

Ελένη Μαργαρίτη. Εκδόσεις "Ροές" Αθήνα. 8ο, σ. 142. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010885

VERNANT JEAN‐

PIERRE

ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΤΟΝ ΜΥΘΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Μετάφραση: Μ. Ι. 

Γιόση. "Σμίλη" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 708. Αρχικά εξώφυλλα.
        10 € 

Σελίδα 60 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Πολιτική 

Ιστορία
010886 WEBER MAX

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ. Κοινωνιολογία της 

ορθολογικής οργάνωσης του κράτους και των σύγχρονων 

πολιτικών κομμάτων και κοινοβουλίων. Εισαγωγή ‐ 

Μετάφραση Μιχ. Γ. Κυπραίος. "Κένταυρος" Αθήνα 1996. 8ο, 

σ. 199. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010887

ΑΒΕΡΩΦ‐

ΤΟΣΙΤΣΑΣ ΕΥΑΓ.

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ όπως προκύπτουν από δυο συνεντεύξεις 

και ένα μνημόνιο. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Αθήνα 1976. 

8ο, σ. 54. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010888

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ

Η ΓΕΝΕΣΗ ΤΟΥ ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΙΣΜΟΥ. Προβλήματα σύστασης 

του πολιτικού σε θεωρίες του κοινωνικού συμβολαίου. 

Thomas Hobbes ‐ John Locke. "Ίδρυμα Σάκη Καράγιωργα" 

Αθήνα 1994. 8ο, σ. 222+2χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010890

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥ

ΛΟΥ Ι., 

ΑΛΙΚΑΚΟΥ Ν.

ΕΘΝΙΚΑΙ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑΙ ΑΡΕΤΑΙ. Εκδοτικός οίκος "Ιωάν. 

Σιδέρη" Αθήναι 1940. 8ο, σ. 6χ.α.+76. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010892

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟ

ΥΛΟΣ Ν. ΘΕΟΔ. 

(δικηγόρος)

ΓΝΩΜΑΙ ΤΙΝΕΣ ΠΕΡΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝ. Απάντηση 

προς τον Εμπορικό Σύλλογο Κορίνθου. Εν Αθήναις, τη 19 

Απριλίου 1910. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.

          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010893

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟ

Σ ΣΑΒΒΑΣ

ΣΥΝΤΡΟΦΕ ΓΙΑΤΙ ΠΕΘΑΙΝΟΥΜΕ ΕΤΣΙ; Φύλλα ημερολογίου 

ενός πολιτικού πρόσφυγα. Εκδόσεις "Ισοκράτης" 1988. 8ο, σ. 

168. Χαρτόδετο.

          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010894

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟ

Υ Π. ΜΑΡΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Αθήνα 1951. 8ο, σ. 144. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010895

ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ 

Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΕΓΚΛΗΜΑ ΧΩΡΙΣ ΤΙΜΩΡΙΑ. Η οδύσσεια ενός επιχειρηματία 

που "πλήρωσε" το τίμημα για την αγάπη του προς την 

πατρίδα. Εκδόσεις "Πελασγός" 2010. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010896

ΒΕΚΙΑΡΕΛΛΗΣ 

Ε. Β.

"Η ΖΩΗ ΣΟΥ ΖΩΗ ΜΟΥ". Επισκόπησις της Μεταπολεμικής 

Ειρηνιστικής Κινήσεως. Εκδοτικός Οίκος "Α. Κασιγόνη" Αθήνα ‐

Αλεξάνδρεια 1930. 8ο, σ. 32. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010899

ΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΙΟΣ

ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ. Δοκίμιο κριτικής του υλισμού. Η Ύλη 

‐ Η Δύναμη ‐ Η Κινητική Θεωρία της Δύναμης ‐ Τα Κοσμικά 

Συστήματα ‐ Η Ζωή ‐ Η Συνείδηση. Αθήνα 1925. Εκδοτικός 

οίκος "Μ. Σ. Σαριβαξεβάνη". 8ο, σ. 156. Αξάκριστο. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010900

ΓΚΟΥΕΒΕΡΑ 

ΕΡΝΕΣΤΟ ΤΣΕ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Εισαγωγή Ρ. Φ. Ρεταμάρ. Μετάφραση 

Δ. Κωστελένος. "Χρ. Καρανασης" Αθήνα. 8ο, σ. 230. Με 

αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων. Άκοπο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010901

ΓΟΥΝΤΙ 

ΜΕΪΚΣΙΝΣ ΕΛΕΝ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΟΝ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟ. Για μια 

ανανέωση του ιστορικού υλισμού. Μετάφραση: Απόστολος 

Οικονόμου. Εκδόσεις "Στάχυ" 1998. 8ο, σ. 283. Χαρτόδετο.

          6 € 

Σελίδα 61 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Πολιτική 

Ιστορία
010902 ΔΕΔΕ Κ. ΜΑΡΙΑ

Ο ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις 

"Ιωλκός", Αθήνα 1965. 8ο, σ. 96. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010903 ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΣ

Η ΧΑΜΕΝΗ ΤΑΞΗ. Έβδομη έκδοση "Πατάκη" 2008. 8ο, σ. 79. 

Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010905

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΑΜΠΡΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΡΜΟΝΙΑ. Το απόλυτον δικαίωμα του ελευθέρως 

εκφράζεσθαι και εντεύθεν η έρευνα και διάγνωσις της 

αληθείας διανοίγει εις την Ανθρωπότητα ευθείαν και ευρείαν 

την προς το τέλειον άγουσα λεωφόρον. Εν Αθήναις, τύποις 

"Π. Δ. Σακελλάριου" 1914. 8ο, σ. 46. Χαρτόδετο (με φθορές 

στο εξώφυλλο).

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010906

ΕΒΕΡΤ ΑΓΓΕΛΟΥ 

ΕΒΕΡΤ

ΘΕΣΕΙΣ & ΑΝΤΙΘΕΣΕΙΣ. Έκδοση "Νέας Πολιτικής" Σειρά 

Ιδεολογία. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010907 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ.

ΟΥΤΟΠΙΕΣ ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΕΣ. Έκδοση Β' με προσθήκες κι 

αλλαγές. Εκδότης: Αργύρης Παπαζήσης, Αθήναι 1949. 8ο, σ. 

161+1χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010908

ΖΑΒΙΤΖΙΑΝΟΣ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

Η ΧΡΕΩΚΟΠΙΑ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΚΡΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΝΕΟΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑ. Αθήναι 1948. 8ο, σ .200. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010909

ΖΕΝΕΒΟΥΑ 

ΜΩΡΙΣ

Η ΕΛΛΑΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ή Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΔΥΣΧΕΡΗΣ; 

Πρόλογος Κωνσταντίνου Τσάτσου. "Ι. Σιδέρης" Αθήναι 1972. 

8ο, σ. 273+3χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010910 ΗΛΙΟΥ ΗΛΙΑΣ

Η ΚΡΙΣΗ ΕΞΟΥΣΙΑΣ. Από το "θρίαμβο" της δημοκρατίας στο 

ιουλιανό πραξικόπημα. Β' έκδοση. Εκδόσεις "Ελεύθερα 

Κείμενα" 1972. 8ο, σ. 346. Χαρτόδετο.

          8 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010911 ΘΕΟΣ Κ.

ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΥΝΔΙΚΑΤΑ στην πάλη ενάντια στο φασισμό και 

για την ανεξαρτησία τους. 4η έκδοση συμπληρωμένη. 

Εκδόσεις "Ειρήνη" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 95. Χαρτόδετο.

          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010912

ΚΑΚΑΟΥΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ. "Κάκτος" 1985. 8ο, σ. 

255. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010913

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ Ε. 

(βουλευτής, 

πρώην 

υπουργός)

ΤΟ ΠΡΩΤΑΡΧΙΚΟΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΕΘΝΟΥΣ. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 14+2λ. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010914

ΚΑΛΛΙΑΣ Μ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ. Αθήναι 1983. 8ο, σ. 46+2χ.α. Χαρτόδετο.           3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010915

ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟ. Μια νέα ουτοπία. Εκδόσεις 

"Κομμούνα"/Θεωρία 6, 1984. 8ο, σ. 287. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010916

ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ

Σ ΣΠΥΡΟΣ

Ο ΑΓΙΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ. Αυστηρών Ακατάλληλον. Β' Έκδοση 

"Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 194. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010917 ΚΑΡΟΥΣΟΣ Δ. Κ.

ΕΛΕΓΧΟΙ ΣΥΝΕΙΔΗΣΕΩΣ. Εν Αθήναις, "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας'' 1934. 8ο, σ. 98. Χαρτόδετο.
          8 € 
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Πολιτική 

Ιστορία
010918

ΚΑΡΥΤΣΑΣ Η. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΑΚΟΥΝΙΝ. Ο κόσμος του και το έργο του. 

Εκδόσεις "Άρδην" 2008. 8ο, σ. 201. Χαρτόδετο.
          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010919

ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗ

Σ Λ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΙΔΕΑ. Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ. Η ΕΛΛΑΔΑ. 

Ιστορική Διαδρομή. Σύγχρονη Εποχή. Προοπτικές. "Ι. Σιδέρης" 

Αθήνα 1995. 8ο, σ. 278. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010920

ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗ

Σ Λ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ. Η πορεία προς την ένωση και η 

πολιτική του Καραμανλή. "Παγκόσμιος Οργανισμός Χρήστος 

Γιοβάνης Α.Ε.Β.Ε." 8ο, σ. 311. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010921

ΚΟΝΤ‐ΣΠΟΝΒΙΛ 

ΑΝΤΡΕ

ΕΙΝΑΙ ΗΘΙΚΟΣ Ο ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΣ; Μετάφραση Γιάννης 

Καύκιας. "Κέδρος" 2005. 8ο, σ. 239. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010922

ΚΟΡΙΑ 

ΜΠΕΝΖΑΜΕΝ

Ο ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΟ. Τεϊλορισμός ‐ Φορντισμός 

και μαζική παραγωγή. Μετάφραση Γιώργος Δαγιαντής. 

Επιμέλεια Χριστίνα Σταματόπουλου. Εκδόσεις "Κομμούνα" / 

Θεωρία 7. Ιούλης 1985. 8ο, σ. 268+4χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010923

ΚΟΡΙΖΗΣ 

ΧΑΡΙΤΩΝ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 1821‐1910. Αθήναι 1974. 

8ο, σ. 278. Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010924

ΚΟΡΝΙΛΑΚΗΣ Σ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ Ο ΑΓΙΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Το χθες 

και το σήμερα με βάση τις ανέκδοτες επιστολές του. "Ελαία". 

4ο, σ. 717+CD+φυλλάδιο. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          8 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010925

ΛΑΠΑΤΑΣ Ι. 

ΝΟΤΗΣ

ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΟΜΜΑΤΑ. Αθήνα 1988. 8ο, σ. 71+1χ.α. 

Χαρτόδετο.
          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010926

ΛΙΖΑΡΔΟΣ Ν. 

ΣΠΥΡ.

ΤΡΙΑ ΕΤΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΟΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΝ ΜΙΑΣ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΣ (στο εξώφυλλο: ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΜΟΥ ΚΑΙ Η 

ΤΙΜΩΡΙΑ ΜΟΥ). Αθήναι 1945. Τυπογραφεία "Τυποεκδοτικής". 

8ο, σ. 182+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010927

ΛΟΥΞΕΜΠΟΥΡΓ

Κ ΡΟΖΑ

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ Ή ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ; Μεταφραστής από τα 

Γερμανικά: Ν. Φωτεινός. Περιεχομενα. 1. Η Οππορτουνική 

τακτική. 2. Η προσαρμογή του καπιταλισμού. 3. Η εισαγωγή 

του σοσιαλισμού με κοινωνικές μεταρρυθμίσεις. 4. 

Τελωνειακή πολιτική και μιλιταρισμός. 5. Πρακτικές 

συνέπειες και γενικός χαρακτήρας του ρεβιζιονισμού. 6. Η 

οικονομική εξέλιξη και ο Σοσιαλισμός. Εκδόσεις "Φιλοσοφία ‐ 

Κοινωνιολογία". 8ο, σ. 4χ.α.+IV+(8)‐115. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010928

ΜΑΛΟΥΤΑ 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ 

ΜΑΡΩ

ΜΙΣΟΣ ΑΙΩΝΑΣ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑΣ ΨΗΦΟΥ ΜΙΣΟΣ ΑΙΩΝΑΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

ΣΤΗ ΒΟΥΛΗ. Β' έκδοση. Αθήνα 2007. 4ο, σ. 196. Χαρτόδετο.
          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010929

ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ 

ΖΩΗ

Ο ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ στα χρόνια της 

Κρήτης (1887‐1910) Εκδόσεις "Λούση Μπρατζιώτη" 1992. 4ο, 

σ. 341. Χαρτόδετο.

        12 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010930

ΜΙΛΙΜΠΑΝΤ 

ΡΑΛΦ

Ο ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΠΟΧΗ ΑΝΑΖΗΤΗΣΗΣ. Μετάφραση 

Γιάννης Οικονόμου. Εκδόσεις "Στάχυ" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 

277+3χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Πολιτική 

Ιστορία
010931 ΜΙΤΕΡΑΝ ΦΡ.

ΓΙΑ ΠΡΟΟΔΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ. Στο κατώφλι του 21ου αιώνα. 

Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Βάσος Π. Μαθιόπουλος. Μετάφραση 

Κορίνα Λάμψα, Γλυκερία Μητροπούλου. "Δημοσιογραφικός 

Οργανισμός Λαμπράκη" 1993. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010932

ΜΟΛΕΡ ΑΡΜΙΝ, 

ΜΥΝΤΡΥ 

ΤΙΕΡΡΥ, 

ΣΤΟΫΚΕΡΣ 

ΡΟΜΠΕΡ

Η ΓΕΝΕΑΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ. "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήνα 

1988. 8ο, σ. 85. Αρχικά εξώφυλλα.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010933 ΜΠΑΜΠΥ ΖΑΝ

ΓΙΑ ΕΝΑΝ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΚΟΣΜΟ. Μαρξιστική έρευνα. 

Μετάφραση Χριστίνα Σταματοπούλου. Δεύτερη έκδοση. 

"Στοχαστής" 1985.  8ο, σ. 245. Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010934 ΜΠΑΣΣΙΠ ΡΟΖΕ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Ο Έλληνας που ξεχώρισε. "Ι. Σιδέρης" Γ' 

Έκδοση, 1982. Απόδοση Κ. Τσιρόπουλου. Πρόλογος Μωρίς 

Ντρυόν της Γαλλικής Ακαδημίας. 8ο, σ. 227+3χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010935

ΜΠΕΪΛΗ Α. 

ΑΛΙΚΗ

ΤΟ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ. "Lucis Press Limited" Λονδίνον ‐

Γενεύη ‐ Νέα Υόρκη ‐ Κεϊπτάουν ‐ Μόναχον ‐ Αθήναι. 8ο, σ. 

160. Μεταγενέστη φωτοτυπική επανέκδοση. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010936

ΜΠΙΤΣΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΑ ΣΥΝΟΡΑ 1974‐1977. Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. 

Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 1982. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.
          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010937

ΜΠΟΓΙΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΝΙΚΟΣ

"ΕΙΝΑΙ Ο ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΣ, ΗΛΙΘΙΕ" Οι υπαίτιοι της Κρίσης και 

το "Χρέος" της ανατροπής τους ‐ Μια ευγενική απάντηση 

στους πραιτωριανούς των Μνημονίων. Πρόλογος: Δανής 

Παπαβασιλείου. "Εκδοτικός Οργανισμός Λιβάνη" Αθήνα 2011. 

8ο, σ. 476. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010938

ΜΥΛΩΝΑΣ 

ΘΑΛΗΣ

ΚΑΤΑΓΓΕΛΩ ΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. Ντοκουμέντο. 

Εκδόσεις "Ισοκράτης" 8ο, σ. 167. Χαρτόδετο.
          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010939

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ 

ΓΙΑΓΚΟΣ

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Εκδόσεις "Gema" Αθήνα 2009. 8ο, 

σ. 239. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010940

ΠΑΠΑΓΑΡΥΦΑΛ

ΛΟΣ Λ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗ ΟΥΤΟΠΙΑ. Διαλεκτικές και Φυσιολογικές 

Αντιφάσεις της Κοσμοθεωρίας του Ιστορικού και Διαλεκτικού 

Υλισμού "Κάδμος" Εκδόσεις 2010. 8ο, σ. 600. Αρχικά 

εξώφυλλα.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010941

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝ

ΤΙΝΟΥ ΕΥΣΤ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΡΟΕΔΡΙΑΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ. ΟΜΙΛΙΑΙ‐

ΚΕΙΜΕΝΑ. Εκδόσεις "Κορινθιακής Βιβλιοθήκης" Αθήναι 1977. 

8ο, σ. 206. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010942

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΥ ΑΛΕΞ.

Ο ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Μπάυρον" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 67. 

Χαρτόδετο.
          3 € 
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Πολιτική 

Ιστορία
010944

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ (Μελέτες, λόγοι, άρθρα) Τόμος Α' [‐Γ']. 

Εκδόσεις "Μπάυρον" Αθήναι. Τύποις "Θεοδ. Βγότζας". 8ο, σ. 

327+96, (96)‐301+214. Τρεις τόμοι σε δύο βιβλία με σκληρά 

εξώφυλλα.

        15 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010946

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟ

ΥΛΟΣ ΠΟΤΗΣ

Ο ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 1974 ‐ 1985. "Φυτράκης / Ο 

Τύπος Α.Ε.". 8ο, σ. 343. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010947

ΠΕΣΜΑΖΟΓΛΟΥ 

ΣΤΕΦ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΑ Β'. "Ίκαρος" 1981. 8ο, σ. 324. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010948

ΡΑΛΛΗΣ Ι. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΚΜΥΣΤΗΡΕΥΣΕΙΣ 1950‐1989. Αποκαλυπτικές 

μαρτυρίες για κρίσιμες στιγμές της σύγχρονης ελληνικής 

πολιτικής ζωής. Ιστορική καταγραφή ‐ Επιμέλεια: Παύλου Β. 

Πετρίδη, καθηγητή πανεπιστημίου. Επιμελητής έκδοσης: 

Άγγελος Σιδεράτος. Εκδόσεις "Προσκήνιο" 1990. 8ο, σ. 399. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010949

ΡΟΥΣΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΛΕΝΙΝ ΓΙΑ ΤΗ ΓΡΑΦΕΙΟΚΡΑΤΙΑ. "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 

1985. 8ο, σ. 222. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010950

ΣΑΛΙΕΝ ΖΑΝ 

ΖΕΡΑΡ

17Ν = ΠΑΜΠΛΟ. Παραλληλισμός * Ταύτιση. "Ισοκράτης" 

Αθήνα 1991. 8ο, σ. 222+2χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010951

ΣΙΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΕΥΡΩΠΗ. Τρεις Τόποι ‐ Τρεις Κόσμοι. Αυστρία ‐ 

Γιουγκοσλαβία ‐ Ιταλία. "Το Ελληνικό Βιβλίο" 1964. 8ο, σ. 

171+5χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010952

ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΞΕΝΟΚΡΑΤΙΑ ΜΙΣΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΤΕΛΕΙΑ. Από τους 

Ρωμαίους ως την ΕΟΚ. Η Ελλάδα πάντοτε ολομόναχη σε έναν 

εχθρικό κόσμο. Φιλελληνισμός: το μέγα ψεύδος. Προστασία 

και ξενοδουλεία: ένα διαχρονικό σύνδρομο. Οι κακουργίες 

των Μεγάλων Δυνάμεων εναντίον του ελληνικού έθνους. 

Επεμβάσεις και εξάρτηση: τα αίτια της παρακμής. 

Μυθεύματα της ελληνικής ιστορίας. Αθήνα 1990. 8ο, σ. 671. 

Αρχικά εξώφυλλα.

        10 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010953

ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο SRAFFA ΚΑΙ Η ΣΧΕΣΗ ΤΟΥ ΜΕ ΤΟΝ RICARDO ΚΑΙ ΤΟΝ MARX. 

Εκδόσεις "Κριτική" Επιστημονική Βιβλιοθήκη. Αθήνα 1992. 8ο, 

σ. 652. Χαρτόδετο.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010955 ΤΖΟΛ ΤΖΕΗΜΣ

ΟΙ ΑΝΑΡΧΙΚΟΙ. Μετάφραση Νίκου Μπαλή. "Επίκουρος" 

Αθήνα 1975. 8ο, σ. 332+4χ.α. Χαρτόδετο.
          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010956

ΤΡΙΓΑΖΗΣ 

ΠΑΝΟΣ

Ο ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΚΙΝΗΜΑ ΕΙΡΗΝΗΣ. Προλεγόμενα 

Μανώλης Γλέζος, Ευάγγελος Μαχαίρας, Μιχάλης 

Σταθόπουλος, Μαρία Αρβανίτη‐Σωτηροπούλου. "Ταξιδευτής" 

2013. 8ο, σ. 174. Αρχικά εξώφυλλα.

          7 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010957

ΤΣΑΤΣΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Μια Προσωπογραφία. Αθήναι 

1984. 8ο, σ. 211. Χαρτόδετο.
          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010960

ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ 

ΣΠΥΡΟΣ

Η ΣΥΝΕΧΕΙΑ. ΤΟ ΚΚΕ ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΠΟΧΗ. "Σύγχρονη 

Εποχή" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 226. Αρχικά εξώφυλλα.
          5 € 
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Πολιτική 

Ιστορία
010961 ΧΑΡΗΣ ΜΑΝΟΣ

ΧΟΥΝΤΑ... ΑΓΑΠΗ ΜΟΥ. 500 φωτογραφίες εποχής. Πρόλογος 

Ελευθέριος Βερυβάκης τ. Υπουργός. Εκδόσεις "Αλήθεια" 

Αθήνα. 8ο, σ. 300. Αρχικά εξώφυλλα.

          6 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010962

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Ι. 

ΚΩΣΤΗΣ

ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΗ: ΠΟΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΚΡΑΤΟΣ; Το μέλλον 

της κοινωνικής πολιτικής. Τα ευρωπαϊκά κοινωνικά 

προγράμματα. Βιβλιοθήκη Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Μελετών. " Ι. Σιδέρης" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 418. Χαρτόδετο.

          5 € 

Πολιτική 

Ιστορία
010964

ΧΩΡΑΦΑΚΗ ‐ 

ΚΕΠΕΣΗ 

ΧΑΡΟΥΛΑ

Η ΕΡΓΟΔΟΣΙΑ ΤΟΥ ΕΕΣ ΚΑΙ Ο ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΜΟΣ (ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑ) 

Μια καταγγελία απ' τον τάφο. Επιμέλεια Νίκανδρου Κεπέση, 

Αθήνα 2000. 8ο, σ. 158. Αρχικά εξώφυλλα.

          4 € 

Ιστορικά 010965

ΛΕΥΚΩΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΛΙΓΓΕΝΕΣΙΑΣ. Η Αιώνια Ελλάς Λίκνον 

της Δημοκρατίας. Ιστορική Εισαγωγή Ι. Μ. Παναγιωτόπουλου. 

"Οργανισμός Επιμορφωτικών Εκδόσεων" Εν Αθήναις. 2ο, σ. 

328. Σκληρόδετο.

        12 € 

Ιστορικά 010968

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ. Τόμος Α' [‐Β']. Βασική 

Βιβλιοθήκη 37 "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1954. 4ο, σ. 338, 360. 

Πανόδετοι με καλύμματα. (σχισίματα στα καλύμματα) (2)

        20 € 

Ιστορικά 010969

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Έκδοσις "Ατλαντίδος" Τυπογραφικά 

Καταστήματα "Ατλαντίδος" Νέα Υόρκη. 1909. 8ο, σ. 124. Με 

αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων σε φύλλα χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Σκληρόδετο. (επιφανειακές φθορές στα 

εξώφυλλα)

        15 € 

Ιστορικά 010970

ΗΡΩΪΔΕΣ Εκλεκτές ιστορικές διηγήσεις. Έκδοσις Τρίτη. 

"Αδελφότης Θεολόγων η Ζωή", Αθήναι 1968. 8ο, σ. 96. 

Χαρτόδετο. Εικονογραφημένο έγχρωμο εξώφυλλο.

          5 € 

Ιστορικά 010972
ARGYRIOU 

ASTERIOS

LES EXEGESES GRECQUES DE L'APOCALYPSE A L'EPOQUE 

TURQUE (1453‐1821) Esquisse d'une histoire des courants 

ideologiques au sein du peuple grec asservi. Θεσσαλονίκη 

1982 "Εταρεία Μακεδονικών Σπουδών" Επιστημονική 

Πραγματεία ‐ Σειρά Φιλολογική και Θεολογική. 8ο, σ. 763. 

Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ιστορικά 010973
CLODD 

EDWARD

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΒΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΟΣ. Μετάφραση: 

Αριστοτέλης Κουρτίδης. Βιβλιοπωλείον "Ιωάννου Ν. Σιδέρη" 

εν Αθήναις. 8ο, σ. 115+5χ.α. Χαρτόδετο (λείπει το 

οπισθόφυλλο).

          5 € 

Ιστορικά 010977
MONCEAUX 

PAUL

LA GRECE AVANT ALEXANDRE etude sur la societe grecque du 

VIe au IVe siecle. Paris, Ancienne Maison Quantin, Librairies ‐ 

Imprimeries Reunies, May & Motteroz, Directeurs. 8o, σ. 320. 

Κείμενα στα γαλλικά. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

        10 € 
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Ιστορικά 010980

ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 

Α. ΓΕΩΡΓ., 

ΔΟΑΝΙΔΗΣ Ι. Σ., 

ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ Ε. 

ΓΕΩΡΓ.

ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΑΙΩΝΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. 1955. 4ο, σ. 44. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ιστορικά 010983
ΒΑΣΙΛΙΕΦ Μ. ‐ 

ΓΚΟΥΣΤΩΦ Σ.

ΡΕΠΟΡΤΑΖ ΤΟΥ 21ου ΑΙΩΝΟΣ, μετάφραση: ΟΡΦ. Οικονομίδης 

& Στ. Δαμιανίδης. Καλλιτεχνική επίβλεψη: Σπύρος Βάρλας. 

Εκδόσεις "Δ. Βογιατζή" Αθήνα 1959. 8ο, σ. 430. Σκληρόδετο.

          6 € 

Ιστορικά 010984
ΒΥΣΣΟΥΛΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΤΟ ΜΕΓΑΛΕΙΟ ΚΑΙ Η ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Οίκος 

Εκδόσεως "Γεωργιάδης"  Αθήνα 1985. 8ο, σ. 347+5χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ιστορικά 010986 ΔΟΞΙΑΔΗΣ Α. Κ.
Η ΠΟΡΕΙΑ ΤΩΝ ΛΑΩΝ. Εκδόσεις "Ίκαρος", Αθήνα 1949. σ. 

278+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ιστορικά 010987
ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

Χ., ΛΑΖΑΡΟΥ Α.

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΠΟ ΤΑΣ ΠΗΓΑΣ δια την διδασκαλίαν της ιστορίας. 

Τεύχος Α'. Προϊστορία, ανατολικοί λαοί, αρχαίοι έλληνες. 

Αθήναι, Βιβλιοπωλείον "Ι. Ν. Σιδέρη" 1929. 8ο, σ. 248. 

Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

          5 € 

Ιστορικά 010988

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ. Τόμος Ι' [‐ΙΧ']. Ι'&ΙΙ': 

Από τον Αυγουστίνο ως τον Μιχαήλ Άγγελο * ΙΙΙ' & IV': Από 

τον Λούθηρο ως τον Μπαχ. V', VI & VII': Από τον Βολταίρο ως 

τον Γκαίτε * VIII' & ΙΧ': Από τον Μπετόβεν ως τον Κιτς.  

Εκδόσεις "Δ. Γιαλλελής" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 480, 503, 637, 

637, 540, 512, 550, 671, 685. Σκληρόδετοι. (9)

      100 € 

Ιστορικά 010989 ΚΟΚΚΙΝΗΣ Ε. Γ.

ΟΙ ΝΙΚΗΤΑΙ ΤΑΠΕΙΝΩΜΕΝΟΙ (Προσπάθεια συνδιαλλαγής του 

Νεοέλληνος με τον άνθρωπον) Αθήνα ‐ Ιανουάριος 1925. 8ο, 

σ. 205. (φθορές στη ράχη, λείπει το εξώφυλλο).

          7 € 

Ιστορικά 010990
ΚΟΚΚΙΝΟΣ Α. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ. Πέμπτη Έκδοσις 

Εικονογραφημένη και Βελτιωμένη. Τόμος Α' [‐Ε']. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" Αθήναι Καλλιτεχνική Επιμέλεια Τάσος 

Χατζής. 672, 690, 681, 667, 666, 774. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου, με κείμενο και χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Σκληρόδετοι. (6) ΠΛΗΡΕΣ ΕΡΓΟ

        60 € 

Ιστορικά 010991
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝ

ΗΣ Θ.

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Καταγραφή: Γ. Τερτσέτη. Εισαγωγή ‐ 

Επιμέλεια: Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις "Τ. Δρακοπούλου". 8ο, σ. 

238. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και τα εξώφυλλα.

          7 € 

Ιστορικά 010993
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΥ Α. ΚΩΣΤΑΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΝΕΩΤΕΡΑΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ (1821‐

1912) Έκδοσις "Βασιλικού Εθνικού Ιδρύματος" Αθήναι 1965. 

8ο, σ. 223. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ιστορικά 010995
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ

Σ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Εισαγωγή Γιάννη Βλαχογιάννη. 

Εκδόσεις "Γαλαξία" 1965. 8ο, σ. 550. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη και τα εξώφυλλα.

          5 € 
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Ιστορικά 010997
ΜΑΥΡΑΚΗΣ Κ. 

Ε.

Ο ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. "Σύλλογος προς Διάδοσιν 

Ωφελίμων Βιβλίων". 8ο, σ. 111. Αξάκριστο. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο. (οξειδώσεις στα εξώφυλλα)

          5 € 

Ιστορικά 010998 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΦΙΛΙΚΟΙ. Οι πρόδρομοι του Εικοσιένα. Οι άνδρες που άνοιξαν 

στο γένος το δρόμο της λευτεριάς. "Μπίρης" 1960. 8ο, σ. 324. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ιστορικά 011000
ΜΙΛΛΕΡ 

ΟΥΙΛΛΙΑΜ

Η ΕΛΛΑΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ. Μονογραφία 

Μεταφρασθείσα υπό Σπυρίδ. Π. Λάμπρου. Εκδόσεις 

"Ελεύθερη Σκέψις" 1993. 8ο, σ. 44+4χ.α. Μεταγενέστερη 

φωτοτυπική επανέκδοση από το 23ο τεύχος της σειράς "Η 

Ελλάς επί των Ρωμαίων, Φράγκων και Τούρκων" του 1924. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Ιστορικά 011001
ΜΙΛΛΕΡ 

ΟΥΙΛΛΙΑΜ

ΟΙ ΡΩΜΑΙΟΙ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Μονογραφία Μεταφρασθείσα υπό 

Σπυρίδ. Π. Λάμπρου. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 1993. 8ο, σ. 

43+6χ.α. Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανέκδοση από το 1ο 

τεύχος της σειράς "Η Ελλάς επί των Ρωμαίων, Φράγκων και 

Τούρκων" του 1924. Χαρτόδετο.

          3 € 

Ιστορικά 011003
ΜΙΛΤΟΝ 

ΤΖΑΪΛΣ

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΩΝ ΜΠΑΧΑΡΙΚΩΝ. Ιστορία Πολιτικής και 

Πολιτισμών. Μετάφραση Χίλντα Παπαδημητρίου. Εκδόσεις 

"Περίπλους" 2003. 8ο, σ. 358. Χαρτόδετο.

          8 € 

Ιστορικά 011004
ΝΕΕΖΕΡ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΕΤΗ ΤΗΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. 

Απομνημονεύματα Χριστόφορου Νεζέερ, απελευθερωτού της 

Ακροπόλεως και πρώτου αυτής χριστιανού φρουράρχου. 8ο, 

σ. 219. Φωτογραφική αναπαραγωγή της εκδόσεως του 1936. 

Χαρτόδετο.

          8 € 

Ιστορικά 011005
ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΣ 1919‐1922. Εκδόσεις "Τζιαμπίρης / 

Πυραμίδα" 1991. 4ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 520. 

Σκληρόδετοι. (2)

        15 € 

Ιστορικά 011006
ΝΤΥΝΑΝ 

ΕΡΡΙΚΟΣ

ΜΙΑ ΑΝΑΜΝΗΣΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΟΛΦΕΡΙΝΟ. Μετάφρασις: Κ. Χ. 

Αγγελίδη. Αθήνα 1959. 8ο, σ. 97+3χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Ιστορικά 011007

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΔΗΜΟΣΘ. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΤΑ ΨΙΛΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Άγνωστες σελίδες γύρω 

από την Επανάσταση του '21 γεγονότα που αποσιώπησε, 

απέκρυψε και παραποίησε η επίσημη Ιστορία. "Εκδόσεις 

Εναλιός" 2009. 8ο, σ. 511. Χαρτόδετο.

          5 € 

Σελίδα 68 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Ιστορικά 011008
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος Α' [‐Δ'].  Τόμος Α': Από των 

αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι λήξεως των μηδικών (479 π.Χ.), 

1979. 8ο, σ. ιε'+1λ+717+1αν.χάρτης. Τόμος Β': Από της λήξεως 

των μηδικών μέχρι τέλους του Πελοποννησιακού πολέμου 

(479‐404 π.Χ.) Αθήναι 1979, έκδοσι Δευτέρα. 8ο, σ. λ'+ 659. 

Τόμος Γ': Τα από της λήξεως του Πελοπονοσσησιακού 

πολέμου μέχρι του φόνου Περδίκκου Γ' (404/3‐359 π.Χ.) 

Αθήναι. Κγ'+5χ.α.+428. Τόμος Δ': Οι Χρόνοι της βασιλείας 

Φιλίππου Β' και Αλεξάνδρου του Μεγάλου (359‐323 π.Χ.). 

Αθήναι. 8ο, σ. 488+1λ.+1αν. Χάρτης. Άκοποι, αξάκριστοι. 

Χαρτόδετοι. (4)

        20 € 

Ιστορικά 011009
ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟ

ΥΛΟΣ Κ.

ΕΠΙΤΟΜΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. 

Περιλαμβάνουσα τα διδακτικώτερα πορίσματα της 

πεντατόμου ιστορίας του. Συγχρονισθείσα γλωσσικώ υπό 

Μαν. Πρωτοψάλτη. Επιμελεία: Μιχ. Γ. Πετρίδη. "Αρχαίος 

Εκδοτικός Οίκος Δημητρίου Δημητράκου Α.Ε." 1952. 8ο, 

συνεχόμενη αρίθμηση σ. 1296. [Μαζί] ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ Β. ΑΠ. 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. "Αρχαίος Εκδοτικός 

Οίκος Δημητριου Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι τλε'+πολλές 

αναπαραγωγές χαρτών. Σκληρόδετοι. (2)

        25 € 

Ιστορικά 011010

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔ

ΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

ΤΟ ΑΛΗΘΕΣ ΙΣΤΟΡΗΜΑ ΤΗΣ ΚΑΤΑΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΩΣ ΤΗ 

15Η ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1922 ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΤΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΔΗΜ. ΓΟΥΝΑΡΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ 

ΧΑΤΖΗΑΝΕΣΤΗ. Βάσει του ημερολογίου του αειμνήστου τέως 

πρωθυπουργού Σωτήριου Κροκίδα. Συγγραφή Αθήνα 1942. 

"Frattis Editions" 2015. 8ο, σ. 141. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ιστορικά 011011
ΡΑΝΟΒΙΤΣ Α. 

ΜΠ.

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΤΟΥ ΡΟΛΟΣ. Τόμος Α' [‐Β']. 

Αθήνα 1979. 8ο, σ. 243+5λ., 121+5λ. Χαρτόδετοι. (2)
        12 € 

Ιστορικά 011012
ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

(ΜΥΘ)ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΒΑΡΒΑΡΩΝ ΠΡΟΓΟΝΩΝ ΤΩΝ ΣΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΩΝ. Εκδόσεις του "Εικοστού Πρώτου" 1995. 8ο, σ. 

247. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ιστορικά 011013
ΡΙΣΠΕΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΒΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΒΟΡΓΙΑ. Ιστορική έρευνα. 

Τεύχος: Αύγουστος ‐ Σεπτέμβριος 1927, εκδοτικός οίκος "Α. 

Κασιγόνη" Αλεξάνδρεια ‐ Αθήνα. 8ο, σ. 64. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Ιστορικά 011018

ΣΕΡΒΑΝ‐

ΣΡΕΜΠΕΡ ΖΑΝ‐

ΖΑΚ

Η ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΝΗ ΠΡΟΚΛΗΣΗ. Μετάφραση: Γιάννη 

Θωμόπουλου. Εκδοτικός Οργανισμός "Ιστορία της 

Ανθρωπότητος". 8ο, σ. 318. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

          6 € 

Ιστορικά 011019

ΤΟΥΡΛΙΔΗΣ ΑΘ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

(φιλόλογος)

ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Εν Αθήναις 1972, τυπογραφεία 

"Αθανασιάδη". 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
          3 € 

Σελίδα 69 από 99
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Ιστορικά 011020
ΤΣΑΜΗΣ Ι. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Βασισμένη στις ιστορικές 

μελέτες Παπαρρηγόπουλου, Καρολίδου, Μαρκεζίνη, 

Κοκκίνου, Ρούσσου και Πασσά. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" 2009. 

8ο, σ. 466+1χ.α.+5λ. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ιστορικά 011021
ΦΩΤΙΑΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΛΑΠΟΥΤΑ. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα 1966. 8ο, σ. 415. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

          7 € 

Ιστορικά 011022
ΧΑΜΠΕΡΜΑΝ 

ΛΗΟ

ΤΑ ΥΛΙΚΑ ΑΓΑΘΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Η ιστορία του πλούτου των 

εθνών. Μετάφραση Τζένη Μαστοράκη. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνη" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 425. Χαρτόδετο (σχίσιμο 

στο εξώφυλλο).

          5 € 

Β' ΠΠ 011024

L'AGRESSION DE L'ITALIE CONTRE LA GRECE. Documents 

Diplomatiques. Athenes 1940. Ministere Royal des Affaires 

Etrangeres. 4ο, σ. 139+5χ.α. Χαρτόδετο.

        10 € 

Β' ΠΠ 011025

ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. Σύνταξη: Γ. Α. Ντεμπορίν. 

Εποπτεία: Ι. Ι. Ζούμπκοφ. Πρόλογος: Γιάνη Κορδάτου. 

Μετάφραση από τα ρωσικά Διονυσίας Μπιτζιλέκη. Εκδόσεις 

"Κάδμος" ΑΘήνα 1959. Υπουργείον Αμύνης της ΕΣΣΔ. 8ο, σ. 

288. Σκληρόδετο.

        10 € 

Β' ΠΠ 011026

BARDECHE 

MAURICE, APP. 

J. AUSTIN, 

FONS J., 

LAROCHE 

FABRICE, 

ROHRBACHER 

L., 

REICHENBERGE

R P. R.

ΕΓΚΛΗΜΑΤΑ ΠΟΛΕΜΟΥ ΤΩΝ ΣΥΜΜΑΧΩΝ. "Ελεύθερη Σκέψις" 

1987. 8ο, σ. 154. Χαρτόδετο.
          3 € 

Β' ΠΠ 011027 DAVID CLAUD

Η ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΤΟΥ ΧΙΤΛΕΡ. Μετάφρασις: Αθανασίας 

Γιαβρούμη. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. 

Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 95. 8ο, σ. 104+8χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Β' ΠΠ 011028 ESEBECK

ΡΟΜΜΕΛ Το Γερμανικόν Afrika ‐ Korps. Εισαγωγή και 

Απόδοσις Γεωργίου Κωνστ. Γαζή. Εκδόσεις Κ. 

Καμαρινοπούλου. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 264. Σκληρόδετο.

          6 € 

Β' ΠΠ 011029 FORESTER S. G.
ΒΥΘΙΣΑΤΕ ΤΟ "ΒΙΣΜΑΡΚ". Μετάφραση Όθωνος 

Αργυροπούλου. Αθήνα 1965. 8ο, σ. 406. Σκληρόδετο.
          7 € 

Β' ΠΠ 011031 SAUREI LUIS
Η ΔΙΚΗ ΤΗΣ ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗΣ. Μετάφραση Οθ. Αργυρόπουλου. 

Εκδόσεις "Ν. Δαμιανού" Αθήνα. 8ο, σ. 222. Σκληρόδετο.
          6 € 

Β' ΠΠ 011032
ΓΚΑΙΜΠΕΛΣ 

ΓΙΟΖΕΦ

ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΪΖΕΡΧΟΦ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΓΓΕΛΑΡΙΑΝ ΤΟΥ ΡΑΪΧ. Μία 

ιστορική περιγραφή σε φύλλα ημερολογίου. Αθήνα 2001 

"Ασκαλων". 8ο, σ. 318. Ακριβής ανατύπωση της ελληνική 

έκδοσης του 1935. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Β' ΠΠ 011034

ΛΙΟΥΠΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

(έφεδρος 

ταγμ.)

ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟΥ 1940 ‐ 1941. Ελληνο ‐ Ιταλικός Πόλεμος. 8ο, σ. 

93. Χαρτόδετο.
          3 € 

Β' ΠΠ 011035
ΜΑΚΑΡΟΝΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΤΩΝ ΑΦΑΝΩΝ ΗΡΩΩΝ. Κύκλος Πρώτος. 

Θεόδωρος Μανωλάκης * Αλέξανδρος Διάκος * Δημήτριος 

Ίτσιος * Ιωάννης Ζήσης * Κωνσταντίνος Βέρσης * Δημήτριος 

Κωστάκης. Εκδόσεις "Ρεω" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 110. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Β' ΠΠ 011037
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝ

ΤΙΝΟΥ Φ. Θ.

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1940‐1941. Εκδοτική Εταιρία Αθηνών. 

"Γαλαξίας‐Κεραμεικός" 1966. 8ο, σ. 438. Σκληρόδετο.
        10 € 

Β' ΠΠ 011038
ΤΖΟΥΒΑΛΑΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΥΨΩΜΑ 731. Μάρτιος ‐ Απρίλιος 1941. Εταιρεία Μελέτης 

Ελληνικής Ιστορίας Αθήνα 2007 "Επτάλοφος ΑΒΕΕ". 8ο, σ. 

400. Χαρτόδετο.

          8 € 

Β' ΠΠ 011039
ΧΟΝΔΡΟΜΑΤΙΔ

ΗΣ Π. ΙΑΚΩΒΟΣ

"ΛΥΚΑΝΘΡΩΠΟΙ" Οι Τελευταίοι Υπερασπιστές του Γ' Ράιχ. 

Εκδόσεις "Περισκόπιο" 2010. Σειρά: Οι Μονογραφίες του 

περιοδικού Στρατιωτική Ιστορία. 4ο, σ. 82

          4 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011041

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ. Αθήνα 1975. 4ο, σ.σ 

56. Κείμενα στα Ελληνικά και Γαλλικά. Μεταγενέστερη 

ακριβής ανατύπωση της έκδοσης του 1975. Χαρτόδετο.

          5 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011042 MILLIEX ROGER

HOMMAGE A LA GRECE 1940‐1944. Textes et temoignages 

francais recueillis et presentes par Roger Milliex. Athenes 

1979 "Collection de l'Institut Francais d'Athenes". 8ο, σ. 

279+1λ. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

          7 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011043

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Χ. 

ΗΛΙΑΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΜΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΜΕΓΑΛΟ ΣΚΟΠΟ. 

Μια Λαϊκή Κατάθεση ‐ Μαρτυρία για την Εθνική Αντίσταση. 

Αθήνα 1986. 8ο, σ. 367. Χαρτόδετο.

          6 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011044

ΔΡΟΛΑΠΑΣ 

ΤΑΣΟΥ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΩΔΗ. Εθνικής Αντίστασης Εγκώμιο. Αναφορά στο 

κάψιμο του χωριού της Αγίας Ευθυμίας από τους Ιταλούς την 

9.4.1943. Έκδοση του Δήμου Άμφισσας. 2005. 8ο, σ. 367. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011045

ΚΑΛΔΙΡΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΤΩΝ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ. Εκδόσεις "Σήμαντρο" Αθήναι. 

8ο, σ. 159+1λ.+14πιν. με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
          5 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011046

ΚΟΤΙΝΗΣ Γ. 

ΜΠΑΜΠΗΣ

ΤΟΤΕ! ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ 17 ΧΡΟΝΩΝ (Μνήμες από την Κατοχή 

και τον Συμμοριτοπόλεμο). Ναύπακτος 1985. 4ο, σ. 4χ.α.+175. 

Φωτοτυπίες δεμένες με σπιράλ.

        12 € 

Εθνική 

Αντίσταση
011047

ΠΕΡΑΚΑΚΗΣ 

ΜΑΝ. ΝΙΚΟΣ

ΟΙ ΔΡΟΣΟΥΛΙΤΕΣ (Αθάνατες μορφές της εθνικής αντίστασης 

1941‐44 και λαϊκοί αγωνιστές της Κρήτης Ήρωες και 

Μάρτυρες) Αθήνα 1979. 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Εθνική 

Αντίσταση
011048

ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ Ι. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 1941 ‐ 1944. Τόμος Α' [‐Ε']. Α' τόμος 

Πολιτικά. B' τόμος Πολιτικά. Γ' 1 τόμος Πολιτικά. Γ' 2 τόμος 

Πολιτικά. Δ' τόμος Στρατιωτικά. Ε' τόμος Στρατιωτικά. 

Εκδόσεις "Φυτράκη" 1990. xxxii+670, 710, 762, (763‐) 1358, 

622, 540. (6)

        80 € 

Εμφύλιος 011051
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 

ΡΕΝΟΣ

ΠΥΡΑΜΙΔΑ 67. Το βιβλίο του εμφυλίου. "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας. Τρίτη Έκδοση. 8ο, σ. ιγ'+1λ.+(5)‐

318. Χαρτόδετο.

          5 € 

Εμφύλιος 011052
ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΕΛΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ. ΒΙΤΣΙ ‐ ΓΡΑΜΜΟΣ 1949 (Η ΜΑΧΗ ΤΩΝ 

ΣΥΝΟΡΩΝ). "Ελεύθερη Σκέψις" 2011. 8ο, σ. 340+δ'. Ακριβής 

αναπαραγωγή της εκδόσεως του 1952. Χαρτόδετο.

          6 € 

Εμφύλιος 011053
ΜΑΡΓΑΡΙΓΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΜΦΥΛΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ 1946‐1949. Τόμος Ι' [‐

ΙΙ']. Εκδόσεις "Βιβλιόραμα" Αθήνα, Τόμος Ι: Τέταρτη Έκδοση 

2002. Τόμος ΙΙ: Τρίτη Έκδοση 2001. 8ο, σ. 637, 678. με 

αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων και χαρτών σε σελίδες 

εκτός αρίθμησης. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. (2)

        30 € 

Εμφύλιος 011054
ΜΑΤΣΑΣ 

ΝΕΣΤΟΡΑΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΧΑΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΩΝ: ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΣΤΟΝ ΕΜΦΥΛΙΟ. Εκδόσεις "Τ. Πιτσιλός" 1995. 8ο, σ. 

164+4χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Εμφύλιος 011055
ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. 

ΚΩΣΤΑΣ

ΠΑΥΛΟΣ & ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ. Σωτήρες της Χώρας κατά τον 

Συμμοριτοπόλεμο. Εκδόσεις "Πελασγός" 2012. Τόμος Α' [‐Β']. 

8ο, σ. 309, 293. Χαρτόδετοι. (2)

        15 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011057

DIE HOLLE VON GALLIPOLI Der Halbestampf an den 

Dardanellen von Walter von Gchoen. Mit 23 Ubbilbungen und 

2 Karten. Im Deutcshen Verlag ‐ Berlin 1937. 8ο, σ. 243+7χ.α. 

Κείμενα στα γερμανικά. Σκληρόδετο.

        10 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011059

ΘΕΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΜΟΡΦΩΣΕΩΣ δι' εισαγωγικάς εξετάσεις Α Σ 

Π. "Συμπληρωματικαί εκδόσεις ΔΕΚ / Γενικού Επιτελείου 

Στρατού" Αθήναι 1982. 8ο, σ. 588+8χ.α. Σκληρόδετο.

          5 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011060

ONASSIS AND HIS LEGACY. "Alexander S. Onassis" Public 

Publications 2003. 4ο, σ. 124. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο.

          7 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011061

ΕΚΘΕΣΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 1973. 

Τεσσαρακοστόν Έτος. Έτος 40ον. Μουνιχία 1974 "Ναυτικός 

Όμιλος Ελλάδος". 8ο, σ. 8χ.α.+153. Χαρτόδετο.

          6 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011062

ΤΟ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟ ΨΑΡΕΜΑ. Οδηγός για το Ψαροντούφεκο. 

Εικονογραφημένο. "TELE‐Press" 1979. 8ο, σ. 160+64χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011065

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΟΛΕΜΟΥ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. 

Μετάφρασις ‐ Απόδοσις α. Εκ του Γαλλικού (πλην Αγγλικών 

κεφαλαίων ΙV και VΙΙ) Υπό Παναγ. Δ. Καφετζόπουλου, 

Υποστρατήγου ε.α. β. Εκ του Αγγλικού (κεφαλαίου IV) Υπό 

Νικ. Κυριακή ‐ Πτυχιούχου Αγγλικής Φιλολογίας. γ. Εκ του 

Αγγλικού (κεφαλαίου VI) Υπό Δήμητρας Ανδριτσάκη ‐ 

Φωτιάδη ‐ Φιλολόγου Αγγλικής Καθηγητρίας Αμερικανικής 

Σχολής Κλασσικών Σπουδών. Αθήναι 1981. Υπό την 

διεύθυνσιν του Jean ‐ Pierre Vernant. Συμπληρωματικαί 

Εκδόσεις "Δεκ/Γενικού Επιτελείου Στρατού". 8ο, σ. 344, 12. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011066

BOUTHOUL 

GASTON

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ. Μετάφραση: Κώστα Ζαρούκα. Εκδότης "Ιωάν. 

Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" 

Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 86. 8ο, σ. 104+8χ.α. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011067

HACKETT JOHN 

(Sir)

Ο ΤΡΙΤΟΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1985, ΜΙΑ 

ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Απόδοση Δημητρίου Πυριόχου. 

Επιμέλεια Παναγ. Κ. Ζαχαρή. Εκδόσεις "ΔΕΚ/ΓΕΣ", Αθήνα 

1983. 8ο, σ. 572. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο (επιφανειακή φθορά στα εξώφυλλα).

          6 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011069

MAK MUNN 

GEORGE

ΓΟΥΣΤΑΥΟΣ ‐ ΑΔΟΛΦΟΣ. Ο Λέων του Βορρά (1594‐1632). 

Στρατιωτική Εγκυκλοπαίδεια. Αθήναι ‐ Αριθμός Τεύχος 

Παραρτήματος 24 ‐ 1936. Τύποις Γ. Π. Ξένου. 8ο, σ. 192. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011071

MUNKTELL 

JUNE

ΟΔΗΓΙΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΝ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΗΣ. Α. ‐

Β. Jonkopings Motorfabrik, Σουηδία. Γενικός ανριπρόσωπος 

δια την Ελλάδα. Γκότφριντ Βαλντέν. Αθήναι. 8ο, σ. 90. Με 

εικονογράφηση εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          3 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011072

REGAN 

GEOFFREY

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΓΚΑΦΕΣ. Μετάφραση Δράγωνας Θεόδωρος. 

Εκδόσεις "Ι. Φλώρος". 8ο, σ. 342. Χαρτόδετο.
          5 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011073 VANN FRANK

M1 ABRAMS. MAIN BATTLE TANK. "Mallard" Press 1989. 8ο, σ. 

46. Κείμενα στα αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

          4 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011074

WASSERMANN 

J.

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΟΛΟΜΒΟΣ. Ο Δον Κιχώτης του Ωκεανού. 

Μετάφραση Γιάννη Λάμψα. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1945. 

Κάλυμμα και διακοσμητικά μοτίβα Γιώργου Βακαλό. 8ο, σ. 

206+6χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

          5 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011075

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ

Σ Θ. ΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. 

Ανατύπωσις εκ της "Επιθεωρήσεως Κοινωνικής και Δημοσίας 

Οικονομικής" 1940, ‐ Τεύχος Α'. Αθήναι, τύποις: "Πυρσού" 

Α.Ε. 1940. 8ο, σ. 45+3χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011076

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ Γ. 

ΣΤΡΑΤΗΣ

Η ΝΑΥΤΙΛΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. "Ελληνικόν Ναυτιλιακόν 

Συνέδριον" Αθήναι 1964. 4ο, σ. 179. Χαρτόδετο.
          5 € 
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Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011078

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Μ. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ. Έκδοση "Ναυτικού Μουσείου 

Αιγαίου" Μύκονος 1987. Πλάγιο 4ο, σ. 121. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κάλυμμα.

          8 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011079

ΖΟΛΩΤΑΣ Ε. 

ΞΕΝ.

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΝ 

ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ ΑΝΩΜΑΛΙΩΝ. Ανατύπωσις εκ της 

"Επιθεωρήσεως Κοινωνικής και Δημοσίας Οικονομικής" 1940, 

‐ Τεύχ. Α'. Εν Αθήναις, τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 1940. 8ο, σ. 30. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011080

ΗΛΙΑΣ Δ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΑ ΣΧΟΙΝΙΑ (φυτικά ‐ συνθετικά ‐ συρματόσχοινα). ΟΙ 

ΚΟΜΠΟΙ ‐ ΑΜΜΑΤΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙ ΧΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥΣ. Χρήση 

Επαγγελματική και Ερασιτεχνική. Για θάλασσα, βουνό, εξοχή 

και γενικά για κάθε φύσης εργασία. Εκδόσεις "Eagle Ray" 

Αθήνα 1993. 8ο, σ. 314. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

          8 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011085

ΝΑΥΤΙΚΗ 

ΕΛΛΑΣ

Αρ. Τεύχους 783. Δεκέμβριος 1998. Ιδιοκτησία ‐ Έκδοση 

"Ελληνική Θαλάσσια Ένωση". Μεγάλο 4ο, σ. 78. Χαρτόδετο.
          3 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011086

ΝΗΟΓΝΩΜΟΝΑ

Σ ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ

ΠΟΝΤΟΠΟΡΕΙΑ. Ποντοπόρα ιστιοφόρα και ατμόπλοια, 1830‐

1939. Τζελίνα Χαρλαύτη ‐ Νίκος Στ. Βλασσόπουλος, επιμέλεια 

τόμου: Ελένη Μπενέκη. "Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό 

Αρχείο" Αθήνα 2002. Πλάγιο 4ο, σ. 580. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

        12 € 

Ναυτικά 

Στρατιωτικά
011088

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΟΙ ΕΡΑΣΤΕΣ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ ...Ή ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΟΥ ΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΝΑΥΤΗ. Κοινωνικό και περιπετειώδες ανάγνωσμα. Εκδόσεις 

"Νέα Σύνορα" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 194. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Αττική
011090

MEMOIRE EINES OLIGARCHEN IN ATHEN uber die 

Staatsmaximen des demos. Besprochen von Moriz Schmidt. 

Jena "Verlag Von Hermann Dufft" 1876. 8ο, σ. XII+43+1λ. 

Κείμενα στα γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα (σχισίματα στις 

ακμές των φύλλων χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

          5 € 

Τοπικά / 

Αττική
011092

ΨΥΧΙΚΟ εν Αθήναις 1927. Οικοδομική Εταιρία Κέκρωψ. 

Τυπογραφείον "Ι.Σ. Ραζή". 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο (ίχνη από 

οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

          7 € 

Τοπικά / 

Αττική
011094

PUJOL I., 

SOKOS A.

ATTICA. Hellenic Road System. Routes‐Kilometes‐Altitudes. 

"Geometrographic Studies and Publications" Under the 

patronage of the automobile and touring club of Greece. 

Athens 1948. 8o, σ. 22. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Αττική
011095

VANGELATOS 

MELITA

ATHENS MARVELS IN MARBLE. "Greek Traditional Tourism 

Organisation". Πλάγιο 4ο,  47. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 
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Τοπικά / 

Αττική
011096

ΒΟΥΓΙΟΥΚΑ 

ΜΑΡΩ, 

ΜΕΓΑΡΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΔΩΝΥΜΙΚΑ. Η Σημασία των Ονομάτων των Οδών της 

Αθήνας. Τόμος Α': Α‐Λ [‐Β'] Μ‐Ω. "Δήμος Αθηναίων 

Πνευματικό Κέντρο" 1990. 8ο, σ. 520, 540. Χαρτόδετοι. (2)

        20 € 

Τοπικά / 

Αττική
011097

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΗΝ ΠΑΛΗΑ. Εξώφυλλα και σκίτσα του ιδίου. 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Γ' Έκδοσις 1965. 8ο, σ. 166. Σκληρά εξώφυλλα με 

κουβερτούρα.

          7 € 

Τοπικά / 

Αττική
011098

ΚΑΜΠΟΡΟΓΛΟ

Υ ΓΡ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΑΛΩΣΙΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΥΠΟ ΤΩΝ ΣΑΡΑΚΗΝΩΝ. Αθήναι 1934 

(στο εξώφυλλο: 1935). 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
        10 € 

Τοπικά / 

Αττική
011099

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔ

ΗΣ Κ. ΓΕΩΡΓ.

ΕΠΙΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Απ' αρχής μέχρι των 

καθ'ημάς. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. εν Αθήναις 

1930. 8ο, σ. 297+5χ.α. Σκληρόδετο.

          8 € 

Τοπικά / 

Αττική
011101

ΤΡΟΧΑΝΗΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΕΦΗΒΙΚΕΣ ΚΑΙ ΝΕΑΝΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΝΟΣ 

ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ. Α' [‐Γ']. Α': Πρόλογος. Αθήναι 1986. Β': 

Οι Ρίζες μου, Βάρνα ‐ Τσακώνα. Αθήναι 1987. Γ': Οι Ρίζες μου ‐ 

Ορθοδοξία ‐ Ελληνισμός. 8ο, σ. Αθήναι 1988. 8ο, σ. 87, (88)‐

199, (200)‐307. Χαρτόδετοι. (3)

        12 € 

Τοπικά / 

Αττική
011102

ΤΣΑΤΣΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ

ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΣ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 

126. Χαρτόδετο.
          7 € 

Τοπικά / 

Στερεά 

Ελλάδα

011105
ΒΑΛΑΩΡΑΣ Γ. 

ΒΑΣ.

ΠΕΡΙΣΤΑ‐ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ. Ιστορικά και Λαογραφικά Ανάλεκτα. 

Έκδοσις: "Γρ. Παρισιανού", Αθήναι 1967. 8ο, σ. 87. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Στερεά 

Ελλάδα

011106

ΚΟΛΙΑΣ Τ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Φ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ ΜΟΝΗΣ ΠΡΟΥΣΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ. 

Ανάτυπον εκ του Β' τόμου της Επετηρίδος Επιστημονικών 

Ερευνών. Αθήναι 1970. "Εθνικόν και Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον Αθηνών, έδρα Ιστορίας των μέσων και 

νεωτέρων χρόνων". 4ο, σ. 472. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τοπικά / 

Πελοπόννησο

ς

011109

ΠΡΑΚΤΙΚΑ Β' ΤΟΠΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ. 

Τόμος Α'. Ξηροκάμπι Λακωνίας 28 Οκτωβρίου ‐ 1 Νοεμβρίου 

2004. "Εταιρεία Λακωνικών Σπουδών" Αθήναι 2006. 8ο, σ. 

464. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Πελοπόννησο

ς

011110

KLAUS W. 

RAINER, 

STEINMULLER 

ULRICH

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ. Ιστορία και περιγραφή της πόλεως. 

Μετάφραση από τα γερμανικά Γιάννης Στυλιανάκης. Με 

συνεργασία των: Dagmar Schoning (για τα σχέδια και 

διαμόρφωση εξωφύλλου) και Karl‐Heinz Buller (για τα 

σχεδιαγράμματα) Αθήνα 2000. 8ο, σ. 104+πιν. σε σελίδες 

χωρίς αρίθμηση. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Πελοπόννησο

ς

011111
PAPAHATZIS 

NICOS

CORINTH ANTIQUE Les Musees de Corinthe, Isthmia et 

Sicyone. Grande Institution en Depliant de Corinthe Antique. 

"Ekdotike Athenon S.A." Athenes 1989. 8o, σ. 112. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          3 € 

Σελίδα 75 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή
Τοπικά / 

Πελοπόννησο

ς

011113 ΕΜΚΕ ΕΛΛΗ
ΓΝΩΡΙΣΤΕ ΤΗ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ. Πρώτη έκδοση Αθήνα 1990. 8ο, 

σ. 104. Χαρτόδετο.
          5 € 

Τοπικά / 

Πελοπόννησο

ς

011114
ΜΑΝΤΑΝΙΚΑ‐

ΚΑΪΚΑ ΓΙΩΤΑ

Η ΑΣΤΙΚΗ ΤΑΞΗ ΣΤΗ ΓΕΙΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΑΓΓΕΛΩΝ. Πάτρα: Α' 

Νεκροταφείο (1880‐1920). Επιμέλεια Ανδρονίκη Π. Χρυσάφη, 

M.Sc. Ιστορικός ‐ Αρχαιολόγος. Φωτογραφίες Αντώνης 

Τσίληρας. Εκδότης "Γιάννης Πικραμένος" 2004. 4ο, σ. 175. 

Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Τοπικά / 

Θεσσαλία
011125

ΔΕΛΤΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΧΑΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΟΘΡΥΣ. 

Περίοδος Β' * Τεύχος 11, Αλμυρός 2007.  8ο, σ. 205. Τεύχος 

12, Αλμυρός 2008. 8ο, σ. 203. Χαρτόδετο. (ασθενεί ίχνη από 

υγρασία στο πάνω μέρος, που επηρεάζουν κυρίως το 

οπισθόφυλλο και τα 3 τελευταία φύλλα) Ε Κ Α Σ Τ Ο

          5 € 

Τοπικά / 

Θεσσαλία
011127

ΝΑΝΟΣ‐

ΣΚΟΤΕΙΝΙΩΤΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΑΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΑΠ'ΤΗ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑ. Γ' Έκδοση. Βόλος 1981. 8ο, σ. 

140+4χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Τοπικά / 

Θεσσαλία
011128

ΠΟΥΛΟΥΠΟΥΛ

ΟΣ ΗΛ. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΔΕΛΦΟΙ. Παγκόσμιο Αμφικτιονικό Κέντρο. Συμβολή στον 

εορτασμό των τριαντάχρονων των Δελφικών Εορτών. Αθήνα 

1957. 8ο, σ. 29+3λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Ήπειρος
011129

ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ ‐ ΠΡΕΒΕΖΑ. Συλλεκτικό αρχείο Νίκου Δ. 

Καράμπελα και άλλα ιδιωτικά αρχεία. Κείμενα: Νίκου Δ. 

Καράμπελα & Σταύρου Β. Μαμαλούκου. Εκδόσεις "Έργον" 

Πρέβεζα 1994. 2ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

        10 € 

Τοπικά / 

Ήπειρος
011130

Ο ΝΕΟΣ 

ΚΟΥΒΑΡΑΣ

Έτος Γ'. 1965. Ετήσιος Ηπειρωτικός Χρονογράφος. Αθήναι 

1966. Διευθύνεται υπό Επιτροπής. 8ο, σ. 270+2χ.α. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Ήπειρος
011131

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ

Η ΕΚ ΤΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΠΑΡΑΔΟΣΕΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΛΕΛΟΒΟΥ 

(ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ) ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΟΥ (Συμβολή εις την 

ιστορίαν της Ηπείρου) Αθήναι 1955. 8ο, σ. 39. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Μακεδονία
011132

ΣΙΡΙΣ. Τόμος Έκτος 1997‐2002. "Σύνδεσμος Φιλολόγων 

Σερρών" Σέρρες 2002. Περιοδική έκδοση του συνδέσμου 

φιλολόγων Ν. Σερρών. 8ο, σ. ιβ'+275. Χαρτόδετο.

          6 € 

Τοπικά / 

Μακεδονία
011135

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Θ. 

ΒΑΣ.

ΛΑΟΣ ΧΩΡΙΣ ΧΩΡΟ. "Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών" 

Θεσσαλονίκη 1946. 8ο, σ. 103+χ.α. Χαρτόδετο.
          8 € 

Τοπικά / 

Μακεδονία
011136

ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ 

Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΤΙΣ ΦΛΟΓΕΣ (Οκτώβριος 1944 ‐ Φεβρουάριος 

1945) * ΑΡΔΕΑ: Η ματωμένη πορεία του 1945 * 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ: Η "αναίμακτος" απελευθέρωσις * ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ: 

Το χρονικό της μεγάλης σφαγής. Αθήναι 1968. 8ο, σ. 295. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Σελίδα 76 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Μακεδονία
011137

ΜΑΡΤΗΣ Κ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΠΛΑΣΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 

Εβραϊκές Πηγές και Μαρτυρίες για την Μακεδονία. "Βραβείο 

Ακαδημίας Αθηνών" 6η Έκδοση Συμπληρωμένη. 8ο, σ. 204. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Μακεδονία
011138

ΞΑΝΑΛΑΤΟΣ 

ΔΙΟΓΕΝΗΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΒΟΥΛΓΑΡΟΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΝ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΝ. ΤΟΜ. Α'. Εκδόσεις "Δημ. Εμ. Αλεξίου" Αθήναι 1944. 

8ο, σ. ιστ'+128+αν.χάρτης. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Μακεδονία
011139

ΠΕΤΡΩΦ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ αρχαία και βυζαντινή εποχή. Εκδόσεις "Το 

Ποντίκι", Αθήνα 1992, σύμφωνα με την έκδοση του 1903 

"Ιστορικοεθνικός Άτλας της Μακεδονίας" εκ του 

λιθογραφείου Ι. Δ. Νεράτζη στη Λειψία. 4ο, σ. 107. Με 

αναπαραγωγές εικόνων με κείμενο ή χωρίς κείμενο στην πίσω 

όψη. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

        12 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011140
ΑΝΔΡΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1957. Έτος Β'. Εκδότης "Ο. 

Γιαννούλης" 8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          7 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011141

ΣΑΜΟΣ 1940 ‐ 1945. Συλλογική Αφήγηση. Έρευνα ‐ Επιλογή ‐ 

Επιμέλεια Γιώργος Βοϊκλής. Εκδόσεις "Υπερόριος" 2011. 8ο, σ. 

550. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011142

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ ΣΥΡΟΣ. Ιστορικό Οδοιπορικό. Κείμενα Χριστίνα 

Αγριαντώνη, Αγγελική Φενερλή. Αρχιτεκτονικά Σχόλια 

Ιωακείμ Καρακουλίδης. Συνεργασίες Μάνος Ελευθερίου, 

Χρήστος Λούκος. "Ολκός" 1999. Δημοτική επιχείρηση 

ανάπτυξης της Ερμούπολης. 8ο, σ. 167. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011143

ΤΗΝΙΑΚΕΣ ΦΩΤΟΕΚΦΡΑΣΕΙΣ. Πανελλήνιο Ίδρυμα 

Ευαγγελιστρίας Τήνου, Γυμνάσιο Τήνου. Φωτογραφική ομάδα 

Γυμνασίου Τήνου. Υπεύθυνος καθηγητής Κλεάνθης 

Βασδόκας. 1998. Πλάγιο 4ο, σ. 48. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          4 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011148
ΖΟΥΡΝΤΟΥ ‐ 

ΛΕΟΥΣΗ ΦΙΛΙΑ

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ "ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ ΥΔΡΑΣ" 

Δημοσιευμένου υπό Αντωνίου Λιγνού. "Ιστορικό Αρχείο 

Ύδρας ‐ Κέντρο Νεοελληνικών Ερευνών Ε.Ι.Ε. 40" Αθήνα 1991. 

8ο, σ. 357+3χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011149
ΚΟΛΑΞΙΖΕΛΛΗΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

ΙΕΡΑ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΑ ΑΓΙΑΣΟΥ. Εκδίδεται προνοία του σεβ. 

Μητροπολίτου Μυτιλήνης κ. Ιακώβου, δι'εξόδων ιερού ναού 

θεοτόκου Αγιάσου. Μυτιλήνη 1961. 8ο, σ. 4+43. Χαρτόδετο 

(σχίσιμο στο εξώφυλλο)

          6 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011150
ΚΟΡΟΜΗΛΑ ‐ 

ΠΟΘΟΥ ΚΟΥΛΑ

ΕΝ ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙΣ ΤΗ... Η Ανάπτυξη της καπνοκαλλιέργειας στο 

χωριό μας. Έκδοση "Πνευματικού ‐ Πολιτιστικού Κέντρου 

Κοινότητος Μυτιληνιών" Σάμος 1998. 8ο, σ. 109. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011151
ΜΟΥΜΤΖΗΣ Ι. 

ΤΑΣΟΣ

Ο ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΣΤΟ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΟ ΑΙΓΑΙΟ. Θεσσαλονίκη 1983. 

8ο, σ. 61+3χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          4 € 

Σελίδα 77 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011152 ΤΙΓΚΑΣ Κ. Θ.

Η ΕΙΚΟΝΑ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗΣ. Τόμος Ι. Η ιστορία της. 

Γραμμένη από τον Έφορον του Ιερού Ιδρύματος της 

Ευαγγελιστρίας Τήνου Θ.Κ. Τίγκαν. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 112. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Νησιά 

Αιγαίου

011153
ΧΑΤΖΙΔΑΚΗΣ 

ΙΩΣΗΦ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΜΗΛΟΥ. Επανέκδοσις από ένωσιν 

Μηλίων εν Αθήναις, με επιμέλειαν Ζαφ. Α. Βάου Αθήναι 1972. 

8ο, σ. 6χ.α.+δ'+414. Σκληρόδετο.

        10 € 

Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
011154

ΝΙΣΥΡΙΑΚΑ. Έκδοσις Εταιρείας Νισυριακών Μελετών. Τόμος Ι [‐

ΙΙ]. Αθήναι 1963 [‐1965]. 8ο, σ. 201+3χ.α., 350. Δύο 

σκληρόδετοι τόμοι μαζί. (2)

        20 € 

Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
011155

GEIL EDGAR 

WILLIAM

THE ISLE THAT IS CALLED PATMOS. London, "Marshall 

Brothers". 8ο, σ. xiv+343. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Κείμενα στα αγγλικά. Σκληρόδετο (με φθορές στα εξώφυλλα)

        15 € 

Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
011156

ΒΑΣΤΑΣ 

ΙΕΡΑΜΙΑΣ 

ΑΡΧΙΜ.

ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΔΙΑΣΩΖΟΥΣΑ. Έκδοσις Τρίτη. Πάτμος 1974. 8ο, σ. 

48. Χαρτόδετο.
          3 € 

Τοπικά / 

Επτάνησα
011161

ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 1960. Χρόνος Πρώτος. 

Συνεργασία Επτανησίων Λογοτεχνών, Καλλιτεχνών & 

Επιστημόνων. Εκδόσεις "Πυρφορος" Αθήνα 1960. 8ο, σ. 398. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τοπικά / 

Επτάνησα
011163

ΚΟΝΟΜΟΣ 

ΝΤΙΝΟΣ

ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ. Ο ΠΟΛΙΟΥΧΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ. Αθήνα 1969. 8ο, 

σ. 341. Χαρτόδετο.
          7 € 

Τοπικά / 

Επτάνησα
011164

ΛΕΟΝΤΣΙΝΗΣ Ν. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Εκδόσεις 

"Αφοί Τολίδη" Πέμπτη Έκδοση Αθήνα 2005. 8ο, σ. 723. 

Χαρτόδετο.

          6 € 

Τοπικά / 

Επτάνησα
011166

ΤΖΑΚΟΣ Ι. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙ ΟΜΗΡΙΚΗΣ ΙΘΑΚΗΣ (Οι Λογοι 

Ταύτισης με την Σημερινή). Επιπλέον: Το Προϊστορικό Πλαίσιο 

και οι Αναγκαίες Προεκτάσεις στην Λογική της Έμμετρης 

Διατύπωσης. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 307. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Επτάνησα
011169 ΧΙΩΤΟΣ Π.

ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ. Τόμος 6ος 

(ΣΕΙΡΑΣ). Περιέχων την ηθικών κατάστασιν από 

Βενετοκρατίας μέχρι των ημερών ημών. Εν Ζακύνθω, 

τυπογραφείον ο "Φώσκολος" 1887. "Βιβλιοπωλείο Διονυσίου 

Νότη Καραβιά" Αθήνα MCMLXXX. 8ο, σ. η'+468. 

Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανέκδοση. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη.

        12 € 

Τοπικά / 

Άγιον Όρος
011170

ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Αφιέρωμα στο Άγιον Όρος. Χριστούγεννα 1963. 

8ο, σ. 283+9χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

        10 € 

Τοπικά / 

Άγιον Όρος
011171 KADAS SOTIRIS

MOUNT ATHOS. An Illustrated guide to the monasteries and 

their history. "Ekdotike Athenon S.A." Athens 1984. 8o, σ. 200. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

          5 € 

Σελίδα 78 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Κρήτη
011173

ΚΡΗΤΗ. Το Νησί και ο Κόσμος του. Εκδόσεις "Περιηγητής" 

Αθήνα. Συντάχθηκε από τους Κ. Παλαιολόγο, Γ. Κλάδο. 8ο, σ. 

157+πιν. Με αναπαραγωγές εικόνων. Τουριστικός οδηγός με 

οδικό χάρτη. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011178

THE TURKISH CRIME OF OUR CENTURY. Published by: Asia 

Minor Refugees Coordination Commitee. 4ο, σ. 318. Κείμενα 

στα αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

          6 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011179

Ο ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ Γ' ΚΑΙ Η ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΚΥΠΡΟΥ. Έκδοση Αναμνηστική. Λευκωσία 1978. 

8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011180

FROM ISTHAR TO APHRODITE. 3200 YEARS OF CYPRIOT 

HELLENISM. Treasures from the Museums of Cyprus. Under 

the Auspices of the President of the Republic of Cyprus. Dr. 

Sophocles Hajdisavvas "Alexander S. Onassis Public Benefit 

Foundation (USA)" 2003. 2ο, σ. 146. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011181

Η ΚΥΠΡΟΣ ΜΑΣ. "Εθνική Ένωσις Ελλήνων" Αθήναι 1957. 4ο, σ. 

58. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο με 

κάλυμμα. [Μαζί] Εγκύκλιος της έκδοσης του λευκώματος και 

δίφυλλο με τίτλο "ΠΩΣ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΤΟ ΛΕΥΚΩΜΑ ‐ Η ΚΥΠΡΟΣ 

ΜΑΣ ‐". Με σφραγίδες κτλπ.

          8 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011182

ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Έκδοση "Ιεράς Αρχιεπισκοπής Κύπρου" 

Λευκωσία 1991. 4ο, σ. 219. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κι εκτός κειμένου. Πανόδετο με κάλυμμα.

        12 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011183

ALASTOS 

DOROS

CYPRUS IN HISTORY ‐ A Survey of 5,000 years. "Zeno 

Publishers" 1955. 8ο, σ. 426. Κείμενα στα αγγλικά. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (κάποιες υπογραμμίσεις σε 2 

σελ).

        10 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011184

MODINOS 

POLYS

CHYPRE Le Dur Chemin de l'Histoire. "Fondation D' 

Archeveque Makarios III" Nicosie 1987. 8ο, σ. 155+3χ.α. 

Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011185

ΒΟΛΟΝΑΚΗΣ Δ. 

ΜΙΧΑΗΛ

ΠΑΛΜΟΙ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Εν Αθήναις, παρά τω εκδότη Μιχαήλ 

Μαντζεβελάκη, 1913. 8ο, σ. 317+3χ.α. Σκληρόδετο (φθορές 

στα εξώφυλλα και τη ράχη).`

        12 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011186

ΓΕΩΡΓΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΙΣΠΑΝΙΑ ‐ ΚΥΠΡΟΣ. ΣΤΟΥΣ ΑΝΤΙΠΟΔΕΣ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ. 

Διαχρονικές Σχέσεις. Μετάφραση στα Ισπανικά Μαργαρίτα 

Μπονάτσου. Tradduccion del griego Margarita Bonatsou. 

Εκδόσεις "Εν Τύποις" Λευκωσία 2010 Nicosia. 8ο, σ. 497. 

Κείμενα στα ελληνικά και ισπανικά. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

        12 € 

Σελίδα 79 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Κύπρος
011187

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΣΠΥΡΟΣ

ΛΕΜΕΣΟΣ ΑΓΑΠΗ ΜΟΥ. 24 πίνακες της παληας πόλης που 

φιλοτέχνησε ο ζωγράφος Σπύρος Δημητριάδης. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα 1981. Πλάγιο 4ο, σ. 64. Κείμενα στα 

ελληνικά και αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα (φθορές 

στην κουβερτούρα).

        10 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011188

ΙΩΑΝΝΟΥ Σ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΚΥΠΡΙΩΝ ΠΟΙΗΤΩΝ. Αθήναι 1951. 8ο, σ. 182. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
          6 € 

Τοπικά / 

Κύπρος
011189

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟ

ΥΛΟΥ Μ. Ι.

Η ΚΥΠΡΟΣ, ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ. Εκδόσεις "Γ. Φέξη" Αθήναι 1962. 8ο, 

σ. 183+5χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
          5 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011191

ΣΦΙΓΞ Τριακονταετηρίς. 1903‐1933. "Κ.Ν. Ρωμανός" Κάιρον 

Αίγυπτος. Τυπογραφεία του "Φωτός" 1933. 4ο, σ. 132. 

Χαρτόδετο (λείπει το οπισθόφυλλο, φθορές στο εξώφυλλο).

        15 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011192

HORTON 

GEORGE

Η ΜΑΣΤΙΓΑ ΤΗΣ ΑΣΙΑΣ. Εξιστόρηση της συστηματικής 

εξόντωσης χριστιανικών πληθυσμών από μουσουλμάνους και 

της ενοχής ορισμένων Μεγάλων Δυνάμεων, μαζί με την 

πραγματική ιστορία της πυρπόλησης της Σμύρνης. Με 

πρόλογο του James W. Gerard. Μετάφραση και σχόλια: Β. Γ. 

Σολομωνίδου. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 

340. Χαρτόδετο.

          6 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011193

JEANNIERE 

ABEL

LA PENSEE D'HERACLITE D'EPHESE aven la traduction integrale 

des fragments. Aubier, editions "Montaigne". 8ο, σ. 125+3χ.α. 

Κείμενα στα γαλλικά. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011195

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟ

ΥΛΟΥ ΣΙΑ

ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ, 19ος αι. ‐ 1919. Οι Ελληνορθόξος κοινότητες. 

Από το Μιλλέτ των Ρωμιών στο Ελληνικό Έθνος. "Ελληνικά 

Γράμματα" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 730. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

        10 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011196

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΚΡΑΤΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Μέσα 

από τα απομνημονεύματα του οπλαρχηγού Μιλτιάδη 

Αναστασιάδη. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 

400. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011197

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ ΗΤΑΝ... Η Γενοκτονία του Ποντιακού 

Ελληνισμού. Μέσα από τα απομνημονεύματα του παπα‐

Πρόδρομου Ηλιάδη. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 

8ο, σ. 228. Χαρτόδετο.

          6 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011199

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΟΣ 

ΔΗΜ., 

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ 

ΕΡΜΟΛΑΟΣ

Η ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΖΩΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΚΣΕΡΑΪ‐ΓΚΕΛΒΕΡΙ. 

Με πρόλογο και γαλλική ανάλυση Μέλπως Μερλιέ και 

Οκταβίου Μερλιέ. Αθήνα 1971 "Εκδόσεις του Κέντρου 

Μικρασιατικών Σπουδών" Δ/νση Μελπώς Μερλιέ, 

Καππαδοκία. 8ο, σ. 195. Χαρτόδετο.

        12 € 

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011200 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ

Η ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΚΑΙ Η ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΟΥ 

ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ. Δεκάτη 

τέταρτη έκδοση "Κέδρος" 2004. 8ο, σ. 99+5χ.α. Χαρτόδετο.

          7 € 

Σελίδα 80 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Μικρά Ασία
011201

ΤΣΙΡΚΙΝΙΔΗΣ 

ΧΑΡΗΣ

ΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΠΟΤΑΜΙ... Η τραγωδία του Ελληνισμού της 

Ανατολής 1908‐1923. Ιστορικό Διήγημα. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

3η έκδοση 2000. 8ο, σ. 314. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τοπικά / Έξω 

Ελληνισμός
011202

ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ. 

Εμπορικόν και Οικονομικόν Δελτίον Εκδιδόμενον μηνιαίως. 

Αρ. 712 Ιανουάριος 1956 [‐Αρ. 723, Δεκέμβριος 1956], έτος 

55ον. Τυπογραφείον Θ. Κασιμάτης. 8ο, σ. 24+16χ.α. έκαστο. 

12 τεύχη δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο τόμο με 

διατηρημένα τα εξώφυλλα των τευχών.

        30 € 

Τοπικά / Έξω 

Ελληνισμός
011203

ΕΛΛΗΝΩΝ ΟΡΘΟΔΟΞΩΝ ΑΠΟΙΚΙΑ ΕΝ ΒΕΝΕΤΙΑ. Ιστορικόν 

Υπόμνημα Ιωάννου Βελούδου. Έκδοσις Δευτέρα. 

Αναθεωρηθείσα υπό του αυτού Συγγραφέως. Τύποις και 

Δαπάνη Χρήστου Τριανταφύλλου. Βενετία. Τυπογραφείον 

"Φοίνιξ" 1893. 8ο, σ. 200. Μεταγενέστερη φωτοτυπική 

επανέκδοση. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

        12 € 

Τοπικά / Έξω 

Ελληνισμός
011204

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

Ν. ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΕΓΚΛΩΒΙΣΜΕΝΟΙ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΩΝ ΣΚΟΠΙΩΝ. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Συγκλονιστικές Μαρτυρίες Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, 

σ. 318. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / Έξω 

Ελληνισμός
011205 ΚΑΡΡΑΣ Ι. Γ.

ΚΑΡΔΑΜΥΛΙΟΙ ΕΝ ΤΗ ΔΙΑΣΠΟΡΑ. Αθήνα 1988. Έκδοση Δέκατη. 

8ο, σ. 109. Αρχικά εξώφυλλα.
          6 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011208

ΤΟΥΡΚΙΑ. Επιμέλεια έκδοσης Αγγελική Κιντή "Hachette / Δ. 

Γιαλλελής". Σειρά: Οι μπλέ οδηγοί. 8ο, σ. 959. Σκληρόδετο.
          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011209

HOLLEBECQUE 

M.

Η ΑΡΧΑΙΑ ΙΝΔΙΚΗ. Μετάφραση Π. Πρεβελάκη. "Κοραής" 

Εκδοτικός και Τυπογραφικός Οίκος, Αθήναι 1928. 

169+1λ+γ'+1λ+1χ.α.+1λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο. (σπασμένη ράχη)

          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011210

MAUROIS 

ANDRE

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΑΣ. Εκδόσεις "Μαγκανιά". 8ο, σ. 423. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και τα εξώφυλλα.
          7 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011211

WARD 

TIMOTHY

ΤΙ ΔΕ ΔΙΔΑΞΕ Ο ΒΟΥΔΑΣ. Το Οδοιπορικό ενός δυτικού σ' ένα 

βουδιστικό μοναστήρι της Ταϊλάνδης. Μετάφραση Αθηνά 

Ντούργα. Εκδόσεις "Διόπτρα", Αθήνα 1992. 8ο, σ. 304. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011212 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Ι.

ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΙΝΔΙΑ. Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήναι 1967. 

8ο, σ. 157+3χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011213

ΒΛΑΣΤΟΣ Ι. 

ΣΟΛΩΝ, 

ΓΚΟΡΤΖΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ. 

Έκδοσις Ατλαντίδος. Τυπογραφικά Καταστήματα "Ατλαντίδος" 

Νέα Υόρκη. 1908. 8ο, σ. ζ'+1λ+286. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου σε σελίδες ε.α. Σκληρόδετο.

        12 € 

Σελίδα 81 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011214 ΓΚΟΡΤΖΗΣ Ν.

ΑΜΕΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ. Έκδοσις Τρίτη. "Εκδόσεις του 

Συλλόγου προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" εν Αθήναις. Τύπ. 

"Ε. Κρανιωτάκη", σ. 93+1λ. [δεμένο μαζί] ΣΜΑΪΛΣ Ο 

ΧΑΡΑΚΤΗΡ κατά το αγγλικόν του Σμάιλς υπό Α. Μηλιαράκη. 

Έκδοσις τέταρτη.  "Εκδόσεις του Συλλόγου προς Διάδοσιν 

Ωφελίμων Βιβλίων" 1927. 8ο, σ. 80. [δεμένο μαζί] HELMA 

POETZ ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΔΕΣΠΟΙΝΗΣ (κατά το γερμανικόν 

υπό της Δίδος El. Λ.) Έκδοσις Πέμπτη. "Εκδόσεις του Συλλόγου 

προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 1925, σ. 100+2χ.α.+2λ. 

[δεμένο μαζί] ΧΡΥΣΑΦΗΣ Ε. Ι. Η ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ. Μετά 25 

σχημάτων. Έκδοσις Τέταρτη "Εκδόσεις του Συλλόγου προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 1925. 8ο, σ. 78+1χ.α.+1λ. 

[δεμένο μαζί] ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ Β. ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΒΙΑ. Μετά 

27 εικόνων. Έκδοσις Τέταρτη "Εκδόσεις του Συλλόγου προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 1929. 8ο, σ. 124+4λ. [δεμένο 

μαζί] ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ Κ. ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΤΟ ΕΜΠΟΡΙΟΝ. Έκδοσις 

Δωδέκατη. "Εκδόσεις του Συλλόγου προς Διάδοσιν Ωφελίμων 

Βιβλίων" 1927. 8ο, σ. 64. ΔΑΜΒΕΡΓΗΣ Α. Κ. Ο ΥΛΙΚΟΣ 

ΚΟΣΜΟΣ. Ο Αήρ. ‐ Το Ύδωρ. ‐ Το Έδαφος. ‐ Τα Μέταλλα. ‐ Αι 

Οργανικαί ουσίαι. ‐ Τα φυτά. ‐ τα Ζώα. ‐ Αι Τροφαί. ‐ Τα ποτά. ‐

Τα Ενδύματα. Επιμελεία και επεξεργασία Εμ. Ι. Εμμανουήλ, 

καθηγητού εν τω Πανεπιστημίω. Έκδοσις Τρίτη. "Εκδόσεις του 

Συλλόγου προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 1924. 8ο, σ. 112. 

[δεμένο μαζί] ΚΑΡΟΛΙΔΗΣ Π. Η ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΤΑ ΤΟΝ 19ο ΑΙΩΝΑ. 

Έκδοσις Τρίτη. "Εκδόσεις του Συλλόγου προς Διάδοσιν 

Ωφελίμων Βιβλίων" 1925. 8ο, σ. 78. Οκτώ βιβλία δεμένα μαζί 

σε έναν τόμο με σκληρά εξώφυλλα.

        15 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011215 ΓΚΡΟΥΣΕ ΡΕΝΕ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΣΙΑΣ. Μετάφραση Άρη Δικταίου. "Φέξης" 1963 

Αθήναι . 8ο, σ. 135+1χ.α. Σκληρόδετο.
          4 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011216

ΚΑΖΑΤΖΑΚΗ Ν. 

ΕΛΕΝΗ

ΚΙΝΑ. Μικρή Πορεία στη Μεγάλη Χώρα. Εκδόσεις "Ελένης Ν. 

Καζατζάκη" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 226. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011217

ΚΑΛΤΣΑΣ Σ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ. Έκδοσις 

Δευτέρα. Εικονογραφημένη. Εκδοτικός οίκος "Χαραυγή" 

Αθήναι 1931. 8ο, σ. 260. Σκληρόδετο.

          1 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011218

ΛΑΖΑΚΗΣ Θ. 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΑΛΒΑΝΙΑ. Η διαιώνιση του εθνικισμού και η θέση της 

ελληνικής εθνότητας. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 

2002. 8ο, σ. 191+1χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011219

ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡΗΣ 

(ΜΑΡΜΑΡΙΑΔΗ

Σ ΙΩΑΝΝΗΣ)

Η ΚΙΝΑ ΕΞΩ ΑΠΟ ΤΑ ΤΕΙΧΗ. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" Αθήναι 

1961. 8ο, σ.214+8χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

          6 € 

Τοπικά / 

Λοιπές χώρες
011220

ΠΟ‐ΤΣΑΝ 

ΤΣΙΕΝ, ΣΙΟΥ‐

ΤΣΕΝΚ ΚΙΑΟ

ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ. Τόμος Πρώτος. Μετάφραση 

Μίνας Ζωγράφου. "Φέξης" 1962. Αθήναι. 8ο, σ. 191. 

Σκληρόδετο. (ασθενή φθορά στα εξώφυλλα)

          4 € 

Σελίδα 82 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Λαογραφία 011221

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Τόμος Α' [‐Β']. 

"Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ." Αθήνα 1983. 4ο, σ. 199+σ.χ.α. Δύο 

σκληρόδετοι τόμοι με αναπαραγωγές εικόνων σε σελίδες 

χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. (2)

        25 € 

Λαογραφία 011223

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Γενική Εποπτεία Ι. Θ. Κακρίδης. 

Τόμος Α' [‐Ε'] Εισαγωγή στο Μύθο * Οι Θεοί * Οι Ήρωες * 

Ηρακλής Πανελλήνιες Εκστρατείες * Τρωικός Πόλεμος. 

"Εκδοτική Αθηνών" 1986. 4ο, σ. 317, 374, 376, 255, 358. 

Σκληρόδετο.

        40 € 

Λαογραφία 011225 GUIRAND FELIX

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Μετάφρασις Νικολάου Τετενέ. 

Επιμελητής της εκδόσεως Μιχ. Γ. Πετρίδης. Έκδοσις: Χρίστου 

Φ. Γιοβάνη. Αθήναι. 8ο, σ. 784. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

        12 € 

Λαογραφία 011226 ZORA POPI

TWO GREAT SILVERSMITHS. ATHANASIOS TZEMOURES ‐ 

GEORGE DIAMANTIS BAFAS. "National Organization of 

Hellenic Handicrafts" 1972. 4ο, σ. 64. Κειμενα στα αγγλικά. 

Χαρτόδετο.

        10 € 

Λαογραφία 011229
ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ 

ΛΟΥΛΕ ΝΙΤΣΑ

ΕΜΕΙΣ ΟΙ ΤΣΙΓΓΑΝΟΙ. Εκδόσεις "Καραμπερόπουλος". 8ο, σ. 

170+χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
          5 € 

Λαογραφία 011230 ΚΟΥΝ Ν. Α.
ΜΥΘΟΙ ΚΑΙ ΘΡΥΛΟΙ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Εκδόσεις 

"Βιβλιοθήκη για όλους" 1989. 8ο, σ. 652. Σκληρόδετο.
        10 € 

Λαογραφία 011231
ΛΟΥΚΑΤΟΣ Σ. 

ΔΗΜ

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΓΙΟΡΤΩΝ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" 

Β' έκδοση Αθήνα 1984. 8ο, σ. 188. Χαρτόδετο.
          5 € 

Λαογραφία 011233
ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ 

ΑΜΑΛΙΑ

ΣΧΕΔΙΑ ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ. Πρακτικός Οδηγός. 

Μουσείο Μπενάκη Αθήνα 1981. Πλάγιο 4ο, σ.χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011238

ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ‐ ΑΝΔΡΟΣ. Ίδρυμα Βασίλη και 

Ελίζας Γουλάνδρη. 1982. 8ο, σ. 142. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

          8 € 

Τέχνες 011239

ΤΟ ΘΑΥΜΑ ΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ. Οι διασημότεροι ζωγράφοι από 

την Αναγέννηση έως τον 20ο αιώνα. Εκδόσεις "Κ. 

Κουμουνδουρέα". Ρενουάρ * Σερά * Πικάσο * Γκωγκέν * Βαν 

Γκονγκ * Νταλί * Εντγκρ * Ντεγκά * Τουλούζ‐Λωτρέκ * Κλιμτ * 

Ρουσσώ * Νταβίντ. Τόμος 1 [‐2]. 4ο, σ. 248, 248. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετοι. 

(2)

        12 € 

Τέχνες 011241

1979‐2009 30 ΧΡΟΝΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ. Επιμέλεια, έρευνα, τεκμηρίωση, συγγραφή κειμένων 

Θούλη Μισιρλόγλου. Μεταφράσεις James Lillie. "Μακεδονικό 

Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης" Θεσσαλονίκη 2009. 4ο, σ. 573. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        12 € 

Τέχνες 011242

PERMANENCE DE LA GRECE "Les Cahiers du Sud" 1948. 8ο, σ. 

392+8χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. 

Κείμενα στα γαλλικά. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(σπασμένη ράχη, φθορά στα εξώφυλλα).

        10 € 

Σελίδα 83 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Τέχνες 011245

GALA PARADE Painted giant cinema posters, lithographs and 

models made by Greek artists in the years 1950‐1975. The 

Hellafi Collection in London. 1996. 4ο, σ. 79. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011247

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΟΝΤΕΝ. ΟΙ ΑΣΤΟΙ ΤΟΥ ΚΑΛΑΙ. Εθνική Πινακοθήκη 

‐ Μουσείο Αλέξανδρου Σούτζου 22 Ιουνίου ‐ 30 Σεπτεμβρίου 

1985. 4ο, σ. 56+8χ.α. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011248
KATIA ROKA 1988. Ελληνικά, English, Italiano, Francais. Αθήνα 

1989. 4ο, σ. 80. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
          4 € 

Τέχνες 011249

Η ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΤΕΧΝΗ (Απ'τον Ιμπεσιονισμό ως την 

αφηρημένη τέχνη)  Τόμος Α'. Η Ιστορία της Μοντέρνας 

Ζωγραφικής. Κείμενο Maurice Raynal. Εισαγωγή Herbert 

Read. Πίνακες, ιστορικά και βιογραφικά σχόλια Jean Lemarie. 

Επιμέλεια Ν. Αλεξίου. Μετάφραση Α. Στάγκου ‐ Κ. Καλλιγά. 

Καλλιτεχνική Επιμέλεια Σ. Βάρλα. Εκδόσεις "Δ. Βογιατζή" 

Αθήναι 1960. 4ο, σ. 247, 247. Με αναπαραγωγές εικόνων 

επικολλημένων σε φύλλα εκτός αρίθμησης από χαρτόνι και 

προστασία από φύλλα ριζόχαρτου. Πανόδετοι. (2)

        30 € 

Τέχνες 011250

ΜΠΑΟΥΧΑΟΥΖ. Εθνική Πινακοθήκη Μουσείο Αλέξανδρου 

Σούτζου. Αθήνα, Νοέμβριος 1982. Υπουργείον Πολιτισμού και 

Επιστημών. 8ο, σ.χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011251

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ!.. Η πρώτη εξόρμηση ζωγραφικής στους 

τοίχους της Αθήνας. Αθήνα 1979 "Καστανιώτη" 4ο, σ. 64. 

Σκληρόδετο.

          3 € 

Τέχνες 011252

ΧΑΙΡΕ ΚΕΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ. Εικόνες από την Συλλογή Βελιμέζη. 

Ίδρυμα Τηνιακού Πολιτισμού ‐ Τήνος. 8 Μαΐου ‐ 29 

Αυγούστου 2004. Φωτογραφίες Μάκης Σκιαδαρέσης. 

Μεταφράσεις Αλεξάνδρα Ντουμά, Oliver Gross. 4ο, σ. 103. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011253

Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΓΑΛΛΙΚΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ (1935‐1965) Έκθεσις 

οργανουμένη εν τω πλαισίω των καλλιτεχνικών και 

μορφωτικών γαλλο‐ελληνικών ανταλλαγών υπό την αιγίδα 

του  Υπουργείου Εξωτερικών της Ελλάδος του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Επιστημών της Ελλάδος του Υπουργείου 

Εξωτερικών της Γαλλίας του Υπουργείου Πολιτιστικών 

Υποθέσεων της Γαλλίας. Εθνική Πινακοθήκη ‐ Μουσείον Α. 

Σούτσου. 16 Μαρτίου έως 15 Απριλίου 1972. 8ο, σ. 40. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          5 € 

Σελίδα 84 από 99
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Τέχνες 011255

ΝΑΪΦ ΖΩΓΡΑΦΟΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ 15 Φεβρουαρίου ‐ 6 

Μαρτίου 1988. Δήμος Αθηναίων ‐ Πνευματικό Κέντρο. 

Ακαδημίας 50. Τετράγωνο 4ο, σ. 24. Χαρτόδετο.

          4 € 

Τέχνες 011256

ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ. 4ο, σ. 6+πιν.7. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων πινάκων εκτός κειμένου και 

χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

        10 € 

Τέχνες 011257

POTS AND PANS OF CLASSICAL ATHENS. American School of 

Classical Studies at Athens, Princeton ‐ New Jersey. 

Excavations of the Athenian Agora. Picture Book Number I. 

Second printing 1961. Prepared by Brian A. Sparkes and Lucy 

Talcott. Photographs of the Agora material by M. Alison 

Frantz. 8ο, σ. 32. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011258

ΚΕΙΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Auguste Rodin ‐ Henry Moore ‐ 

Christian Zervos: Picasso ‐ Degas ‐ Charles Baudelaire: 

Delacroix ‐ Charles Baudelaire: Διεθνής Έκθεση 1855 ‐ Charles 

Baudelaire ‐ Edith Hamilton ‐ Γιάννη Παππά: Γιάνης 

Κεφαλληνός. Επιλογή Mετάφραση Γιάννη Παππά. Αθήνα 

1977. 8o, σ. 190. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011259

NATIONAL MUSEUM OF ANTHROPOLOGY, MEXICO CITY. Great 

Museums of the World. "Paul Hamlyn" London ‐ New York ‐ 

Sydney ‐ Toronto, 1970. 4o, σ. 174. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικονων. Πανόδετο με κουβερτούρα.

          7 € 

Τέχνες 011260

ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ ‐ ΚΡΑΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ. Τα μεγάλα μουσεία του 

κόσμου. "Mondatori ‐ Φυτράκης" Αθήνα 1970. Ελληνική 

μετάφραση Γιώργου Λεωτσάκου. Επιμέλεια Γιώργου Γεραλή. 

4ο, σ. 213. Σκληρό δέσιμο με κάλυμμα.

          7 € 

Τέχνες 011261

ΛΙΜΑΝΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Η Ελληνική λιμενογραφία. 

Αθήνα 2004. Διεθνές Κέντρο Εικαστικών Τεχνών Αέναον. 4ο, 

σ. 382. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Πανόδετο με κουβερτούρα.

        10 € 

Τέχνες 011264

CARTIER‐

BRESSON 

HENRI

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΙ ΤΟΥ MAGNUM PHOTOS. 

Μαρτυρίες και εικόνες της εποχής μας. "Hachette". 4o, σ. 48. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011265
CHEVENEMENT 

NISA

ΓΛΥΠΤΙΚΗ NISA SCULPTURE. Με την ευκαιρία της έκθεσης της 

Nisa Chevenement στη Γκαλερί ΑΔΑΜ,  Adam Galleries, 

Μετάφραση κειμένων: Michele Lapaquellerie. Παραγωγή: 

Πέργαμος ΑΒΕΕ. Αθήνα 1998. 4o, σ. 51. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Κείμενα στα ελληνικά και γαλλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011267
GALAVARIS 

GEORGE

ICONS from the Elvehjem Art Center. The Elvejhem Art Center, 

University of Wisconsin‐Madison. 8ο, σ. 128. Κείμενα στα 

αγγλικά. Πανόδετο με κάλυμμα.

          8 € 

Σελίδα 85 από 99
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Τέχνες 011268 HUBER PAUL

Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ ΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΗΣ. "Ε. 

Τζαφέρη Α.Ε." Αθήνα 1995. Μετάφραση Αρχιμ. Φιλόθεος 

Γαρίτσης. 4ο, σ. 263. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Τέχνες 011269
MUNRO 

ELEANOR C.

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Ζωγραφική, 

γλυπτική, αρχιτεκτονική, διακοσμητικές τέχνες από του 

προϊστορικούς χρόνους μέχρι τον εικοστό αιώνα. Επιμέλεια 

ελληνικής εκδόσεως: Κωνστ. Π. Καλλιγά. Μετάφραση 

Αριστείδη Αγγελίδη. Προλογίζουν: Raymond Gogniat, Γιάννης 

Μηλιάδης. Εκδόσεις "Φυτράκης" Αθήνα. 8ο, σ. 328. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα (φθορές στην κουβερτούρα).

        10 € 

Τέχνες 011270 RUDEL JEAN

Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ. Μετάφραση: Κώστα Ζαρούκα. 

Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 1966. Σειρά "Τι 

Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων Γνώσεων, Αριθ. 

95. 8ο, σ. 114+6χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Τέχνες 011271 SEELAY JAY

Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥ ΥΨΗΛΟΥ ΚΟΝΤΡΑΣΤ ΣΤΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ. 

"Μορεσόπουλος" Β΄έκδοση 2001. 4ο, σ. 248. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011272
ΓΟΥΛΑΝΔΡΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ. Φεβρουάριος 1987. Αίθουσα Τέχνης Αθηνών 

1987. 4ο, σ. 16. Με αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Τέχνες 011273
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ 

ΦΡΟΣΩ

ΓΛΥΠΤΑ 1955‐1960. Τετράγωνο 8ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο. [Μαζί] ΦΡΟΣΩ ‐ 

ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΜΕΝΕΓΑΚΗ. Αίθουσα Α.Ε. "Δομή" Ευγενώς 

προσφερθείσα 9‐31 Μαρτίου 1961. Δίφυλλο Έκθεσης.

          4 € 

Τέχνες 011275
ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ζ. ΦΙΛΙΠΠΟΤΗΣ. Ο γλύπτης φιλόσοφος. Εκδόσεις 

"Φιλιππότη" 1987. Μυθιστορηματικές βιογραφίες 4. 8ο, σ. 

98+46 σελίδες χ.α. με αναπαραγωγές εικονων εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Τέχνες 011282 ΠΑΝΙΑΡΑΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ. Εκδόσεις "Νέες Μορφές" Αθήνα 1997. 

Φωτογραφίες Κ. Πανιάρας. Επιμέλεια Βασ. Κατούφας. 4ο, 

σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Τέχνες 011284 ΠΑΤΣΗΣ ΧΑΡΗΣ

ΕΠΙΤΟΜΟ ΛΕΞΙΚΟ ΤΕΧΝΗΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Σύνταξη ‐ Επιμέλεια 

Τάσος Ν. Πετρής, συγγραφεύς ‐ σκηνοθέτης. Εκδοτικός Οίκος 

"Χάρη Πάτση" 1970. 8ο, συν. Αρ. Σ. 1232. Δύο σκληρόδετοι 

τόμοι μαζί. (2)

        10 € 

Τέχνες 011285
ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Γ. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΡΙΜΙΤΙΒΙΣΜΟΣ. Αισθητικός Διάλογος. Εκδόσεις "Ο Αιώνας 

Μας" Αθήνα. Τύποις Ε. Χριστοδούλου. 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο.
          7 € 

Τέχνες 011286
ΤΣΙΡΙΓΚΟΥΛΗΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ Γ. ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ. Β' Έκδοση "Εκπαιδευτήρια 

Ελληνογερμανική αγωγή", Αθήνα 1999. 8ο, σ. 64. Κείμενα στα 

ελληνικά και γερμανικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

          7 € 
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Τέχνες 011289
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟ

Σ‐ΓΚΙΚΑΣ Ν.

ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΣΜΟΙ. Δεύτερη Έκδοση. 

"Αστρολάβος / Ευθύνη" 1986. 8ο, σ. 125. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          8 € 

Λευκώματα 011294

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ [1001 photos] Εκδοτικός Οίκος "Τζιαμπίρης 

Πυραμίδα" Θεσσαλονίκη 2008. Μικρό 8ο, σ. 463. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

        12 € 

Λευκώματα 011296

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠΤΟΥ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ 

ΜΟΥΣΕΙΟ. Εκδόσεις "Καπον" Αθήνα 1995. 4ο, σ. 183. Κείμενα 

στα ελληνικά και αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 

Λευκώματα 011297

Η ΑΓΟΡΑ ΣΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ. Από τους Ομηρικούς έως τους 

Ρωμαϊκούς Χρόνους. Επιμέλεια: Αγγελική Γιαννικούρη. 

Διεθνές Επιστημονικό Συνέδριο. Κως, 14‐17 Απριλίου 2011. 

Με τη χρηματοδότηση του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου. 

"Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού Αρχαιολογικό 

Ινστιτούτο Αιγαιακών Σπουδών" Αθήνα 2011. 4ο, σ. 438. 

Χαρτόδετο.

        10 € 

Λευκώματα 011298

ΤΟ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟ. Η ΜΕΓΑΛΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑ. Έκδοση "Ορθόδοξο Κέντρο Οικουμενικού 

Πατριαρχειο Γενεύης, Ελβετία ‐ Ε. Τζαφέρη Α.Ε. Αθήνα" 1989. 

4ο, σ. 374. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Πανόδετο με κάλυμμα. Στο κουτί του.

        15 € 

Λευκώματα 011299

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Υπεύθυνος έκδοσης 

Gianni Guadalupi. Εκδόσεις "Η Καθημερινή Α.Ε." 4ο, σ. 333. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

        12 € 

Λευκώματα 011300

ΑΡΧΑΙΑ ΘΕΑΤΡΑ ...θέατρα θέας άξια... Φωτογραφίες Judith 

Lange ‐ Μαρία Στεφώση. Κείμενα Δημήτρης Μοσνάκης ‐ 

Δημήτρης Γκαγκτζής. Εκδόσεις "Ιτανός". 4ο, σ. 253. Λεύκωμα 

με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

        15 € 

Λευκώματα 011302

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΠΟΛΕΜΟΙ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1912‐1913 * 1940‐1941. 

Κείμενα και επιμέλεια ύλης του δημοσιογράφου Τίτου Ι. 

Αθανασιάδη. Εκδόσεις "Κ. Κουμουνδουρέα" 1995. 4ο, σ.χ.α. 

Με πολλές αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων. Σκληρόδετο.

        12 € 

Λευκώματα 011304

CATTANEO 

MARCO, 

TRIFONI 

JASMINA

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ. Παγκόσμια 

Κληρονομιά Unesco. Εκδόσεις "Δομική", 2005. 4ο, σ. 400. Με 

αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός κειμένου. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

        12 € 

Λευκώματα 011305
DAKIN 

DOUGLAS

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ με τη συνεργασία των ιστορικών Ι. Κ. 

Μαζαράκη‐Αινιανός, Ε. Κωφού, Ι. Διαμαντούρου. "Εκδοτική 

Αθηνών" Αθήνα 1985. 4ο, σ.212. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

        12 € 
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Λευκώματα 011306
KOMINES D. 

ATHANASIUS

FASCIMILES OF DATED PATMIAN CODICES with an illustration 

by Dr. Dionysius A. Zakynthinos. English version by Dr Mark 

Naoumides. Athens 1970. 4o, σ. 176. Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Λευκώματα 011308

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ, 

ΧΕΚΙΜΟΓΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΜΝΗΜΗΣ. Παραλία ‐ Λιμάνια ‐ Λευκός Πύργος. 

Με βάση τη φωτογραφική συλλογή Ν. Φ. Πολίτη. "University 

Studio Press" Θεσσαλονίκη 1997. 4ο, σ. 163. Φωτογραφικό 

λεύκωμα. Χαρτόδετο.

          7 € 

Λευκώματα 011309

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ, 

ΧΕΚΙΜΟΓΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΗΣ ΜΝΗΜΗΣ. Η φωτογραφία στη 

Θεσσαλονίκη του Μεσοπολέμου. "University Studio Press" 

Θεσσαλονίκη 1998. 4ο, σ. 147. Φωτογραφικό λεύκωμα. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Λευκώματα 011311
ΑΡΑΠΟΓΙΑΝΝΗ 

ΞΕΝΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΥΜΕΝΗ. Αθήνα 2008 

"Ελληνική Εθνική Γραμμή". 4ο, σ. 238. Κείμενα στα ελληνικά, 

αγγλικά, γερμανικά και ρωσικά. Αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

        10 € 

Λευκώματα 011313
ΒΑΡΛΑΜΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΙΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΕΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ. "Όμιλος 

Τράπεζας Πειραιώς" 1998. 4ο, σ. 410. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

        12 € 

Λευκώματα 011315
ΚΑΡΙΩΤΟΓΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΧΑΛΚΙΔΩΝ. Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΤΗΣ ΒΙΘΥΝΙΑΣ. Εκδόσεις 

"Μίλητος" 1996. Μετάφραση Τζούντη Γιαννακοπούλου. 4o, 

σ.χ.α. Πλούσια εικονογράφηση. Κείμενα στα ελληνικά και 

αγγλικά. Σκληρόδετο.

          8 € 

Λευκώματα 011316
ΚΟΝΟΜΟΣ 

ΝΤΙΝΟΣ

ΝΑΟΙ ΚΑΙ ΜΟΝΕΣ ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ συμβολή στην ιστορία της 

Νεοελληνικής Τέχνης. Έκδοσις "Ιονικής και Λαϊκής Τραπέζης 

Ελλάδος" Αθήναι 1964. 4ο, σ. 159+4χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Πανόδετο.

        10 € 

Λευκώματα 011318
ΣΟΦΙΑΝΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΖΕΙ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ; Φωτογραφίες Γιάννης Καμπούρης, 

Σταύρος Καπελούζος, Γιώργος Πούπης, Mahmmod Shahrabi. 

Β΄ Έκδοση 1995. 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Πανόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Λευκώματα 011319
ΤΖΑΦΕΡΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΓΙΟΙ ΤΟΠΟΙ. Φωτογραφίες: Garo Nalbadian. Έκδοσις "Ε. 

Τζαφέρη Α.Ε." 3η έκδοσις 1992. 4ο, σ. 237. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμμα. 

[Μαζί] ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΣΙΝΑ. Έκδοση "Ιερά Μονή Σινά, Ε. Τζαφέρη 

Α.Ε." 1985. 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμμα. Στο κουτί τους. (2)

        15 € 

Λευκώματα 011321
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Ι. 

Π.

ΔΗΛΟΣ "Eurobank / Όμιλος Λάτση" Εκδοσεις "Ολκός" Αθήνα 

2003. 4o, σ. 449+7χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο.

        20 € 

Λευκώματα 011322
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ

ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΠΑΤΜΟΥ. Ζητήματα βυζαντινής και 

μεταβυζαντινής ζωγραφικής. "Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος" 

Αθήνα 1977. 4ο, σ. 201. Πανόδετο με κάλυμμα.

        20 € 

Σελίδα 88 από 99



Κατηγορία Α/α Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011324

KNAURS KULTURFUHRER IN FARBE GRIECHENLAND. Uber 490 

gabige Fotos und Skizzen sowie 12 Seiten Karten. 1982. 

Μικρός 8ο, σ. 575. Κείμενα στα ολλανδικά. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο.

          7 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011328
ECONOMIDES 

ANTOINE

GRECE Paradis sur terre. Antoine Economides Editeur 

Athenes. Printed in Switzerland. 4ο, σ. 95. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

        12 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011329
ECONOMIDES 

ANTON

GREECE. "Instituto Geographico De Agostini" Novara 1949. 4o, 

σ. 145. Κείμενα στα αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Πανόδετο (φθορές στην ράχη)

        12 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011331
KAZANTZAKIS 

NIKOS

IM ZAUBER DER GRIECHISCHEN LANDSCHAFT. Texte 

ausfewahlt, ubertragen und herausgegeben von Isidora 

Rosenthal ‐ Kamarianea. Mit 16 Farbfotos. "Herbig" 1988. 8o, 

σ. 154+5χ.α. Κείμενα στα γερμανικά. Πανόδετο με κάλυμμα.

          7 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011332 POWELL DILYS

THE TRAVELLER'S JOURNEY IS DONE. "Hodder and Stoughton 

Limited" London 1946. 8ο, σ. 131. Με αναπαραγωγές 

ολοσελιδων εικόνων εκτός κειμένου. Σκληρόδετο. 

(σκονισμένα εξώφυλλα)

          8 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011333 PUAUX RENE

REVENONS EN GRECE. "Societe Commerciale d'Edition et de 

Librairie", 1932. 8ο, σ. 248. Κείμενα στα γαλλικά. Ιδιωτικο 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

        12 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011334
VURTHEIM J. 

Dr.

HERINNERINGEN AAN HELLAS. Door. 1909. 8o, σ. 101. Κείμενα 

στα ολλανδικά. Με αναπαραγωγές 5 εικόνων εκτός κειμένου 

και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

        10 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011336
ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟ

ΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΕΛΛΑΔΟΓΡΑΦΙΑ μια λυρική γεωγραφία. Εκδόσεις "Εριννη", 

Αθήνα 1996. 8ο, σ. 87+1λ. Χαρτόδετο.
          5 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011337
ΔΗΜΑΔΗΣ ΑΝΤ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΕΥΡΩΠΗ ΤΟΥ ΧΘΕΣ... ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΗΜΕΡΑ. Οδοιπορικό στην 

Ευρώπη και ταξίδι στο παρελθόν. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2006. 8ο, σ. 331+5χ.α. Χαρτόδετο.

          6 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011338
ΚΑΡΑΛΗΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΙΚΡΑ ΤΑΞΙΔΙΑ (Θαλασσινά και στεριανά) "Μέλισσα" Αθήνα 

1957. 8ο, σ. 154+3χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
          7 € 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

φωτογραφικά

011340
ΣΑΡΡΗΚΩΣΤΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ 1963 ‐ 1998. Γλυφάδα 1998. 

Εκδόσεις "Περπινιά". Πλάγιο 4ο, σ. 84. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

          6 € 
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Θέατρο 011341 BAX CLIFFORD

ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Δραματικό Έργο σε Έξη Πράξεις. Μετάφραση απ' 

το αγγλικό Νικ. Κ. Παπαρρόδου. Αθήνα 1943. 8ο, σ. 107. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          8 € 

Θέατρο 011342 IBSEN HENRIK

ΠΕΕΡ ΓΚΥΝΤ. Δραματικό Ποίημα μεταφρασμένο σε στίχους 

από τα νορβηγικά. Μεταφραστής Όμηρος Μπεκές. Αθήνα, 

εκδόσεις "Α. Καραβία" 1939. 8ο, σ. 338. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Θέατρο 011344
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ‐ 

ΝΟΒΑΣ ΘΕΜ.

ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑ. Κριτική του θεάτρου. Αθήνα 

1956. 8ο, σ. δ'+339. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
        12 € 

Θέατρο 011346 ΘΕΑΤΡΟ
Δίμηνη Θεατρική Επιθεώρηση. Χρόνος Γ' Τεύχος 15. Μάης ‐ 

Ιούνης 1964. 4ο, σ. 80+8χ.α. Χαρτόδετο.
        10 € 

Θέατρο 011347
ΜΑΜΕΤ 

ΝΤΕΪΒΙΝΤ

ΟΛΕΑΝΝΑ. Πρώτη παράσταση: 1 Νοεμβρίου 1994. 

"Καλλιτεχνικός Οργανισμός Φάσμα" Απλό Θέατρο ‐ Νέα 

Σκηνή. Θεατρική Περίοδος 1994‐1995. 8ο, σ. 134. Αρχικά 

εξώφυλλα και αρχικό δέσιμο με σπυράλ.

          4 € 

Θέατρο 011348 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

Ο ΓΥΙΟΣ ΤΟΥ ΙΣΚΙΟΥ. Δράμα σε τρία μέρη. Αθήνα 1951 (στο 

εξώφυλλο: 1952). Βιβλιοθήκη Ελληνικής Δημιουργίας. 8ο, σ. 

39. Χαρτόδετο.

          5 € 

Θέατρο 011349
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΦΑΝΗΣ

ΤΟ ΘΕΙΟ ΔΕΙΛΙ. Αθήνα, έκδοση "Μουσικών Χρονικών" 1931. 

4ο, σ. 30+2χ.α. (κάποιες φθορές στα εξώφυλλα με μικρά 

σχισίματα και οξειδώσεις)

          6 € 

Θέατρο 011351 ΣΑΙΞΠΗΡ

ΔΩΔΕΚΑΤΗ ΝΥΧΤΑ * ΟΝΕΙΡΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗΣ ΝΥΧΤΑΣ. 

Μετάφραση Β. Ρώτα. Εισαγωγή Arthur Sewell. "Ίκαρος" 1949. 

8ο, σ. 200. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          6 € 

Θέατρο 011352

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ Γ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ (Κολοκοτρωνέικες Αμαρτίες) 

Αθήνα 1970. 8ο, σ. 94+2λ. Άκοπο. Χαρτόδετο.
          5 € 

Θέατρο 011353 ΤΣΕΧΩΦ Α.

ΙΒΑΝΩΦ. Δράμα σε τέσσερις πράξεις. Μετάφραση εκ του 

γαλλικού Βιβέττας Τσιούνη. Αθήνα 1958. 8ο, σ. 86. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

          4 € 

Θέατρο 011354
ΤΣΕΧΩΦ 

ΑΝΤΟΝ

ΜΙΑ ΑΙΤΗΣΙΣ ΕΙΣ ΓΑΜΟΝ ‐ ΟΙ ΒΛΑΒΕΡΕΣ ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ ΤΟΥ 

ΚΑΠΝΟΥ "Νέος Παλμός". 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο.
          3 € 

Θέατρο 011355
ΨΑΘΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΚΗΦΙΣΟΦΩΝ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΚΩΜΙΚΑ ΣΚΕΤΣ) . Εκδόσεις "Μαρή". 8ο, 

σ. 103. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
          6 € 

Κινηματογρά

φος
011356

VAN TIEGHEM 

PHILIPPE

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΗΘΟΠΟΙΟΙ (1900‐1963). Μετάφραση: 

Κώστα Ζαρούκα. Εκδότης "Ιωάν. Ν. Ζαχαρόπουλος" Αθήναι, 

1967. Σειρά "Τι Πρέπει Να Ξέρω;" Η Πυξίδα των Σύγχρονων 

Γνώσεων, Αριθ. 104. 8ο, σ. 138+6χ.α. Χαρτόδετο.

          3 € 

Κινηματογρά

φος
011357

WINNERT 

DEREK, 

ΜΙΚΕΛΙΔΗΣ Ν. 

ΦΕΝΕΚ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ. Τόμος 1ος [‐3ος]. 1ος: Τα 

πρώτα βήματα, η εξέλιξη, οι σταθμοί, τα oscar. 2ος: Who is 

Who, οι άνθρωποι και οι χώρες στην 7η τέχνη. 3ος: 100 

χρόνια ελληνικές ταινίες από το 1897 μέχρι σήμερα. Εκδόσεις 

"Μανιατέα" 1997. 4o, σ. 176, 206, 176. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετοι με κάλυμμα. (3)

        15 € 
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Κινηματογρά

φος
011358

ΠΟΥΝΤΟΒΚΙΝ 

ΒΣΕΒΟΛΟΝΤ

Η ΜΑΝΑ. Μετάφραση Γιώργου Μπαζίνα, Γιώργου 

Παπακυριάκη. "Κίνο Εκδόσεις του Κινηματογράφου" 1975. 

8ο, σ. 80. Με αναπαραγωγές εικόνων σε σελίδες εκτός 

αρίθμησης. Χαρτόδετο.

          3 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011360

ΤΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΜΕΛΙΤΑΣ. Εκείνα που έχει γράψει με 

αρχαίους ρυθμούς ιταλικά ο Ιώσηπος ο Λιππαρίνης και 

μεταφράζει εδώ με τους ίδιους ρυθμούς νεοελληνικά ο 

Νικόλαος ο Ποριώτης. Έκδοση "Γκοβόστη" Αθήνα, 

τυπογραφείο "Εστία" ΧΗΗΗΗΔΔΔΔΙΙΙ. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

          7 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011361

HENDRIE 

GERALD, BRAY 

TREVOR

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ. Εκδοτικές Επιχειρήσεις "Π. 

Κουτσούμπος Α.Ε." 1985. 8ο, σ. 159. Χαρτόδετο.
          4 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011362 KOSTLIN A. H.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗ εν περιλήψει εξελληνισθείσα εκ της Ε' 

εκδόσεως υπό Αναστάσιου Ν. Μάλτου. Εν Αθήναις, τύποις Π. 

Δ. Σακελλαρίου, 1908. 8ο, σ. λη'+2χ.α.+823. Σκληρόδετο.

        15 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011363

LEMOINE H. ‐ 

PANSERON A. ‐ 

WULNNER F.

ΩΔΙΚΑΙ ΑΣΚΗΣΕΙΣ εν διφωνία και τριφωνία, δαπάνη της εν 

Αθήναις "Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας" Αθήνα 1896, εκ του 

τυπογραφείου των καταστημάτων Ανέστη Κωνσταντινίδου. 

8ο, σ. 74+1 χ.α.+1 λ. (Σπασμένη ράχη, λείπουν τα εξώφυλλα.) 

[Η‐Π 1896.1133]

          7 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011364

ΜΠΑΛΑΧΟΥΤΗ

Σ ΚΩΣΤΑΣ

2010. ΜΟΥΣΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ. ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΚΥΡΙΕΣ. 

Περιλαμβάνει CD με 15 μεγάλες επιτυχίες. 4ο, σ.χ.α. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011365

ΠΟΝΗΡΙΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΡΙΑ ΣΥΜΦΩΝΙΚΑ ΠΡΕΛΟΥΔΙΑ. Παρτιτούρα Ορχήστρας. 

Αθήνα 1949. "Collection de l'Istitut Francais d' Athenes". 4ο, σ. 

120. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011366

ΡΟΪΔΗΣ 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΙΕΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΑΙ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑ ΧΟΡΩΔΙΑΝ / Επιμέλεια και 

προσαρμογή των φωνών δια πιάνο ή όργανον υπό 

Κωνσταντίνου Μ. Καρατζίδου. Αθήναι 1952. 4ο, σ. 50. 

Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Με παρτιτούρες. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Μουσική και 

Τραγούδια
011369 ΨΑΧΟΣ Α. Κ.

Η ΠΑΡΑΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ήτοι 

Ιστορική και Τεχνική Επισκόπησις της Σημειογραφίας της 

Βυζαντινής Μουσικής από των Πρώτων Χριστιανικών Χρόνων 

Μέχρι των Καθ' Ημών. Έκδοσις Δευτέρα Υπερηυξημένη. Μετά 

εκτενούς βιογραφίας και εισαγωγής. Συνταχθείσης υπό του 

επιμεληθέντος την έκδοσιν Γεωργίου Χατζηθεοδώρου, 

καθηγητού μουσικής. Εκδόσεις "Διόνυσος" Αθήναι 1978. 8ο, 

σ. ξδ', 248+13 χ.α.+3λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

          7 € 
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Λόγοι και 

Διαλέξεις
011370

ΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ, ΡΕΠΟΥΛΗ‐ΠΟΛΙΤΟΥ‐

ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ ΚΑΙ ΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΣΤΑΤΟΥ ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 

ΖΗΤΗΜΑΤΟΣ. Συνεδριάσεις 10‐13 Αυγούστου 1917. 

Παράρτημα των εφημερίδων "Πατρίς" ‐ "Ελεύθερος Τύπος" ‐ 

"Εστία" ‐ "Έθνος" και "Δράσις". Εν Αθήναις, "Καταστήματα 

Μιχ. Μαντζεβελάκη" 1917. 8ο, σ. στ'+(7)‐287. Χαρτόδετο 

(λείπει το εξώφυλλο).

        10 € 

Λόγοι και 

Διαλέξεις
011372

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΤΑΜ. ΣΤΡΑΤΟΣ 1924‐1982. Στη μνήμη του… 

Αθήνα 1982. 8ο, σ. 32. Ομιλία του Κ. Τσάτσου που την 

διάβασε ο Ν. Κανελλόπουλος. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

          3 € 

Λόγοι και 

Διαλέξεις
011373

ΑΛΕΞΟΠΟΥΟΣ 

Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΔΙΑΛΕΞΙΣ περί της αθανάτου και αιωνίας Ελλάδος. Γενομένη 

εν τη αιθούση της αρχαιολογικής εταιρείας πολλού ηθικού 

και εθνικού περιεχομένου. Αθήνησι 1949. 8ο, σ. 16. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Λόγοι και 

Διαλέξεις
011374

ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ Σ. 

ΑΜΙΛΚΑΣ

ΕΙΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ ADOLF VON HARNACK. Λόγος εκφωνηθείς 

τη 4η Μαρτίου 1931 εν τη αιθούση των τελετών του 

πανεπιστημίου επί τω γενομένω εις τιμήν αυτού 

επιστημονικώ μνημόσυνω. Εν Αθήναις, 1931. Πανεπιστήμιο 

Αθηνών. 8ο, σ. 30+2χ.α.Χαρτόδετο.

          5 € 

Λόγοι και 

Διαλέξεις
011375

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΛΟΓΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΝ ΤΟΝ 

Ε' εκφωνηθείς εντολή της κεντρικής επιτροπείας της 

εκατονταετηρίδος της Ελλ. επαναστάσεως τη 10 Απριλίου 

1921. Επί τη εκατοστή επετείω του μαρτυρίου αυτού εν τη 

μεγάλη αιθούση των τελετών του πανεπιστημίου. Εν Αθήναις, 

εκ του εθνικού τυπογραφείου 1921. 8ο, σ. 21. Χαρτόδετο.

          3 € 

Λόγοι και 

Διαλέξεις
011378

ΦΡΑΓΚΙΑΣ Γ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΝΝΟΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ 

(Ανεγνώσθη εν τη αιθούση του Φιλολ. Συλλόγου Παρνασσού) 

Εν Αθήναις, εκ των τυπογραφείων της εφημερίδος "Αθήναι" 

1909. Παράδοξοι Αλήθειαι). 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο (μικρές 

φθορές στα εξώφυλλα).

          5 € 

Ολυμπιακά 011381

GUINNESS WORLD RECORDS 2008. Με Φωσφορίζοντα 

σημεία. 4ο, σ. 286. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

          7 € 

Ολυμπιακά 011382

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Αρχαία Ολυμπία 

και Ολυμπιακοί Αγώνες. "Εκδοτική Αθηνών" 1982. 4ο, σ. 304. 

Πανόδετο με κουβερτούρα.

        10 € 

Ολυμπιακά 011384

ΙΘ! ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. 1930 ‐ 1960 Τριακονταετηρίς 

Βαλκανικών Αγώνων. 23, 24, 25 Σεπτεμβρίου 1960 

Παναθηναϊκόν Στάδιον Αθήναι. 4ο, σ.χ.α. 40. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα ελληνικά, αγγλικά και 

γαλλικά. Χαρτόδετο.

          4 € 
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Ολυμπιακά 011385

ΜΕΓΑΛΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ. Συνετάχθη υπό 

Επιτροπής Ειδικών. Διευθυντής Συντάξεως: Τ. Μιχαηλίδης. 

Εκδόσεις: "Τ. Δρακοπούλου", Αθήναι 1961. 4ο, σ. 730+4χ.α. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και σκληρά εξώφυλλα.

        12 € 

Ολυμπιακά 011386

ΕΠΙΣΗΜΟΝ ΔΕΛΤΙΟΝ. Συνδέσμου Ελληνικών Γυμναστικών κ 

Αθλητικών Σωματείων. Ιανουάριος 1937 [‐Δεκέμβριος 1937]. 

4ο, σ. 16 έκαστο. Χαρτόδετο. (7 τεύχη)

        30 € 

Ολυμπιακά 011387

Η ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΜΕ ΒΑΡΗ. Ένας απλουστευμένος οδηγός 

εξασκήσεως για μια πρώτη γνωριμία με το σιδερένιο άθλημα. 

Τόμος 1. "Αθλητής" 1983. Τα σκίτσα των ασκήσεων αυτού του 

βιβλίου επιμελήθηκε ο ζωγράφος Πέτρος Βλαχουτσάκος. 8ο, 

σ. 224. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ολυμπιακά 011388

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΩΝ ΣΠΟΡ. Γενική επιμέλεια Κλ. 

Παλαιολόγος, διευθυντής εθνικής ακαδημίας σωματικής 

αγωγής. Συνεργάζονται οι κορυφαίοι ειδικοί του αθλητισμού. 

Γραμματεύς συντάξεως Ηλ. Σπορίδης. "Εταιρία 

Επιστημονικών Εκδόσεων" Αθήναι 1961. 4ο, σ. 144. 

Σκληρόδετο.

        10 € 

Ολυμπιακά 011389

IX ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 5 Σάββατον 20‐

9‐69. Πρόγραμμα. Αθήναι 1969. 8ο, σ. 32. Τρίγλωσσο 

πρόγραμμα, ελληνικά ‐ αγγλικά και γαλλικά. Χαρτόδετο.

          5 € 

Ολυμπιακά 011390
CULBERTSON 

ELY

ΤΟ ΜΠΡΙΤΖ ΑΝΕΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ. Μετάφρασις Στ. Ξ. Ζώτου (Α' 

Παγκόσμιον Βραβείον του Μπρίτζ). Εν Αθήναις, 

βιβλιοπωλείον της Εστίας Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 

1935. 8ο, σ. 248. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη, 

ασθενείς φθορές).

          5 € 

Ολυμπιακά 011391
ΒΥΤΙΝΑΡΟΣ 

Λ.Β.

Η ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ (ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ). Αθήνα. Εξώφυλλο ‐ 

σκίτσα Αφροδίτης Κοράση. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
          3 € 

Ολυμπιακά 011392 ΓΑΛΑΤΑ Κ. Σ.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΕΝ ΣΩΜΥΡ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΙΠΠΙΚΟΥ και της εν αυτώ 

διδασκόμενης ιππευτικής. Εν Αθήναις, Εκδόσεις "Αγκύρας" 

(πρόλογος 1913). 8ο, σ. 160. Πανόδετο.

          5 € 

Ολυμπιακά 011393
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

ΘΩΜΑΣ Δρ.

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 1893‐1993. 

Ένας αιώνας προσφοράς του Ε.Γ.Σ. στον αθλητισμό και την 

κοινωνία. Έκδοση: "Εθνικός Γυμναστικός Σύλλογος" Αθήνα 

1994. 4ο, σ. 222. Σκληρόδετο.

        10 € 

Ολυμπιακά 011395
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

Σ Η. ΙΕΡΕΜΙΑΣ

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ. Πρώτη Έκδοση. 

Αθήνα 1983. 8ο, σ. 268. Χαρτόδετο.
          4 € 

Ολυμπιακά 011397
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 

ΚΛΕΑΝΘΗ

ΤΟ ΚΟΛΥΜΠΙ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ. Για τους αρχάριους, τους γονείς, 

τους δασκάλους, τους κολυμβητάς και τους προπονητάς. 

Αθήναι 1962, Τυπογραφείο "Ν. Τσαϊλάνη". 8ο, σ. 130. 

Χαρτόδετο.

          5 € 
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Περιοδικά 011399 ΑΘΗΝΑΙ

Μηνιαία Εικονογραφημένη Καλλιτεχνική Έκδοσις της 

Εφημερίδος "Ελληνικόν Μέλλον". Ιδιοκτήτης ‐ Διευθυντής 

Νίκος Π. Ευστρατίου. Τεύχος 1. Οκτώβριος 1934. 4ο, σ. 62 

(φθορές στα εξώφυλλα και το τελευταίο φύλλο).

          5 € 

Περιοδικά 011400 ΑΜΠΕΛΟΣ

Τόμος Α'. Περιοδικόν Ιεράς Μητροπόλεως Ηλείας. Νοέμβριος 

1971 Τεύχος 1 [‐ Δεκέμβριος 1972. Τεύχος 9]. 8ο, σ. 36 

έκαστο. Εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο με 

διατηρημένα τα αρχικά  εξώφυλλα.

        10 € 

Περιοδικά 011401 ΑΜΠΕΛΟΣ

Τόμος Β'. Περιοδικόν Ιεράς Μητροπόλεως Ηλείας. Ιανουάριος ‐

Φεβρουάριος 1973 Τεύχος 10 [‐ Νοέμβριος ‐ Δεκέμβριος 

1973. Τεύχος 15]. 8ο, σ. 36 έκαστο. Εικονογράφηση εντός 

κειμένου. Πανόδετο με διατηρημένα τα αρχικά  εξώφυλλα. 

(σκονισμένα εξώφυλλα).

        10 € 

Περιοδικά 011402 ΑΜΠΕΛΟΣ

Τόμος Γ'. Περιοδικόν Ιεράς Μητροπόλεως Ηλείας. Ιανουάριος ‐

Φεβρουάριος 1974 Τεύχος 16 [‐ Νοέμβριος ‐ Δεκέμβριος 

1974. Τεύχος 21]. 8ο, σ. 32 έκαστο. Εικονογράφηση εντός 

κειμένου. Πανόδετο με διατηρημένα τα αρχικά  εξώφυλλα. 

(ασθενείς λεκέδες στα εξώφυλλα).

        10 € 

Περιοδικά 011403 ΑΜΠΕΛΟΣ

Τόμος Δ'. Περιοδικόν Ιεράς Μητροπόλεως Ηλείας. Ιανουάρ. ‐ 

Φεβρουάρ. 1975. Τεύχος 22 [‐Νοέμβρ. ‐ Δεκέμβριος 1975. 

Τεύχος 27]. 8ο, σ. 36 έκαστο. Εικονογράφηση εντός κειμένου. 

Πανόδετο με διατηρημένα τα αρχικά  εξώφυλλα. (σκονισμένα 

εξώφυλλα).

        10 € 

Περιοδικά 011404 ΑΝΤΙΘΕΣΕΙΣ

Έκδοση "Σοσιαλιστική Πορεία". Εκδόσεις "Υποδομή" Αθήνα. 

Τεύχη: 2 Σεπτέμβρης 1980, 4 Απρίλης 1981. 4ο, σ. 88. 

Χαρτλιδετα. Ε Κ Α Σ Τ Ο

          3 € 

Περιοδικά 011405 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ

Τριμηνιαίο Περιοδικό Τεύχη: Τεύχος 1 Νοέμβριος 1981. 4ο, σ. 

94+4χ.α. Τεύχος 2 Φεβρουάριος 1982. 4ο, σ. 102+4χ.α. Τεύχος 

3 Μάιος 1982. 4ο, σ. 102. Χαρτόδετα. Ε Κ Α Σ Τ Ο

          5 € 

Περιοδικά 011406 ΔΩΔΩΝΗ

Μέρος Τρίτο. Επιστημονική Επετηρίδα του Τμήματος 

Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας. Αφιέρωμα στον 

ομότιμο καθηγητή Βασίλειο Α. Κύρκο. Τόμος Τριακοστός 

Τρίτος. Ιωάννινα 2004 "Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων" Φιλοσοφική 

Σχολή. 8ο, σ. 323+5χ.α. Χαρτόδετο.

          8 € 

Περιοδικά 011407 ΕΙΚΟΝΕΣ

Εβδομαδιαίο Περιοδικό Ελληνικής και Διεθνούς 

Επικαιρότητος * Αριθ. 526 Έτος ΙΑ' * 19 Νοεμβρίου 1965, 537, 

574, 586, 600, 610, 616, 617 Έτος ΙΓ' * Παρασκευή 25 Ιουνίου 

1968]. "Εκδόσεις Βλάχου ‐ Λούνδρα". 8ο, σελ. από 82 έως 109 

το κάθε τεύχος. Δεμένα μαζί σε έναν πανόδετο τόμο.

        20 € 
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Περιοδικά 011408
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ

Διευθυντής: Σπύρος Μελάς. Τόμος Πρώτος. 15 Φεβρουαρίου ‐ 

1 Αυγούστου 1948. 8ο, σ. η'+826. [δεμένο μαζί] Τόμος 

Δεύτερος. 15 Αυγούστου ‐ 31 Δεκεμβρίου 1948. 8ο, σ. ζ'+608. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (αποχρωματισμένα 

εξώφυλλα).

        30 € 

Περιοδικά 011409

ΕΛΛΗΝΟΠΟΥΛ

Ο Ο ΘΗΣΑΥΡΟΣ 

ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ

Εβδομαδιαίο Μορφωτικό Περιοδικό για Νέους. Ποικίλης 

ύλης. Χρόνος Τέταρτος * Τεύχος 1 * 8 Ιουλίου 1950 [‐Χρόνος 

Τέταρτος * Τεύχος 25 * 23 Δεκεμβρίου 1950]. 25 τεύχη 

δεμένα μαζί σε έναν τόμο με χάρτινα εξώφυλλα. 8ο, 

συνεχόμενη αρίθμηση σ. 907. (σχίσιμο στο εξώφυλλο και το 

1ο φύλλο του 1ου τεύχους)

        50 € 

Περιοδικά 011410 ΕΡΓΟΧΕΙΡΟ

Μηνιαίο Περιοδικό. Περιοδικό Μόδας * Πλεκτών * 

Κεντημάτων. Έτος 11ον. 1949. Τεύχη: #27 Ιανούαριος 1949 

έως #35 Δεκέμβριος 1949. 4ο, σ. 31 έκαστο τεύχος. 

Σκληρόδετος τόμος με συγκεντρωμένα τα τεύχη με τα αρχικά 

τους εξώφυλλα και τις αναδιπλούμενες αφίσες των τευχών με 

σχέδια κεντημάτων κ.ά. [Μαζί] Έτος 11ον. 1948. Τεύχη: #17 

Ιανουάριος 1948 έως #26 Δεκέμβριος 1948. Σκληρόδετος 

τόμος με συγκεντρωμένα τα τεύχη με τα αρχικά τους 

εξώφυλλα και τις αναδιπλούμενες αφίσες των τευχών με 

σχέδια κεντημάτων κ.ά. (2)

        12 € 

Περιοδικά 011411 ΕΡΟΥΡΕΜ
Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Περίοδος Β' ‐ Τεύχος 1 ‐ Μάιος 

1995. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
          3 € 

Περιοδικά 011412

Η ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ 

ΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 

1947

Εικονογραφημένον Περιοδικόν δια παιδιά, εφήβους και 

νεανίδας. Περίοδος Δ' ‐ Τόμος 1ος. Εν Αθήναις, "Νικόλαος Π. 

Παπαδόπουλος". Από, Αριθ. 1, Αθήναι 4 Ιανουαρίου 1947 έως 

Αριθ. 46‐50, Αθήναι, 6 και 13 Δεκεμβρίου 1947. 4ο, σ. 320. 

Συγκεντρωμένα τα τεύχη του έτους 1941 σε έναν τόμο με τα 

αρχικά χρωμολιθόγραφα εξώφυλλα. Λυτά τα τεύχη των 

τευχών. Άκοπο.

        10 € 

Περιοδικά 011414 Η ΛΕΞΗ

Μηνιαίο Περιοδικό. Αρ. 8, Οχτώβρης '81. Έκδοση Αντώνης 

Φωστιέρης, διεύθυνση Θανάσης Θ. Νιάρχος. Με σχέδια και 

ζωγραφική του Γιάννη Ρίτσου. 8ο, σ. (589‐)655+13χ.α. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Περιοδικά 011415
Η ΜΕΛΕΤΗ 

2004

Περιοδική Έκδοση. Περίοδος Β'. Τόμος Β'. "Σύλλογος προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 468. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Περιοδικά 011416
Η ΜΕΛΕΤΗ 

2004

Περιοδική Έκδοση. Περίοδος Β'. Τόμος Α'. "Σύλλογος προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" Αθήναι 2004. 8ο, σ. κη'+ 440. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Περιοδικά 011417
Η ΜΕΛΕΤΗ 

2006

Περιοδική Έκδοση. Περίοδος Β'. Τόμος Γ'. "Σύλλογος προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" Αθήναι 2006. 8ο, σ. 385+15χ.α. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Περιοδικά 011423 ΙΝΔΙΚΤΟΣ

Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Τεύχος 5 ‐ Ιούνιος 1996. Στο παρόν 

τεύχος παρουσιάζονται έργα του Τάσου Λεβίδη. 8ο, σ. 368. 

Χαρτόδετο.

          5 € 
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Περιοδικά 011426

ΚΟΥΜΜΟΥΝΙΣΤ

ΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Θεωρητικό Όργανο του Διεθνού Κομμουνιστικού Κόμματος. 

Τεύχος 4. Νοέμβρης 1980. 4ο, σ. 48. Χαρτόδετο.
          5 € 

Περιοδικά 011428
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ

Τεύχος 1. Οκτώβριος ‐ Νοέμβριος ‐ Δεκέμβριος 1993. Έκδοση 

"Σύνδεσμος Πειραματικών Αεροσκαφών". 4ο, σ. 54. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Περιοδικά 011429 ΠΕΤΑΛΟΝ

Συλλογή Ιστορικού Υλικού περί της νήσου Άνδρου. Υπό 

Δημητρίου Ι. Πολέμη. Άνδρος 1977 [‐2003]. Τεύχος Πρώτον [‐

Τεύχος Όγδοον]. 8ο, σ. 220+4χ.α., 239, 254+2χ.α., 238+2χ.α., 

230+6χ.α., 364+4χ.α., 357+11χ.α., 377+7χ.α. Χαρτόδετο. (8)

        40 € 

Περιοδικά 011432
ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΙΔΟΜ.

Ο ΔΟΝ ΚΙΧΩΤΗΣ. Ιλαροτραγωδία εις πράξεις πέντε μετά 16 

ασμάτων. Μελοποιηθέντων υπό του αρχιμουσικού της 

φρουράς κ. Ιωσήφ Καίσαρη. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Δ. Φέξη", 1903. 8ο, σ. 125. Έκδοση του περιοδικού 

"Θεατρική Βιβλιοθήκη, Αριθ. 41". Χαρτόδετο.

        10 € 

Περιοδικά 011437 ΦΙΛΙΣΤΩΡ

Σύγγραμμα Φιλολογικόν και Παιδαγωγικόν δις του μηνός 

εκδιδομένον υπό Σ. Α. Κουμανούδου, Κ. Σ. Ξανθόουλου, Δ. Ι. 

Μαυροφύδου. Συνεργούντων και άλλων λογίων ανδρών. 

Τόμος Β'. Περιέχων τεύχη 12. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου Χ. Νικολαΐδου Φιλαδελφεύς. 1862. 8ο, σ. 

δ'+605. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (σχισμένη η 

μισή σελίδα της προμετωπίδας).

        30 € 

Περιοδικά 011438 ΧΤΥΠΟΚΑΡΔΙ

Εβδομαδιαίο Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Υπεύθυνος εκδότης Μ. 

Σαλιβερος. Έτος Α' Αριθ. Φύλλου 5, 27 Φεβρουαρίου 1957 [‐

Αριθ. Φύλλου 28, 7 Αυγούστου 1957]. σ. 80 έκαστο τεύχος. 24 

τεύχη δεμένα μαζί σε δύο σκληρόδετους τόμους. 

Διατηρημένα τα αρχικά τους εξώφυλλα. (2)

        30 € 

Αφιερώματα 

Περιοδικά
011439

ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΑ 

ΦΥΛΛΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΚΑΛΒΟ (1792‐1869). 140 ΧΡΟΝΙΑ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ ΠΟΙΗΤΗ ΤΩΝ ΩΔΩΝ. Φιλολογική ‐ 

Λογοτεχνική, Λαογραφική και Ιστορική Έκδοση. Ιδρυτής 

(1945): Ντίνος Κονομος (1918‐1990). Εκδότης (1995) ‐ 

Υπεύθυνος Ύλης: Διονύσης Σερράς. Τόμος ΚΘ', 3‐4, 2009 

Ζάκυνθος, Φθινόπωρο‐Χειμώνας 2009. 8ο, σ. (267‐) 760. 

Χαρτόδετο.

        10 € 

Αφιερώματα 

Περιοδικά
011440

ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΑ 

ΦΥΛΛΑ

Τόμος ΚΖ', 3‐4. ΣΥΝΑΝΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΟΥΓΟ ΦΩΣΚΟΛΟ (1778‐

1827). 180 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ. Φιλολογική ‐ 

Λογοτεχνική, Λαογραφική και Ιστορική Έκδοση. Ιδρυτής 

(1945): Ντίνος Κονομος (1918‐1990). Εκδότης (1995) ‐ 

Υπεύθυνος Ύλης: Διονύσης Σερράς. Ζάκυνθος, Φθινόπωρο‐

Χειμώνας 2007. 8ο, σ. (463‐) 936. Χαρτόδετο.

        10 € 
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Αφιερώματα 

Περιοδικά
011442 Η ΛΕΞΗ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. 

Νοέμβρης ‐ Δεκέμβρης '90. Ειδικό τεύχος. Έκδοση Αντώνης 

Φωστιέρης, διεύθυνση Θανάσης Θ. Νιάρχος. 8ο, σ. 

845+23χ.α. Χαρτόδετο.

          5 € 

Αφιερώματα 

Περιοδικά
011443 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 1970. Έτος ΜΔ'‐

1970. Τόμος Ογδοηκοστός Όγδοος Αθήναι, Χριστούγεννα 

1907. Τεύχος 1043. 8ο, σ. 305+7χ.α. Αξάκριστο. Άκοπο. 

Χαρτόδετο (ελαφρώς κιτρινισμένα εξώφυλλα).

          8 € 

Αφιερώματα 

Περιοδικά
011444 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΣΙΑ (25000η Επέτειος). Έτος ΜΣΤ'‐1972. 

Τόμος Ενενηκοστός Πρώτος. Αθήναι, 15 Ιουνίου 1972. Τεύχος 

1079. 8ο, σ. (771)‐913. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Αφιερώματα 

Περιοδικά
011447 ΧΑΡΤΗΣ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΕΜΠΕΙΡΙΚΟ (Δέκα χόνια από το 

θάνατό του) Δίμηνο Περιοδικό. Τεύχος 17/18. Αθήνα, 

Νοέμβριος 1985. 8ο, σ. 735. Χαρτόδετο.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011448

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1958

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Χρόνος Δέκατος Πέμπτος 1958. Αθήναι 

1958. 8ο, σ. 468+8χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα. 8ο, 

σ. 298+4χ.α.+στ'. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

        15 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011449

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1959

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Χρόνος Δέκατος 

Έκτος. Διευθυντής: Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 

313+14χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        15 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011450

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1960

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Χρόνος Δέκατος Έβδομος 1960. Αθήναι 

1960. 8ο, σ. 308+16χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

        12 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011451

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1963

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Χρόνος 

Εικοστός. Διευθυντής: Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Αθήναι 1966. 8ο, 

σ. 499+9χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        12 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011452

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1966

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Χρόνος 

Εικοστός Τρίτος. Διευθυντής: Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Αθήναι 

1966. 8ο, σ. 262+10χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με 

κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011453

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1967

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Χρόνος 

Εικοστός Τέταρτος. Διευθυντής: Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Αθήναι 

1967. 8ο, σ. 228+8χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με 

κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011454

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1970

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Αθήνα. 8ο, σ. 33+7χ.α. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011455

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1971

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Χρόνος Εικοστός Όγδοος 1971. Αθήνα. 

8ο, σ. 398+10χ.α. Αξάκριστο, άκοπο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 
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Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011456

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1974

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Τόμος Τριακοστός Πρώτος 1974. Αθήνα. 

8ο, σ. 341+12χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011457

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1977

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Τόμος Τριακοστός Τέταρτος 1977. 

Αθήνα. 8ο, σ. 352+10χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με 

κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011458

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1978

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Τόμος Τριακοστός Πέμπτος 1978. Αθήνα. 

8ο, σ. 376+8χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011459

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1979

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Τόμος Τριακοστός Τρίτος 1974. Αθήνα. 

8ο, σ. 422+12χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
011460

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ 

1984

Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: 

Αριστ. Ν. Μαυρίδης. Τόμος Τεσσαρακοστός Πρώτος 1984. 

Αθήνα. 8ο, σ. 468+8χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

        10 € 

Κόμικ 011461

Η ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΤΗΣ ΔΥΣΗΣ. Νο. 39. 15 Φεβρουαρίου 1984. 

Δεκαπενθήμερο περιοδικο ποικίλης ύλης. Εκδότης "Γιώργος 

Τσίτσοβιτς ‐ Μαμουθκόμιξ" Άγριοι Μισθοφόροι. 8ο, σ. 98. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Κόμικ 011464 CAZA

ΤΟ ΤΥΦΛΟ ΚΟΠΑΔΙ. Δίμηνη ανάτυπη έκδοση από υλικό 

δημοσιευμένο στη Βαβέλ. Τεύχος 2, Φλεβάρης 1983. 

Εκδόσεις "Ars Longa" 1983. 4ο, σ. 46. Χαρτόδετο.

          3 € 

Κόμικ 011472 ΚΟΜΙΞ

Μηνιαίο Περιοδικό. Αριθμός Τεύχους, 127, (Ιαν. 1999), 8ο, σ. 

66. 178 (Απρ. 2003), 187 (Ιαν. 2004), 198 (Δεκ. 2004). 8ο, σ. 82 

έως 84. Ε Κ Α Σ Τ Ο

          4 € 

Κόμικ 011476 ΜΑΣΚΑ

ΕΛ‐ΣΕΪΤΑΝ. Έτος Εικοστόν Όγδοον ‐ Δ' Περίοδος ‐  Τόμος Α' ‐ 

Αριθ. 4. Εκδότης "Σ. Δαρεμάς" Εβδομαδιαίο Εικονογραφημένο 

Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Αθήναι 30)4 ‐ 6)5 1963. 8ο, σ. 98. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Κόμικ 011477 ΟΥΜΠΑ‐ΠΑ

ΟΥΜΠΑ‐ΠΑ Ο ΕΡΥΘΡΟΔΕΡΜΟΣ. Αριθμός Τεύχος 1. "Τάσος 

Ψαρόπουλος" 1979. 4ο, σ. 32. Ο ΟΥΜΠΑ‐ΠΑ ΚΑΙ ΟΙ ΠΕΙΡΑΤΕΣ. 

Αριθμός Τεύχος 3. "Τάσος Ψαρόπουλος" 1980. 4ο, σ. 32. Ε Κ Α 

Σ Τ Ο

          3 € 

Κόμικ 011478 ΤΕΝ‐ΤΕΝ
ΤΟ ΣΠΑΣΜΕΝΟ ΑΥΤΙ. Εκδόσεις "Πήγασος". 4ο, σ. 2χ.α.+62. 

Χαρτόδετο.
          3 € 

Κόμικ 011479 ΣΤΑΘΗΣ ΧΩΡΙΣ ΛΟΓΙΑ. "Βαβέλ" 1988. 4ο, σ. 64. Χαρτόδετο.           3 € 
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Κόμικ 011480

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1996. International 

Cartoon Exhibition Kifissia ‐ Athens Greece. 1996. Ολυμπιάδα 

του Χιούμορ. Το βιβλίο αυτό περιλαμβάνει επιλογή 

γελοιογραφιών από την Παγκόσμια Έκθεση Γελοιογραφίας 

που έγινε στην Κηφισιά το καλοκαίρι του 1996 με θέμα: 

"2500 Χρόνια με Χαμόγελο". Εκδόσεις "Πανόραμα" 1996. 

Πλάγιο 8ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

          7 € 

Γελοιογραφικ

ά
011483

ΓΕΝΟΒΕΛΗΣ Ι. 

Δ.

ΚΟΥΒΕΝΤΕΣ ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ ΜΑΣ * Τα έξαλλα και απίθανα της 

κοινωνίας μας * Ιστορίες από τη σημερινή ζωή. Αθήνα 1967. 

8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

          4 € 

Γελοιογραφικ

ά
011484

ΚΑΚΑΟΥΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΣ

ΜΟΙΧΕΙΑ ΑΛΑ... ΕΛΛΗΝΙΚΑ. Σκίτσα Κώστα Μητρόπουλου. 

Αθήνα 1969. 8ο, σ. 207+3χ.α. Χαρτόδετο.
          5 € 

Γελοιογραφικ

ά
011485 ΚΑΡΖΗΣ Θ.

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΕΝΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ. 

Εκδόσεις "Απόλλων" Αθήνα 1951. Το σκίτσα και το εξώφυλλο 

γίνανε από τον καλλιτέχνη κ. Π. Παυλίδη. 8ο, σ. 119+1χ.α. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

          3 € 

Γελοιογραφικ

ά
011486

ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ κ. ΜΠΙΛΗ ΚΟΥΤΟΥ. Πειραιεύς 1967. 

'Εκδοση "Κοινωνική" Ημερησία Πρωινή Εφημερίς. 8ο, σ. 24. 

Χαρτόδετο.

          3 € 

Γελοιογραφικ

ά
011487

ΚΩΤΣΑΚΗΣ ΙΩ. 

(Καθηγητής)

ΟΙ ΑΝΤΙΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. "Ουαί υμίν γραμματείς και 

φαρισαίοι υποκριταί" Εν Αθήναις 1965. Τύποις "Ε. Ν. 

Τσαϊλανή" Β' Εκδοση. 8ο, σ. 60+4χ.α. Χαρτόδετο.

          4 € 

Γελοιογραφικ

ά
011488

ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟ

Υ Δ., 

ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

Μ.

ΤΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ, 2η σειρά. Με σκίτσα του 

Κώστα Μητρόπουλου. Εκδόσεις "Κνωσός", Αθήναι 1972. 8ο, 

σ. 116. Χαρτόδετο.

          4 € 

Γελοιογραφικ

ά
011490

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ

Σ ΗΛ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΜΙΣΤΕΡ ΜΠΡΑΟΥΝ Ο ΑΠΟΔΗΜΟΣ. Εύθυμο ελληνο ‐ 

αμερικανικό διήγημα. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 191+1λ. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

          5 € 

Γελοιογραφικ

ά
011491

ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΓΕΛΑ. Εξώφυλλο και σκίτσα: Γιώργος Πολυχρόνης. 

Αθήνα 1969. 8ο, σ. 46+2χ.α. Χαρτόδετο.
          3 € 

Γελοιογραφικ

ά
011492

ΠΕΤΣΚΟΥ Δ. 

ΧΑΡΑΛ.

ΠΡΟ ΤΟΥ ΦΟΒΕΡΟΥ ΒΗΜΑΤΟΣ (Χιουμοριστικά Διηγήματα). 

Αθήνα 1975. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
          4 € 

Καταστατικά 011496
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ "ΦΙΛΕΣ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ" 

Αθήναι 1952. 16ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
          3 € 

Καταστατικά 011499
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ. ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ. "Σ.Υ.Ε.Τ.Ε.". 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
          3 € 
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